
Kpaenoe rocyArpcrBeHHoe 6roaxernoe yqpexAeHrre 3apaBooxpaHeurls
<<Kpaenax K,'ruHuqecxafl 6o.nlnuqa>>
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TIPI,IKA3

r. Kpacuoepcr

O eHeceHr4r4 r,rguenenui n npeftcxypaur uen
Ha MeAlrqr.rHcKrle ycnym c 01.02.2025

B coorBercrBl4r4 c rrvHKToM 4 crarblr 9 .2 Oe4epa.nrnoro :axoHa
or 12.01.1996 .l\! 7-O3 <O Herolrrr.repr{ecKrrx opraHH3auI,IJIx)), npllKtt:a Ml4HrrcrepcrBa

3ApaBooxparreHur KpaororpcKoro Kpar or 22.12.2010 Ne 631-opr (06 yrBepxreHl4l4
flopa.qxa onpe.(eJreHnr uraru (uen, raprQor) Ha ycJryrr.r (pa6oru), rpeaocraBrrreMbre

fpar(AaHaM r.t rcpr4ArrqecKr4M JrnuaM KpaeBbIM rocyAapcrBeHHrtu 6toAxernuM I,IJII4 Ka3eHHbrM

yqpex.qeHueM, no.[BeAoMcrBeHHrIM Mr.IHucrepcrBy 3apaBooxpaHeH[t Kpacuorpcxoro rpar>,
pyKoroAcrByrcr YcraeoN{ KfBy3 KKE,

IIPI,IKA3bIBAIO:
1. VcraHonurr nJrary Ha MeAuuI4HcKLIe ycryru (pa6orst), npegocraulteMble rpaxaaHaM I4

rcpu.qr4rrecKuM JrI,IuaM KpaeBbrNr rocyaapcrBeHHsrru 6roaxerguM yrrpexaeHl4eM 3ApaBooxpaHeHI,It

<Kpaenar K;rr,IHllqecKafl 6o,'rbHr4qa)), corllacHo npl4noxeHl,Irc K HacrotueMy npuKa3y.

2. HauaruHu4y orAeJIa pa3Burr4t nJlarHbtx ycnyr Ap6arcxofi E.M. o6ecnequrr:

- cBoeBpeMeHHoe AoBe.ueHlre aKryuulbHblx ueH Ha Me.uI4uLrHcKI4e ycnyru ao cBeAeHI'It

3aBeaynuIfi x oTAeneHI.{tM14;

- p8MerrleHr4e arryaagnofi pe.qaKrlr.rfi corracoBaHHoro tt yrBepx.qeHHoro B ycraHoBJIeHHoM

noprAKe npeftcrypaHra ueH Ha uHQopuaunoHublx creHAax B Mecrax, AocryrIHbIX Ant
o3HaKoMJreHr,rr rpaxAaH u loplrAI4qecKI,IX JIt4u, a raKxe Ha orpraqua,rruou caftre KfEV3 KKE s
r.rntpopuaquoHHo-TereKoMMyHLtraqlrouuofi cern <l,lurepHrr>;

- B3r.rMaHUe nJrarbr Ha Mear,rul4HcKl,Ie ycnyrl4 B coorBeTcTBlil4 C AefiCrSyrcuIlIM Ha MOMeHT

oKa3aHlrr ycJryru npeficrypauroM ueu.
3. Haua,rrnury orAe,ra sHe6rcAxernbrx cpeAcrB flporcnuofi JI.H.:

- BHecrrl B cnpaBoqHr4K lrenlrxo-r.ruSopvaquossoii ctrcrervbr qMS ueurt Ha lr{eal4ut4HcKue

ycJryn4 u3 npeficK.vpanra lleu;

- HanpaBrrb Konr4u yrBepx,qeHHoro npeucKypaHTa B opraHu3aul{n, cocrotulue B AoroBopHblx
ornourenusx c KKE.
4. Ha.ra.nnrnry oraeaa ACV 9eprauruny o6ecnequrr n ue,quxo-uuQopMaqloHHofi cl4creMe

qMS:

- Qopuupoeanue r.r 3arpy3Ky npefrcKypaHTa no or,ueJreHLItM;

- yqer r4 pacnpe,ueneHr,re ,qoxola onJraqeHHbrx Me.uuur4HcKr4x ycnyf B coorBercrBl'Iu c rapuQaMl4

r{ yAeJrbHbrM BecoM craren pacxo.qoB.

5. 3anecrurerro fJraBHoro Bpaqa tto op o-MeroAr.{qecKofi pa6ore Hynarony I4.B.

opraHr43oBarB crarl4crl4qecKI4f yqer nrarHhlX cKr,rx ycJlyf.

6. Kouroolr 3a ucnorHeHl4eM npl{Ka3a

lnanHufi npau

co6oi.

E.E. Kopuarun



LICTIOJIHI4TEJIb:

Haqanrxnr OYBC 4'-2 JI.H. llporlrrra

E.I,l.9acryxrEHa

COIJIACOBAHO:

Zcnornsrouuft o6qgaHHocru
3aMecrr.rreJrr HraBHoro npava no (D3[

Haqalurux or.rleJra

pa3Br.rTr4r nJrarHbrx ycJryr g:%-tsMAp6arcxar



flpuaoxeuue r npuxasy K|FY3
<Kpaenar KJrHHr{qecKar 6oruuqa> i
oi 14 t't,1. {:, N" 't t Slit I 7'tt /l'''

ll.nara
Ha MeaurlrrHcKne ycJrynr (pa6orr,r), rrpeAocraBJrfl eMbre rpar(aauaM

rl xlpuallqecKrrM JrHrIaM KpaeBbrM rocyaapcrBenHurr 6roaxerurru yqper(aenneM
3apaBooxpaHeHur <Kpaenar KfltlHnqecKas 6o.nurr.rqo>

(yrnepNseno flpnxa:ov or 30.08.2019 Nr400, a pea. flpuxasos or 23.12.2019 Ng593,
or 27 .0 1.2020 Ne21 .3 I | 8.3 -04 / 37, or 3 0. I 0.2020 ]1b21.3 / | 8.3 -0 4 /'/ 5 4,
or 09.03.202 I Nq2 1.3/l 8.3-04ll 34, or 1 8.05.202 1 Ns1 8.3/1 8.3-05/725,

or 2 | .07 .2021 Ne2 l . 3 / I 8.3 -05/ I 3 52, or 29. 12.2021 Ng2 | .3 I 1 8.3 -0 5 /29 67,
or 1 0.0 1 .2022 Jl{b21,3 I | 8.0 4 I 5, or 29.0 6.2022 Np21 .3 / 1 8.3 -0 4 I 27 8,

or 19.07 .2022 Ng2 l .3 l l 8.3 -04 1 29 6, or 02.1 1.2022 Ns21 .3 1 1 8.3 -04 / 43 6,

or 1 8. | 1.2022 Ns2 1 . 3 / I 8. 3 -04l 4 5 1, or 1 5.02.2023 Ns21.3 / | 8.3 -04 I 9 5,
or 09.03.2023 Ns2 1 . 3/ I 8.3 -04l 1 3 9, or 24.04.2023 Ns21.3 I 1 8.3 -04 /21'1,

or 1 5.0 6.2023 }lb2 1 . 3/ I 8.3 -04126 I, or 22.06.2023 Ns21.3 I | 8.3 -04 /265,
o'r 02.1 1.2023 Ns2 1.3/1 8.3-041380, or 26.01.2024 Ns21.3 / 18.3-041 40,

or 13.02.2024 Ne2 I . 3/ 1 8. 3 - 0 4 I 62, or 1 8.03.2024 Ng2l .3 I 1 8.3 -04 / | 02,
or 08.05.2024 J',1!21 .3/l 8.3-041143, or I 7.05.2024 Ne21.3118.3-04/153,
or 1 1.06.2024 J,l!2 1 .3 / 1 8. 3 -04l 1 7 0, or 27 .08.2024 Np21.3 I 1 8.3 -0 4 /240,
or 06.09.2024 Ns21l18.3-041250, or 14.11.2024 Ne2 i.3i 18.3-041303,
or 13.12.2024 Ne21.3/18.3-041323, or 20.01.2025 ].{b21.3i 18.3-04115)

Ns n/n
Ko.{ lreanrluHcxofi

ycnyfu Hauuesogaslre ueiII{uI,IHcKofi vcnvf}I
flrara ua
ycnyru,

DY6.

I 2 3 A

I 801.001 .000.000.01 I
AucraHrruouHaq l<oHcynbrarlur Bpaqa-aKyuepa-
rI]H9KOJTOTA 1 650

2 B01.001.001
flpueu (ocvorp, roncyruraqur) Bpaqa-aKylxepa-
rlrHeKorofa neoeuqH gIfi I 995

3 801.001.002
flpuev (ocvorp, KoHcyJrlrarlur) Bpar{a-aKyulepa-

IHHEKOJIOf A NOBTODHbIfi 1 535

4 B0l .002.000.000.016
.{ucrauqlrouua.r KoHcynbraql4t Bpaqa-ar.nepronora-
r.tMMyHonofa I 650

5 801.002.001
llpner',r (ocvorp, roncy:traqur) Bpar{a-aJuleptonora-
ItMMvHorora IIeDBnqHbtfi 1 995

6 B01 .002.001 .000.005
flpzeu (ocuorp, KoHcynbraqut) Bpaqa-arttrepronofa,
KaH.{t.{.{aTa MeaUIII,IHCKI,TX HayK nepBH,JHt lfi 2 500

7 B01 .002.001.000.007
Ilpueu (ocruorp, KoHcyrlraquc) Bpaqa-arrepronora,
.rloKTOpa Me,4r.turrHcKHx HayK nepBI.l'.IHbIfi 3 500

8 B01 .002.001 .000.009
flpueu (ocuorp, KoHcyrbral1ur) Bpaqa-LIMMyHorofa,
KaHALI.[,ara MeAfi III.iHCKHX HayX nepS]i.rXStft 2 500

o B01.002.001.000.011
flplreru (ocuorp, xoucylrraulu) Bpaqa-uMMyHonora,

,IIOKTOpa Me,[HUI.tHCK14X HayK nepBfi ']HbIfi 3 500

10 B01.002.002
flpuelr (ocvorp, roncyllraqua) Bpaqa-anneproJlora-

I{MMvHoJrora nonroDnuI 1535

l1 B01.002.002.000.006
flpueu (ocr'.rorp, xoucylurauua) Bpaqa-aJrnepronora,
KaH,IlH,4aTa MeAHUHHCKI.IX Hayrc nOSrOpHrti 1 650

12 B0l .002.002.000.008
flpuen (ocrnrorp, KoHcynLTaqrt) Bpaqa-atnepronora,

AOKTOPA MEAI'UIIHCKHX HAYK NOBTOPHL'Ifr I 950

13 B01.002.002.000.010
flpueu (ocuorp, KoHcynbraqut) Bpaqa-LrMMyuonora,

Kiln.rtnaaTa MeauullHclc,tx HayK uorropurrft I 650



14 B01 .002.002.000.012
llpueu (ocuorp, roucymraqua) Bpaqa-ItMMyHonofa,

aoKTopa MeahuHHcKHx HayK noBTopHbrf I 950

15 801.003.001
Ocuorp (roucy:rsraqur) npavorv-aHecre3I,IoJIoroM-

DeaHIrMaroJIoroM nepnuqssrfi 1 995

16 801.003.002
Oclrorp (roncy:rlraqur) npauou-aHecre3LIoJIoroM-
peaHr,rMaronoroM rloBTopH6ri 1 535

17 B01.004.001
llpueu (ocrnrorp, roncymraqur) npava-
racmo3HTeponora nepBH.rH br.fr 1 995

18 801.004.001 .000.003

Ilpuev (ocuorp, roncyllraqur) npava-
facTpo3HTepoJrofa, KaHA[AaTa MeAr,rrlr4HcKr.rx HayK

rIeDBI.IqH6lfi 2 s00

l9 B01.004.001.000.005

llpaeu (oclrorp, roucymraqu.r) npaua-
f acTposHTepoJrora, AoKropa MeazquHcKr.rx HayK

neDBIt,tHbtf, 3 500

20 801.004.002
flpuerra (ocuorp, xoucymraqux) rpaua-
f acrDogHTeDoJIota roBTooHbli 1535

2l B01 .004.002.000.004

flpueu (ocrrrorp, xoncylr,raqnr) rpava-
racTpo3HTeporora, KaHAr.raaTa Mear.rqr,rHcKrrx HayK

nosrooHrrfi 1 650

22 801 .004.002.000.006

flpuev (ocuorp, xoHcymraqlu) apava-
racrpo3HTepoJrora, aoKropa MeArqr.rHcKrrx Hay(
rIoBToDHbli 1 950

z) B0 r.005.000.000.008 AIICTAHUI-IOHHAJI KOHCYJIbTAUI'' BPAIIA-TEMATOIOf A 1 650

24 B01.005.001
llpzelr (ocruorp, roucymraqu.a) Bparra-reMaronora
tIebBlrqI{blt 1995

25 801 .00s.001 .000.003
llpueu (oclrorp, roHcyrsraqur) Bpaqa-reMaronora,
KAHAUAATA MCAI'UHHCKHX HAYK NCPBI,I'I}IbIR 2 500

26 801.00s.00 r .000.005
flpuerrl (ocuorp, xoncymraqug) Bpaqa-reMarorora,
,IIOKTODA MC.I}IUUHCKI,IX HAVK NEDSI,IqHHfi 3 500

27 B01.005.002
flpueu (ocrrrorp, roucyrsraqur) Bpaqa-reMarorora
noBTooH6rfi 1535

28 B01 .005.002.000.004
flpueu (ocuorp, xoncymraqrr) Bpaqa-reMaronora,
KAHAzAATA MEAIIqI{HCKI4X HAYK NOSTOPHHfi 1 650

to B0l .005.002.000.006
flpuerrr (ocuorp, roncylrraqu.r) Bpaqa-reMaroJrofa,
AOKTOPA MCAHIIHHCKI,IX HAYK NOBTOPHbIfi r 950

30 801 .008.000.000.008
AI4CTaHU'OHHaJT KOHCynbrarIUr Bpaqa-

.4epMaToBeHeponofa 1 650

3l B01.008.001
flpueu (ocrr.rorp, roncyruraque) aepMaroBeHeporora
neDBnqHbrfi 1995

JL 801.008.001 .000.003

llpueu (ocuorp, roucyrsraqu.r) rpaua-
,qepMaToBeHeponofa, KaH.(r.raaTa MeaHrIrjHcKHX HayK
neDBuqHbIfi 2 500

.].) B01.008.001 .000.005

flpuerrl (oclrorp, roHcyrlraqur) npaua-

AepMaToBeHeponora, AoKTopa Mear,rquHcKux HayK

NEDBI,IqHbIfr 3 500

34 B01.008.002
flpueu (ocrrrorp, xoacy:nraque) npava-
AepMaroBeHepoJIom noBToDHbIf 1535

35 B01 .008.002.000.004

Ilpner*r (ocrrrorp, roncy:u,raqlrr) rpa.ra-
AepMaToBefi eponofa, KaHAHAaTa Meaurlr]HcKllx HayK
nosroourIfi 1 650

36 B01 .008.002.000.006

llpueu (ocuorp, roucylr,'raqu.a) rpaua-
aepMaroBeHepoJrof a, aoKTopa MeArrrlnHcKr.Ix HayK
rIoBToDH6rI 1 950



tt 801.013.001
flpueu (ocrr.rorp, roucynrraqux) Bpaqa-Ar.rerorofa
neonuqnufi 900

38 B01.013.002
flplreu (ocvorp, roncyrsraqr.ra) Bpaqa-Auerorofa
uostooHrrft 560

39 B0l .014.000.000.008 !,ucT auquoHnar KoHcynbrarlu.f, Bpava-un$exqaouucra 1 650

40 801.014.001
flpueu (oo'.rorp, xoncymraqlu) npava-
rnrf exquonucra uepnu.{Hbrfi I 995

41 801.014.002
flpuerr,r (ocuorp, roncylrraqr-r) epaua-
un$erqrouucra rtoBTopHbrX 1535

42 B01.015.000.000.01 1 AI,ICTAHIII,IOHHIUI KOHCYJIbTAUII' BPAqA-KAPII,IOIOIA 1 650

43 B01.015.001
flpueu (ocuorp, roucymraqux) Bpaqa-KapanoJrora
neosu.rHsrfi 1 995

44 B01.015.001.000.003
flpueu (ocruorp, KoHcyJrrrarllr) Bpaqa-KapAxoJ]ora,
KAHNHNATA MCAUUIjHCKI,IX HAYK NCPBHIIHbIIi 2 500

45 B01.015.001.000.005
flpaen (ocruorp, roncymraqux) Bpaqa-Kapar-ronora,

AOKTOPA MEAI,Iq HCKHX HAYK NEPBHqHbIT 3 500

46 B01.015.002
flpueu (ocvorp, xoucymraqur) Bparra-KapAuoJrora
noBToDH6IE 1 535

47 B0i.015.002.000.004
flpueu (ocuorp, roucymraqrr) Bpaqa-Kapanonora,
KAH.III,i.IIATA MC.(}IUIIHCKI,IX HAYK NOBTOPHbIR I 650

48 B01 .01 5.002.000.006
Ilpuelr (ocrrrorp, roncyrnraqua) Bpaqa-KapALIoJIora,

aoKTopa Me.4l,tuuucrux nayx nogropnufi I 950

49 B01.017.001
flpuerra (xoncynrraqur) rpava-rcu4Hr,rqecKof o
rbapuaxo::ora I 500

50 B0l .01 8.000.000.008 ,IlucrasunoHnar KoHcynbrarlnr Bpaqa-KoJronpoKToJrora I 650

)l B0l.018.001
flprev (ocr'aorp, KoHcynbrau[{) npava-
KoJrorpoKfoJIofa rtepBEqHhrfi 1995

52 B01.018.001.000.003

Ilpaerr.r (ocuorp, KoHcyJrbraq[t) Bpaqa-

KOJrOnpOKTOnOra, KaH.4I,I,{ara MeAI'qLIHCKIIX HayK

IIeDBuqHbri 2 s00

53 B01. 018.001 .000.00s

flpzeu (ocuorp, roncylrraqux) opava-
KOJrOlpOKTOJrOra, AOKropa MeAI'IIITHCKI4X HayK

ueosrz.{HHfi 3 500

54 801.018.002
flpuelr (ocrr.rorp, roucyrlraqua) rpava-
KOIONPOKTONOTA IIOBTOPHLIi 1535

55 B01.018.002.000.004

flplreru (ocrtrorp, KoHcynbraunt) Bpaqa-

KononpoKronora, KaHAuAaTa MeALIqI.IHcKux HayK

rIoBToDHbIf 1 650

56 B01.018.002.000.006

flpueu (ocuorp, Koncynbrarlus) npaua-
KOnO[pOKTOJrOra, .qOKTOpa MeAr{TInHCKI{X HayK

nonroosrri I 950

57 801 .020.001
flpraer'.r (ocrr,rorp, roucynrraqur) Bparla rto rerle6uofi
dugryrlrvpe I 200

58 B01 .023.000.000.0 i 2 .Ilzcranquonnag KoHcynbrallrlt Bpaqa-HeBpoJIora 1 650

59 B01.023.001
llpuev (ocuorp, xoucyrr,taqr.u) Bpaqa-HeBporora
neDBnqHbrt 1 995

60 801 .023.001 .000.003
flpuerrl (ocuorp, KoHcyJrbraql-rt) Bpaqa-HeBporlaronora,
KaHAnaara MeAHuHHcKHx uayr nepwtvHufi 2 500

61 801 .023.001 .000.00s
flpue*r (ocrr.rorp, xoucymraqur) Bpaqa-HeBpo[aroJlora,

AOKTOPA MCAI4I-INHCKHX HAYK NEPBI,IqHbIfi 3 500

oz 801.023.002
flprer'l (ocvorp, KoHcynbraqr.u) npava-nenpolora
IIoBToDHbIfi I 535



63 B01.023.002.000.004
flpueu (octrrorp, xoucy:maqua) Bparra-HeBponarorofa,
KaH,lr.rAaTa MeAHul.t HcKr4x HayK nosropHsrfi 1 650

cl+ B01 .023.002.000.006
Ilpr.reu (ocrrrorp, xoucynr,raqur) Bpaqa-HeBpolaronora,
AoKropa Me.[fi ufi HcKnx HayK noBTopHbrf I 950

65 B01 .024.000.000.008 ,{ucraHquoHua-r KoHcynbrarl}r;r npava-ueftpoxr.rpypra 1 650

66 B01.024.001
flpaev (ocuorp, xoHcylrraqux) npaua-neft poxupypra
neDBI.IqHLIfi 1 995

67 B01.024.001 .000.003
flpraerr.r (ocvorp, xoucy:rraqur) apava-nefi poxzpypra,
KaHAlrAaTa Me,uurrHcKr.rx nayr nepsuqHrrfi 2 500

68 B0l .024.001 .000.005
flpueu (ocrrrorp, xoncyruraqur) rpaua-Hefipoxupypra,
AOKTOpa MeAHrlr,tHCmx HayK nepBr.rqHbrfi 3 500

69 801.024.002
flpuev (ocuorp, xoHcymraqu.r) npa.ra-xeft poxlrpypra
noBToDHbIIi 1535

70 B01 .024.002.000.004
flpueu (ocuorp, roucylrraqu.e) epaua-uefi poxupypra,
KaHAUAaTa MeAUr.lr,rHCKrrX HayX nOArOpXSrfi 1 650

1l 801 .024.002.000.006
flpuerrl (oclrorp, roucy:uraqu.r) Bpaqa-Heft poxlrpypra,
,lloKTOpa MeaLIUUHCKHX HayK nOBTOpHbIfi 1 950

72 B01 .025.000.000.008 l{ucranquoHnar KoHcynbrarlur npava-ue$polora 1650

IJ B01.025.001
flpneu (ocuorp, xoucym,raq[r) rpa.ra-ue$ponora
neoguqnrrfi I 995

74 B01 .025.001.000.003
flpr.reu (ocvorp, roucy:rraqua) npaua-uerf polora,
KaHAHAara MeAr4rlnHcKr.rx HayK nepBH.rHbrf 2 500

75 801 .02s.001 .000.005
llpreu (ocuorp, roncyruraqlu) rpava-ue$polora
.IloKTopa MeAUrIl.rHcKHX uayx nepunvuufi 3 500

'76 B0l .025.002
flpaerrr (oc*rorp, xoncynr,raqur) opava-uerf poaora
noBToDHbtfi I )J)

77 B01.025.002.000.004
flpueu (ocrraorp, roncylrT aqur) opasa-ue<f po.:rora,
KaHAHAaTa Me.qrrurrHcKJlx Hayr nonroDguft 1 650

78 801 .025.002.000.006
flpuena (ocrrlorp, roncyruraqur) npaua-ue$porora
.[oKTOpa Me,qt.{uH HcK}.IX Hayx noaropuufi 1 950

79 B01.027.001
llpraeu (oclrorp, xoncyrrrraqza) Bpaqa-oHKoJrora
IIeDBnqHBrfi 1995

80 801.027.002
flpuerrr (ocvorp, roncynsraqur) Bpaqa-oHKonora
noBToDHbrfr 1535

81 801.028.001
flpuerra (ocrrrorp, roucylrraqar) rpava-
oTopnHonapr,rHro:rora nepsuqHHfi I 995

82 B01 .028.001 .000.003

flpaeu (ocrrrorp, xoucy:n:raqzr) npava-
oToplrHoJrapr.rHroJrora, KarrAnAaTa MeAr.rqlrHcKr,rx HayK
neDBr.rqHLIR 2 500

83 B01 .028.001.000.005

flpueu (ocruorp, roucynrraqua) npava-
oTopI,IHOJrapr.rHroJrora, aoKTopa MeAr.rqr{HcKIlx HayK
nepnu,rHtrfi 3 500

84 B01.028.002
llplreu (ocnorp, xoucyruraqu.r) npava-
oTopI,IHOJlapHHrO,rOra nootopHutl I f-Jf

85 B0l .028.002.000.004

Ilpraeu (ocuorp, roncynrraqz.r) npaua-
oTopr.rHonapHHroJIof a, I(aHAr.raaTa MeAIluHHcKr4x HayK
NOBTODHI,Ifr I 650

86 801.028.002.000.006

flpr,reu (ocuorp, roucy;nraqur) opava-
oropr.rHonaplrHronora, AoKTopa Mear.rqrrHcKr{x HayK
rIoBToDHr,ri I 950

87 B01.029.000.000.013 ,Ilucrauquouua.r KoHcyJrbrauur spa'ra-odranrr4orora l 650



88 B01.029.001
flpraerr.r (ocuorp, roHcymraunr) rpava-orf r:a:uuorora
neDBItqHbrt I 995

89 B0l .029.002
Ilpuerr,r (ocrtrorp, roHcyruraqul) apava- orpramuolora
nonroonufi I 535

90 B01.033.001
llpueu (ocrr,rorp, roucymraqua) npava-nporf naro:rora
NEDBI,IqHbIfi 1 200

9l B01.033.002
flpueu (ocuorp, roscynrraqug) opa.ra-nporf naro:rora
nogtoogrrft 900

92 B01.034.001
flpneu (ocrrlorp, roucymraqur) rpaua-
uclrxorepaIIeBTa nepBr4r{Hbrfi I 995

93 B01 .034.001.000.003

flpuen (ocvorp, roncynr,raqur) npava-
ncfixorepaneBTa, KaEAr.rAaTa MeAHIIT.IHcIC{X HayK

nepsuqHHi 2 500

94 B0l .034.001.000.00s

flpueu (ocrr.rorp, roncymraqlu) rpava-
lcuxoTepaneBTa, Aorcropa Me.qqrrHcKr.rx HayK

neognqurrft 3 500

95 B01 .034.002
Ilpueru (ocuorp, xoncy.:nraqr.r) npa.ra-
IIcItxoreparleBTa noBTopH6Ii 1535

96 B0l .034.002.000.004

flpuerra (ocuorp, xoncy:rraqur) rpava-
ficuxoTepaleBTa, KaHnrraaTa Meanur.tHcKux HayK

noBToDHbrfr I 650

97 B01 .034.002.000.006

flpuerrl (ocuorp, xoncy:rrraun.r) apava-
lcrrxoTepaneBTa, aoKTopa Mear,rquHcKr4x HayK
floBToDH6rf I 950

98 B0l .037.000.000.008 ,I{uctauquouuar KoHcyJrbrarlur Bpaqa-rryJrbMoHorora I 650

99 B01.037.001
llpreu (ootrorp, roucylrraqar) Bpaqa-nynbMoHorora
neDBuqHbri I 995

100 B0l .037.001.000.003
flpaeu (oo'rorp, roncyarraqur) Bpaqa-rrynrMononora
KAHAI,IAATA MEAI4III4HCKIIX HAYK IEPBI'qHbI' 2 500

101 B01 .037.001.000.00s
flpr.reu (ocrrrorp, xoncymmqlra) Bparra-flynbMouorora
,(oKTOpa Me.4r.rqr.rHcKrrx HayK [epBLIqHblfi 3 500

102 B0 r .037.002
flpr.Ier.r (ocrrlorp, roucyruraqur) Bpaqa-nyJrbMouonofa
noBroDHbri I 535

103 B0l .03 7.002.000.004
Ilpuerrr (ocrrlorp, roncynrraqur) Bpaqa-flynbMoHoJrofa,
KaH.qnIaTa Mear.ruuHcKr{x nayx nonropuuft 1650

104 B0l .037.002.000.006
flpuerra (ocuorp, xoucyrr,raqua) Bpaqa-[yJrbMoHoJrora
,IoKTOpa MeAU(rlHCK14X HayK nOArOpUHft I 950

105 B01 .039.000.000.003 ,I[ucrauuuoHxaa KoHcynbrauhr Bpaqa-peHTreHoJrora 1 650

106 B01.040.001
llpueru (ocrrrorp, xoucy:rraqu.n) Bpaqa-peBMaroJrora
uepBu.trrbrfi I 995

107 B01 .040.001.000.001
flpueu (ocrr,rorp, roucy:rraqur) Bpaqa-peBMaroJrora,
KAHAI,IAATA MEAUL(IIHCKIIX HAYK [EPBI4qHbI' 2 500

108 B01.040.002
Ilpueu (ocrrlorp, xoncymraqua) Bpaqa-peBMaronora
roBToDHbIf 1535

109 B01 .040.002.000.001
flpueu (ocr'rorp, xoucymraqr.ra) Bpaqa-peBMaroJrora,
KAHAI{AATA MC.UUUI,IHCKIIX HAYK NOBTOPHbIfi l 650

110 1.02.12.002
Llrrr,repeuue aprepr.ranbnofo AaBJreHr.rr Ha

neputbeDuqecxux aDreDurx 150

lll B01 .043.000.000.008
,{ucranquonnas KoHcynbraur{r Bpaqa-cep,4eqHo-

cocyar,rcToro xtrDYDra I 650



112 B0l .043.000.000.009
AIiCTaHrIUOHHarr KOHCyJlhraq[t Bpaqa no
DEHTIEH3HIOBACKYJISDHbIM AUATHOCTI'KE II JIEqEH}ITO I 650

I lJ B01.043.001
flpueru (ocnorp, roncynrraqnr) Bpaqa-cepAerruo-

cocvnucrofo xrIDvDra nepBlrqHHR 1 995

t14 B01 .043.001 .000.003

Ilpuer'.r (ocrvrorp, xoncymraqre) Bpaqa-cepAeqHo-

cocyAr.rcToro xupypm, KaHAr.rAara MeaHur,lHcxr,rx HayK

neonuqur,ri 2 500

115 801 ,043.00i.000.005

llpuerrr (ocuorp, xoncyrsraqur) Bpaqa-cepAerrHo-

cocyar.rcTofo xHpypra, ao(Topa MeauuHHcKI.{x HayK

ueosuqHsrfi 3 500

116 B01.043.002
flpzeu (ocuo'rp, roncymraqur) Bpaqa-cepAeqno-
cocvitr.rcToro xupypta noBTopHbIfi I 535

r17 B0 i .043.002.000.004

flpuerr.r (ocrtrorp, xoncy:uraqur) Bpaqa-cepAequo-
cocyancrofo xr,rpypfa, KaHAr,rAaTa MeaurlnHcKr,rx HayK

nosrooHHfi 1 650

118 801.043.002.000.006

flpaeu (oclrorp, xoucymraqlu) Bpar{a-cepAequo-

cocyar.rcToro xfipypra, Ao(Topa MeAIrquHcKlrx HayK

noBToDHbrii 1 950

Il9 B01.046.001
flpuelr (ocrrrorp, roncyruraqur) Bpaqa-cypaonora-
oropl,rHoJrapr,rHrorota nepst-rqHsrfi 1995

120 B01.046.002
flpnerra (ocuorp, xoucyarraqur) Bpaqa-cypAonofa-
OTOpHHOJIapI'rHfonOra nOBTOpHl,If I 535

t2l B01.047.000.000.006 ,IllrcraHunouuac KoHcvJrbraur.rr BDaqa-repaneBra 1 650

122 B01.047.001
flpuev (ocuorp, roucynrraqu.r) Bpaqa-TepaneBra

neDBI'IqHI'It I 995

123 B0l .047.002
flpraerrl (oclrorp, roucylrraqlrr) Bpaqa-repafleBra
nogroonnfi I f J)

124 B01 .049.000.000.008
,{ucranqnonHar KoHcyJrbraur.rr Bpaqa-TopaKanbuoro
XIIDYDTA 1 650

125 B01.049.001
flpneu (ocuorp, roucylrraqur) Bpaqa-ropaKa,'rbHoro

xnDYpra rIeDBr-rqHbIfr 1995

t26 B0l .049.001 .000.003
flprelr (ocvorp, xoucymraqnr) Bpaqa-ropaKanbHoro
xtpyDra. KaH,{naara MeaI,IqLrucK[x HaYK lepnuvurtfi 2 500

127 B01 .049.001.000.005
flpueu (ocuoT p, xoHcylr,raqlrr) Bpaqa-ropaKanbHoro
xupypfa, aoKTopa MeAHrIr.rHcKHX HayK nepBH.rHbtrl 3 s00

128 B01.049.002
flpneu (ocnorp, KoHcym,raquq) Bparla-ropaKanbuoro
xuDvDra IIoBTopHbIf 1535

129 B0l .049.002.000.004
Ilpuerr.r (ocrtrorp, xoucyllraqu.r) Bpaqa-ropaKanlHoro
XI,tPYPTA. KAH,IIII.IATA MCAhUI.IHCKI.IX HAYK NOBTOPHbIfi 1 650

130 801 .049.002.000.006
flpueu (ocrr.rorp, xoucym,raqur) Bparra-ropaKanbHoro
xHpypf a, aoKTopa Mear,rur.rHcKHx HayK nosropuurfi 1950

131 801 .050.000.000.013
ArrcTaHql4oHHrrr KoHcynbTarlrc Bpaqa-TpaBMaronof a-
opToneaa 1 650

t)z B01.050.001
llpneu (ocruorp, xoucyruraqur) Bpaqa-rpaBMaronora-
oDrone.qa nepsuqHsrfi 1 995

133 B01.050.001.000.00s
llpuer,,r (ocuorp, roHcylmaqur) Bpar{a-TpaBMaronofa-
oproneAa, KaHAHllara MeAr.rrIHHcKlrx HavI( IIepBHqHbrfi 2 500

134 B0l .050.001 .000.007
IIpuev (ocrraorp, xoncylrraqra) Bparra-TpaBMaronora-
OPTONEAA, AOKTOPA MEA},IIIHHCKI,rX HAYK NCPB},I'IHbIfi 3 500

135 B01.050.002
llpuelr (ocnorp, roncynrraqur) Bpaqa-rpaBMaronora-
oDTone.qa noBToDH6rf 1 535



lJo B01 .050.002.000.006
flpueu (ocrlrorp, roncymraqur) Bpaqa-rpaBMaronofa-
opTone.qa, KaHArrAaTa Me.4urlltHcKllx Hayr( noBTopHbri I 650

t37 801 .0s0.002.000.008
flpueu (oo*lorp, xoncyarraque) Bparra-TpaBMaroJrora-
opToneAa, aoKTopa Mealrur.rHcKr.rx uayx nonropu sui I 950

138 B01.052.001
Ocuorp (xoHcyrbraqm) epava ylrrpanyroeofi
,IIV AfHOCTI,IKII I 99s

139 B01 .052.001.000.001

flpuevr (ocnorp, rcoucymraqur) npava
yJrbrpa3ByKoBoI ArrarHocruKr4 KaHAr.rAara

ME,4HIIHHCKHX HAYK NCPBI]'IHbIi 2 500

140 B0l .052.001 .000.002

flpueu (ocuorp, roucymraqux) npava
yrurparayxonofi AHarHocrr,rKr,r AoKTopa MeAuqr.rucKr.rx

HayK neDBH.tHblfi 3 500

141 B01.052.001 .000.003

flpueu (ocuorp, xoucyruraqu.e) rpa.ra
yrurpa.rryxonoil Ar.rarHocrrrKr.r npo$eccopa
Mear.ruHHcKrlx uayr nepanvHurfi 3 500

142 B01.053.000.000.008 .I[ucrauquouuar KoHcyJr6Taurrr Bpaqa-yporora 1 650

143 B01.053.001
flpuev (ocuorp, xoncyarraqur) Bpaqa-ypoJrora
NEDBI'qHbli l 995

144 801.053.001.000.003
Ilpuervr (ocrvrorp, xoHcylrraqua) Bpaqa-yponora,
KAHAI'AATA MEAI,IqI,IHCKI,TX HAYK TIEPBU'THbIfi 2 500

t45 B01 .053.001.000.00s
llpueu (ocrr.rorp, xoucy.rrraqzl) Bpaqa-yporora,
AOKrOpa MeAUTIT.THCKHX Uayr nepauqnufi 3 500

t46 801.053.002
flpueu (ocrr,rorp, roucyanaqu.a) Bpaqa-yporora
IIoBToDHbli l 535

147 B01 .053.002.000.004
flpueu (oqrlorp, Koqcyrurarlu.x) Bpai{a-yporora,
KAHAI'AATA MEAI,IUI,IHCKHX HAYK NOBTODHbIfi 1650

148 801.053.002.000.006
flpr,rerrr (ocrrrorp, Koucyrbrarlus) npava-ypolora,
AO(TOpa MeAr.rrIHHCrUX Hayr nOsrOpUHfi l 950

149 B01.054.001 Ocuorp (roscy.nrrauu.{) npaqa-ibu3lroreparreBTa I 080

150 B01.057.000.000.01 I ,I{ucranquouna.r KoHcyn6Tarl[t Bpaqa-xupyDra I 650

151 B01.057.001
flpueu (ocrlrorp, xoucyarraqul) Bpaqa-x[pypra
neDBE.rHbrfi 1995

152 B01 .057.001.000.003
flpr.reu (ocuorp, xoncyllraqrr) Bpaqa-xupypm,
KaHAUAaTa MeAUTIUHCKT.TX HayK flepBr,r.rHbrfi 2 500

153 B01.057.001 .000.005
flpueu (oor.rorp, roncyarraque) Bpaqa-x[pypm,
AOKTOPA MCAHI.II,IHCKHX HAYK NEPBI,IqHbIfi 3 500

154 801.057.002
flpaeu (ocuorp, KoHcyJrbrarlu ) npava-xupypra,
nogroouufi 1535

155 B01.057.002.000.004
flpuerra (ocuorp, xoucymraque) Bpaqa-xupypra,
KaHIr4IaTa MeArrUr,rHCKrrX nayx uonropsufi l 650

156 B01 .057.002.000.006
Ilpr.ren (ocvorp, roucymraqrr) Bparra-xlrpypra,
.[oKTOpa Mear,rrlHHcKxx HayK noBTopHbli 1 9s0

157 B01.057.003
flpuev (oclrorp, xoHcyruraqrx) Bpaqa-flnacrr4qecKo.o
x}rpypfa nepBrr.{Hhri I 995

158 801.057.004
llpaeu (ocnrorp, xoHcymraque) Bpaqa-nJracrr4qec(oro
xr4pypra noBTopHEri 153s

159 B01.05 8.000.000.008 AucraHquonHas KoHcyJIbraql.rr Bpaqa-gHAoKpr4HoJrof a 1 650

160 801.058.001
flpuerra (ocuo'rp, KoHcyJrr,rarlur) npava-eu4or<puno:rora
IIeDBL].{Hbrfi 1 995

161 B01.058.001 .000.003

flpuerrr (ocuorp, xoucy.nrraqn.r) upava-
3HAOKPI4HOJIO|A, KAHAI,IAATA MCAI'III,IHCKI,IX HAYK

IIEDBI,IqHI'I' 2 500



t62 B01 .058.001 .000.005

Ilpzev (ocuorp, xoucylrrauur) opava-

3HAOKpr.rHOJrOf a, AOKTOpa MeAITIIUHCKI'IX HayK

neDBr4.rHbIIi 3 500

t63 B01.058.002
flpr.rer*l (ocrrrorp, roucyai'raune) Bpaua-3HAoKprHorola
rIoBToDHbIfi I 535

164 801 .05 8.002.000.004

fipueru (ocuorp, KoHcyn6raq]rt) Bpa.ra-

3HAOKPqHONOIA, KAHAIIAATA MEAI,IqIIHCKI'X HAYK

nosrooHHfi 1 650

165 B0l .058.002.000.006

flpueru (ocuorp, xoucynrraqur) rpava-
3HAOKpr{HOnOfa, AOKTOpa MeAHUIIHCKIIX HayK

IIOBTODSbIfi 1 950

166 B01.059.001
flpuerrl (ocuo, p, xoucyruraqur) Bpaqa-3uAocKo[llcra
neosl,tqHrIft I 995

167 801.059.002
flpueu (ocuorp, xoncymraqur) Bpaqa-3uAocKonrcra,

tloBToDHbrfi 1535

168 B01 .068.000.000.008
,{lrcrauqnouua.r KoHcynbraul{t Bpaqa-qerlocrHo-
nurleBoro xupypfa I 650

169 B01.068.001
flpnerrl (ocrr.rorp, xoHcyasraqxe) Bpaqa-qenrccrno-
nHueBoro rurpypra nepBHqHbrf 1995

t70 B01 .068.001.000.003

flpuerra (ocuorp, roHcylsraqn.r) Bpaqa-qeJllocrHo-
JrurleBofo xlrpypra, KaHAI.IAaTa MeAI.IqITHCKI'X HayK

neogll.tgrrfi 2 500

171 B01.068.001 .000.005

flpueu (ocuorp, roucymraqnr) Bpaqa-qenrccrHo-
JrlrLleBofo xltpypra, aoKTopa MeAnqIrHcKIrx HayK

reDBuqHbIfi 3 500

172 B01.068.002
llpuev (ocuorp, KoHcynbraqut) Bpaqa-qeJrrocruo-

JrurleBoro xHpypra noBropHbtf 1535

t73 80 r.068.002.000.004

flpr,reu (ocuo'rp, roncynrraqur) Bpaqa-qeJlrccrHo-

rHrleBoro xupypra, KaHAnaara MeaIIIII'IHC(I{X HayK

noBToDHbli i 650

174 801.068.002,000.006

flpueu (ocuorp, roucyruraqux) Bpaqa-qeJllocrHo-
JruueBoro xupypfa, AoKTopa Mealrq[Hc(Irx HayK

tloBToDHbrfi I 950

17s B04.070.000.000.004
,{oapave6Hufi npoSaaarruvecrni ocuorp
(delnaurepcrufi npueu) I 200

176 B01.0i 5.001.000.001

flpuerra (ocuo'rp, xoncy:trauur) Bpaqa-Kapal.torora
nepnuvurrfi . Yr.ny6rennoe rr,teaHunHct<oe

o6cre4onanue B rpynne flaurreHToB c HapyureHlrtMr,I

.flblxaHl,tt Bo cHe 1500

177 801.015.002.000.001

flpuerra (ocruorp, roncy:rraqur) Bparra-KapAllonora
nonropnsrft . Vuy6:reuuoe MeAr,tquHcKoe

o6creaosaHue B rpynne naqleHToB c HapyuIeHutME
ILIXAHI'-f, BO CHE l 000

178 B03.01s.008 KaD.IlI'IODeCnItDaTODHI'II4 MOHI'ITOpllHI 4 900

t79 A12.09.005.000.001 l(oMIIbIOTepHaJI MOHHTOpTTHTOBaTI IIynbCOKCI{MeTpl.lt 800

180 423.09.000.000.007 Pecnuparopusrfi MoHltropI{Hr 29'.70

181 A23.09.000.000.008
HeuHea3usnar BeHTr,rJrrrIr.rH JrerKux B pexlrrrre CuflAll
npu HapyrxeHr,rrx abrxaHur Bo cHe 1120

182 c240.1 1.06.028

flo46op reve6nofo AaBJreHur Anq Heuusa3EsHofi
BEIiTHJI'III4I,I JIETKI,TX B PEXIIMC CUIIAII NPU

HapylreHlttx ablxtulllt Bo cHe 2 500

i83 Al1.01.002 floaxoxgoe BBeaeHI{e JleKapcraeHHbD( fl penaparoB 155

184 Al1.01.003 BnyrpuxoNnoe BBeaeH He JreKapcrBeHHbIX npenaparoB 155



185 Al1.02.002
Buyrpurr.trurevnoe BBeAeHr.Ie .lleKapcrBeuHbrx
IIpenapaToB 160

186 At l 04.003 AIrafHocTraqecKiul acflupauus cycTaBa 1 180

187 A11.04.004
Bryrpucycrannoe BBeaeHr.te JreKapcrBeHHbrx

IIpeIIapaToB 7 940

188 A11.04.006
Oronocycranuoe BBeAeHue JreKapcrBeHHbrx

IIpeIIapaToB 1860
189 A11.05.001 Bgsrue Kposu n3 rrarrbrra 90

190 A11.12.003 Buyrpuneuuoe BBe,(eHr,re JreKapcrBeHHbrx [De[aDaroB 325

191 A11.12.003.000.015
Crpyiinoe BHyrpr{BeHHoe BBeAeH}re JreKapcrBeHHbrx

cpe.4cTB 200
192 A1 1.28.008 Ilucruu:.l.guc. MoqeBoro lly3brpt I 570

193 A1 1.12.009.000.014
B:rrue xponu ur uepur[epuvecKofi seuH a lpo6nprcy
Bary'refinep 120

194 A.04.09.002 Ym,rpa:ryroeoe uccJreAoBaHue nerKHx I 300
195 A04.01.001.001 3racrorpadlrc Nrqrrc14x rKaHef 1800

196 A04.20.002.000.001
Couororraorpa<f ur Mo:rorrHLrx xereg c rexnoloruefi
ABTOMATI,IqECKOf O CKAHI.IDOBAHIT' 3 500

197 A04.20.002.001 3racrorpa$ uq MoJrorrnbrx xeJre3 I 800
198 A04.21.001.000.001 Snacrorpadns npe.qcrareJrbnoi xene3br I 800
199 A04.22.001.001 9nacrorparf nr uluroBuAuoft xeJre3Lr 1 800

200 A11.08.010
Ilorryveuue Mareprrrura u3 Bepxxr.rx abrxareJrbHbrx
rIyreI 9',7

201 A04.28.003.000.001 Sracrorpa$ua opraHoB MoruoHKr.r I 800

202 A1 1.08.021.001
flporrarmauue oKoJroHocoBED( na3yx u Hoca MeroAoM
BaK)ryMHOrO nepeMerqeHr{.f, 806

203 A11.08.023.000.013 Bee.aenue rexapcrB B ropraHb r52
204 A11.08.023.000.018 CMagstgauI,Ie rJIorKH JreKapcrBeHHbIMI.l cpeacrBulMr.r 63

205 A16.08.016 flpourmauue laKyH MrrHAaJrr.rH 190

206 A04.10.002.004 Sxoriap4r,rorpa$ua c tf usavecxoft uarpysrofi 3 250
207 A11.24.001.000.001 flaparepre6pa:rrHbre, npoBoAHur<ossre 6roxaarr 3 230

208 B03.053.000.000.004
Kounnerc accre.qonaHfifi ar.[ .uuarH ocrlrxx
ra6oresaHrrfi npe4crarelsuoft xele:sl 6 730

209 416.25.036 Karerepuraqur cryxosofi rpy6rr )z)

210 A23.08.000.000.001
JIeqeHIle Bepxur,rx .qrrxareruurx nyrefi c rroMotrlbro
YJrbTpa3ByKOBOf O aUnapara 10s

211 A03.20.001 Korunocxonlrs 1100
212 A1 1.20.003 .bIIOIICuJI TKAHEI' MATKI4 3 570
Lt) 411.20.002 flo.ryueHr.re qepBlrKanbHoro Ma3Ka 150

214 A11.20.005 florryqenue BrarilJlr.rruHoro Ma3Ka 150

215 A11.20.011 Euoncul ruefixu uarxr.r 514
2t6 A16.20.036.003 Pa4uonornosar repartv;r rrrefiKr{ MarKr{ 696

2t7 A03.19.002 Perropouauocxonur 2280

218 B01.065.007
flpueu (ocrlrorp, roucy.nrraqur) Bpaqa-croMaroJrora
rIeDBI.i.IH6If 1 000

219 B01.065.008
Ilpueu (oo'rorp, xoncymraqur) Bpaqa-croMaroJrora
nonroonr,rfi 480

220 A01.07.007
Oupe4e;reuue crerrenr{ orKpbrBaHl,ts pra r,r

ofpaHLIrIeHI,It [o.IIBItxHocrH HHxHefi .Ierrccrll 60



221 A02.07.006 Onpe4eleHue npvKyca 60

222 402.07.013 @vnxuuoHaruHrre Negarerlsue noo6ur 880

223 A06.07.010 PaauosH:fi orpadfi r qeJrrocrHo-ilr,rqeBoi o6Jlacru 350

224 Al 1.07.01 I
I4urerquonnoe BBeaeHr,re reKapcrBeHHbtx flpeflaparoB
B qeirrocrHo-ruqeryro o6.nacrl 240

225 A16.07.002.009 Haroxenue noeuessofi n:rolr6u 505

226 A11.07.000.000.014
Arn:rurcaquouuat aHecre3I.tt (ueatocruo-luqeear
o6.nacrr) 200

227 Al1.07.000.000.015
tr4tttpunrrpaquonHar aHecre3ur (ve,rrocruo-ruqera.r
o6nacrB) 400

228 A1 1 .07.000.000.016
flposo4uuxonaa aHecre3r,rr (.reruocruo-ruqera.e
o6racrr) 400

229 A1 1.07.000.000.017 B gyrpn nylsnapHat aHecre3Hg 245

230 A1 1.07.000.000.018
14urpaluraveHrapHaur aHecre3nr (ve;uocruo-ruqena.r
o6nacrr) 245

231 A13.29.000.000.019
llctxoaoruqecrar [oAroroBKa K oproAouTr4qecxoMy
JIEqCHI.IIO 200

232 A 13.30.007 O6vqenue rurfierre noJrocrr,I DTa 413

z)) A17.07.000.000.009
Anerc-,:roxaquc oAHoro KopueBoro xaua,ra (rspocrrrfi
u gercrufi npuev) 100

234 A17.07.003.000.011
A[aTepMoKoarynrqprr oaHoro aecHeBoro cocoqKa,
coaepxr4Mofo oaHolo KopHeBofo KaHaIJra 161

235 A22.07.003 Jla-repHa.s duruorepanu.r rrenrccrHo-rt,tuegofi o6nacrn 602

236 A21.07.000.000.001
Maccax u o6yvenue Maccaxy n qe octtro-ruqesoft
o6racru (aercrufi npueu) 161

A23.02.000.000.002 MHorepantrc c nocJle,4v toullt M KoHmoJreM 300

238 A22.07.004
Ymrpa:nyronoe pacnuper{r{e KopHeBoro ranala :y6a
(repanenruvecras croMarororl,t.f, ) 340

239 A16.07.019
Bperraennoe ur,rHltpoBaH[e rrpl4 3a6oJleBaHrrx
napoaoHTa 1010

240 A 16.07.000.000.08 I
Bne4enue :rerapcrBeHHbrx cpeacrB B KopueBbre
KaHaJrbr non nogsgrv (l gv6) 200

241 A 16.07.002.000.087

Bocctagogaegue oAnoft eAItHI.tIIbI BKJMqeHHoro

4e<ferra :y6noro praa c nprrMeHeHfieM
CTe(JIOBOJTOKOHHbIX MaTeprraJIOB I{
cBeroorBepx,qaeMbrx KoMrro3uroB nprMbrM cnoco6ou n
o6racrr.r flocrorHHbrx Morrpon (nspocrurfi u gercxuit
npnelr) 6 468

242 A 16.07.002.000.088

BoccranosreHue oanofi eArlHr,rrlrr BKrrorreHHofo

4etferra ry6uoro prAa c rp[MeHeHueM
cTeKnoBoJloKoHH6IX MaTepI.IaJIOB It
cBeroorBepxlaeMblx KoMno3lrroB npgMbtM cnoco6ou n

o6:racrr.r peMontpoB (sspoc.rsrfi u Aercrufi nprelr) 5 660

243 A16.07.002.000.089

BoccraHosrelrue o.4noft eArrur4q6r Br;rroqeHHofo
ge$exra :y6uoro praa c nplrMeHeHr4eM

cTeKJIOBOJIOKOHHLIX MaTepr.raJrOB lr
cBeroorBepxlaeMblx KoMlo3ltroB nptMbIM cnoco6oNr s
o6aacra nocrotHHbrx tfponra,rrnsrx :y6on (n:pocnrrfi
u 4e'rcxuft npnerr.r) 4 851

244 A16.07.002.000.090

Boccrauouegue t|opurr :y6a npn orcyrcrBr.rl.t
rBepar,rx rxauefi ao l/2 rcopouxlr ry6a
CBETOOTBEDXIACMbIMI,I KOMIIO3I,ITAMI,I 2830



245 A 16.07.002.000.092
Boccranouenue <f opvrr sy6a cBeroorBepxAaeMbrMr.r
KOMIO3LITaMI,I npl4 nOlHOM OTCyTCTBITI.T XOpOHXIT Sy6a 4 043

246 A 16.07.002.000.094

BoccranosreHHe rlBera u $oprtru ry6a npu
Hexapr.ro3Hrrx fiopaxeHr.rrlx TBepAErx rKaHefi 3y6oB
(sporux, x,ruuoru4urrfi ge$err, rzuou:ra:ur)
CBETOOTBEPX/IAEMbIMI.I KOMTIO3ITTAMI.I 213I

A 16.07.002.000.096
BoccrauosreH[e IIBera 3MaJII] cBeroorBepx.[aeMbruI,I
KOMNO3HTAMI,I 2 021

248 4.16.07.057 3aneqarsrgarne 6uccypur ry6a repueruror'r 404

249 A16.07.039
3arcpurufi Kroperax rlpu 3a6oreBan[rx napoAoura B

o6:racrr.r sv6a 404

250 416.07.02s
I,ls6uparemxoe npuurnurf omnauue rnepaslx rrauefi
sy6a 300

251 A 16.07.030.000. 105

I,lssre'reHrae tf nxcuponannoro nHopoaHoro reJra r,r3

O,IIHOIO KODHCBOTO KAHAJIA | 617

252 A16.07.031.000.107 Ka:ru6ponxa oasoro rasa,ra no.( Irrr:u<br 101

t)J A16.07.008.000.1 12

JlerreHr.re oaHofo KopHeBoro KaHaura c [praMeHeHueM
cpeacTB MexaHfiqecKofo pacuupeHltt I 000

254 Ar6.07.008.000.1 l4
JreqeHr.re [ep]ioaoHTr{Ta rrMnperHarluoHrrbrM MeToAoM
6eg HaroNeHns naou6rr I 000

255 A16.07.009.000.1 17

JIe.{eHIre rryJrrfllrra aMflyrarluonHbru rrleroaolr 6eg
HzuroxeHr.rr nlov6rr 1 000

256 A16.07.020.000.121

Me4lrrarrtenrosuoe neqeHlle uapoaoHTaJIbHblx
KapMaHoB: anflJruKarlu (rpynna ay6or) nepoclufi r,r

AETCKUfi IIP}IEM l0l

z)l 1^t6.07.020.000.122

Me4uraueuro:Hoe JreqeHr,re napoaoHTanbHbrx
KapMaHoB: urc'tLlrrlrr.r! s (rpynna:y6on) nlpoclufi r,r

4ercrafi npr.reu 101

258 A16.07.020.000.123

Me4uralreHroonoe JIeqeHue rrapoAoHTanbH6Ix
KapMaHoB: opornenr.re (rpyuna sy6on) aspoc:rsrft a
aetcrufi nDr.rev 101

2s9 A.16.07.020.000.124

MegrrauenroaHoe neqeHte lapoaoHTanbHblx
KapMaHoB: nonmra (rpynna oy6on) n:poc:rui u
aercrnfi npuerr 101

260 A I 6.07.020.000.125

Mecrnoe npv MeHeHrre peMr,IHepanr.r3yroqux,

Qropco4epxantlrx npenaparoB u 4eceucurairepor (1

oy6) n:pocnui u 4ercxr,rfi npuev 101

261 A^t|.07.027 Haroxenue geolrra,ru:spyrcuefi uacru 202

zoz A-t6.07 .002.000.127
Haaoxenue 4euara,rusupyrcrqefi uacrrr npu ocrpofi
6oru (6es qalrnefituero neqeHas) 202

zo) A16.07.002.000.129 HaroNesue xorbrbepaarva, pa66epaaMa (l sy6) 500

264 A16.07.002.000.131
Haroxeur.re reqe6noft npox;ra4xu npa uy6oxou
KADI,IECE 100

265 A 16.07.002.000.135

HaroNesue o.qHofi [noM6br r,r3 KoMlo3lrroB cBeroBoro
orBepx,qeHlrs [prr Kapr4ece qeMeHTa KopHr sy6a, upu
floBepxxocruoM r.r cpeAHeM Kapt.rece I, V rraccos no
Erery - naneftxar rexgr4Ka 1 500

266 A 16.07.002.000.138

Ha,roxenue oAuoft nrorrr6u r.r3 KoMlro3rrroB cBeroBoro
orBepxleHr.r [prr Kaprrece rIeMeHTa KopHr 3y6a, rtpu
noBepxnocrHoM u cpe;lHeM xapnece I, V xraccon no
Erexy - csHAsl,rq rexHr,rKa 1900



267 A16.07.002.000.141

Haroxesue oauoi nrou6rr lI3 KoMno3LIToB cBeroBoro
oTBepxaeHr,rr flpu [oBepxHocTHoM H cpeAHeM Kapl,Iece

II. III xraccos no E,rercv - ,rnnefiuas rexHHKa I 900

268 Ai6.07.002.000.144

Ha:roxeHue oaHoft mou6u Ii3 KoMrIo3I.troB cBeroBoro
oTBepx.qeHr.rr npE [oBepxHocTHoM r{ cpeAHeM Kapl,Iece

II. III rcnaccoe no E:rerv - cgH.uBr{q rexl{aKa 2 500

269 A16.07.002.000.147

Ha,roxesue oasoft nlou6u n3 KoMno3lrroB cBeroBoro
orBepxAeHnr npu noBepxHocTHoM r,r cpeAHeM KapHece

IV x.racca no Erery - :rr,rnefinat rexHHKa 2 800

270 A16.07.002.000.150

Haroxeuue olnoft nnorra6rr r.r3 KoMlo3nroB cBeroBoro
oTBepxleEur npu [oBepxHocTHoM I.r cpeAHeM Kapfiece
IV x.nacca no Baercv - csgaslrq rexur{Ka 3 000

271 A16.07.002.000.1 53

Hanoxenue olsofi nrou6sr rr3 KoMno3I.IToB

XIIMI,ITIECKO|O OTBEPXAEHI'' NPU KAPI,IECE UEMCHTA

ropn.* sy6a, npfl noBepxHocrHoM I.{ cpeaHeM xaplrece I,
V rraccon uo B.:rery 1000

272 A 16.07.002.000.156

HaaoNenue o4noft n:rou6st Ir3 KoMrIo3IrroB

xr.rMrrqecKofo oTBepxleHr4r npn noBepxHocTHoM I4

cpenHeM Kaprece II, III r:raccon no 6rery 1200

273 A16.07.002.000.1 59

Ha.noNesue o.nnofi nlou6u u3 KoMno3HToB

xltMuqecKofo oTBepxleHn t [pII noBepxHocTIIoM Il
cDe,[HeM KaDrrece IV rlracca no Elery 1500

274 A16.07.002.000.162
Ha.noxenue o4nofi nrou6u H3 rIeMeHTa npn Kaplrece

ueMeHTa Koprr (nspocrufi u AercrpIfi npueu) 600

275 A16.07.002.000.165

Haroxenue oAHoft nroM6rr I43 IIeMeHTa rrprl
rroBepxHocrHoM u cpeAHeM (apI,tece II, III rnaccoa no
E:rerv 1000

276 A16.07.002.000.168

Haroxesne oasoft nrolr6u It3 IreMeHTa npu
noBepxHocruoM r.r cpeaHeM Kapr{ece IV xracca no
Brexv 1 300

277 A16.07.008.000.175 O6rvpaum o.rIHoro KoDHeBoro xana,ra ryrranepqei 1 700

278 A16.07 .002.000.17'1
florpnrue sy6on <fropnaxov, tfroprereu (n:pocm,Ifi u
,uercxuii nplrerlr) 404

279 A16.07.002.000. 178

flonHponra nrov6rr us Kol.rnosura npu nerIeHI.In

Kapuo3Hbrx noJrocrefi I, II, III, V rnaccos no 6rery 400

280 A16.07.020.000.180

flo:rnposrca nnou6rr npu pecraBparluoHHblx pa6orax u
nplr JreqeHrrr4 Kapr,ro3Hbrx norocreft IV uacca no
E:rerv 600

28r A16.07.008.000.1 83

flpurrreueune cpeacrB xriMr.rqecroi perop6uur.r (1

raga,r) l0l

282 A16.07.020.000. r 84

flpore4erure npotf eccuona,rrnofi rlrrlrenu oqnoro sy6a
npu :a6orenanusx [apoaoHTa: cHtrlre Haa-,

no,rulecHeBoro gv6soro xaMHs, urra<bosKa, nonHDoBKa 250

283 A16.07.051.000.186

llpoae4eHne nporfeccuouam,noi rarueusl o4uoro
:y6a: cnrrue HaA-, noA.qecueBoro ey6noro xauur,
rrurbosra. noruposKa (sgpoc:rrrft r.r Aetcruii npueu) 250

284 A16.07.082.000.187
flporeaerue nporpeccxoua:rsuoii ruruenrt y Aerefi
(scex sy6os) 1213

285 Ai 6.07.030.000. l 88

Pacuou6uponra oaHoro KopneBoro KaHaJra,
ganrtolr6r.rDonasHoro pe3oDrIuH-Ooplrarunosofi nacroft 2 021

286 A16.07.030.000.190
Pacn:rou6upooxa oaHofo KopHeBoro KaHaJla,
gaulou6uponanHoro OocOar-qeMeHToM 2 426



287 A16.07.030.000.193

Pacnaou6upouxa oauoro KopueBofo KaHaJra,

sanrou6uponanHoro qr.rHK-SBreHoJtoBoft nacroft ,

rvrraneDqei 1 200

288 A16.07.002.000.194

Pacuul.r$onxa oAHoi (buccypbr, corrrJrn(boBKa

AeMl{Hepiur,r3oBaHHot 3Marn npu KapHece B craAr,[r
nrrHa (1 :y6) 202

289 A16.07.002.000.195
Pecraopaqur cBeroorBepxaaeMbrMu KoMno3nraMI{ rlpu
BpoxneH Hbrx aHoMaJrHrx rbopvsr :y6a 2 830

290 A 16.07.002.000.197
Pecranpaqur ry6nsrx prAos cBeroorBepx.qaeMbtMu
KoMrro3r,rraMr,r (rpeurr. auacrerr{a) sa raNarIfi sy6 2 426

291 A16.07.002.000.199 Cssrue ulou6u 500
292 416.07.092 Tpenauaqur 3y6a, ficKyccrBeuuofi xopouxa 500

293 A 16.07.082.000.205
YAa,resue sy6urx ouoxenuft pywrma cnoco6orr.r (1
sv6) 202

294 A16.07.082.000.206

Vqa:reuue sy6urrx ouoxenrfi c lrcnomsosaHr.rer\4
norgyuuo-a6pa.:r.rBHbD( cricreM (sa orAer ey6noro
pr,4a) 606

29s 416.07 .082.000.207
YAareuue ry6nux ouoNenr.rfi c nououllro
y:rrrpa:oyxosoft annaparypbr (:a orAel ey6noro psaa) 505

296 A 16.07.002.000,210
Ycrpanenue 4erf exra n:rou6lr u: KoMlo3r.rrHhrx
MATCDHAJIOB 800

297 A16.07.031.000.213 (Duxcauru rrocra B KoDHeBoM KaHaIJIe 404

298 A16.07.031.000.215

rlacrrlqHa.s pacnrovr6lrporra oAHoro Karrana rroA
rurudr 300

299 A16.07.000.000.217
lllauuponanue 4nyx ry6oa rururfraua c
BHyrpl{KaHaJrbHofi drxcaquefi 810

300 A16.07.019.000.219
Illlturponanr.re sy6on c npr.rueneHr.reM KoMrro3ura B
o6nacrH o4noro sy6a 404

301 4t6.07.019.000.221

lllnnuponanue ey6on c npuveneuuev
cTeKJroBoJroKoHHBrx MaTepIzaJioB, KpenneHr4e K r{opoHKe
oaHoro sy6a I4t5

302 A16.07.082.000.301
Cou:ruQorunauue 6yrpon npeueuHrx sy6oB y oAHoro
sy6a (AercKr,rfi npuev) 500

303 A.16.07.047.000.302

KOppeKIII,It MeTturnUqeCKI.lX 3JIeMeHTOB CIeMHOTO

opro.[oHnrqecxoro annapara: IpyxHH, Ha:y6nrx ayr.
KJIIMMEDOB 300

304 A16.07.047.000.303

Kopperqr.rr MsraJrJrr{qecr(r4x gJreMeHToB cleMHoro
oproaoHrr,rrrecKoro annapara: npyxnH, uary6nox ayr,
x,laMMepoB (Aercrux nptev) 370

305 A 16.07.047.000.304
flpzurnu<[onxa u no:ruponxa 6atuca cteMHoro
opToaoHTllqecKof o aIIIIapaTa 300

306 A16.07.047.000.305
Kopperqu-e 6araca creuurx oproaonrr.rqecrurx
annaparoB c noMor{bro caMorBepAelouefr nnacrMaccbr l 300

307 Ar 6.07.028.000.306 floqcrofi xa nlracrvaccu 400

308 A 16.07.047.000.307
AKTr.rBnpoBaHle gJreMeHToB c6eMHoro
opToAoHTI,IqecKoto aIInapaTa 350

309 A16.07.048.000.308
Axrunnporauue oAHoro gJreMer{Ta 3aNyafi:, Eerr-
TEXHIT(II 520

310 A16.07.046.000.309 Arrr.uuporaune cramHofi 4yru 693

311 A16.07.046.000.310 Vzru6asue perefiHepa 925

Jtz A16.07.021 .000.395
Cnrrne ognoro cJre[Ka gJracruqecKofi Maccoi flpu
IlaToJromu nDHKvca 650



313 A 16.07.028.000.3 13 Ormrsra N.{oaerr{ qeJrrocrn c otbopt'rrenueu qoxorx 530

3t4 A 16.07.028.000.3 l4
fpaeuporra u pa3MerKa MoAenefi , xoucrpyuponauue
CJIOXHbIX ODTO.IIOHTI,IqECKI,IX AI]IIADATOB 462

315 A16.07.028.000.31s Onpeaeresue roHcrpyKTLIBHoro lrpltKyca 700

316 A 16.07.047.000.316

flpunaconrrnanne creMHoro oaHoqeJIIocrHof o

anraoara 6eg 3JreMeHToB 750

317 A16.07 .047 .000.317
flpunaconrrnaHue 6:rorosoro aByqeJtocruoto
annaoara 6es 3JIeMgHToB 1 200

318 A 16.07.047.000.3 1 8

flpunaconrrnauue KapKacHoro AByqenrccrHoro
annaoara 6eg gJIeMeHToB 1849

319 A16.07.047.000.320
flpunaconsrsauur oAHoro 3JIeMeHTa cGeMHoro

oDTO,trOHTItqeoKOTO anIIapaTa r50

320 A 16.07.028.000.321 tr4grorosreHtle ItH.{I{Bu,{yaJIbHof o no3uqfi oHepa I321

321 At6.07 .047 .000322 Pacnrur annapara qepe3 BI{HT 300

322 A 16.07.048.000.323 HaroNeHue HnH 3eueHa cenapaquoHHbx nHraryp 240

)zJ A16.07 .046.000.324 C,u,a.ra oDroaoHruqecKofi KopoHKl.r r 250

324 A16.07.046.000.325 Craqa opro,[oHrr.j qecKoro Korbrla 1 387

3Zi A16.07.028.000.326
florropHoe yKpenneHl4e Ha IIeMeHT oproaoHTu'{ecKoi
KODOHKII 350

326 A16.07.028.000.327
florropuoe yxpenreHlre Ha IIeMeHT oproAoHTllqecKoro
KOJIbUA 500

)Lt A 16.07.048.000.328

Cssrue oAnofi oproAonTnqecKofi xoponxu,
oproaoHrnqecKoro KoJrbI.Ia, 6pexera, pereft uepa c

oanoro lv6a 250

328 A 16.07.048.000.329

YrpeueHue oproAoHTlrqecKl-tx 4era"rei Ha sMaJIIr

ty6on c noruouuo KoMno3lrrnbrx lrarepualon (ilr
Dacqera Ha o.[Hy aeram), Ourcaquc 6pexera 550

329 A 16.07.028.000.3 30 flosroDHas dHrcaqus oasofi Aeralu 700

330 A 16.07.048.000.33 1 Haroxeslre z rbnrcaqfic oanofi Aeralu NiTi- ayrut 1 940

331 A16.07 .047 .000.332
I1rsr:a6ar,ue s <f nrccaqux ne6noro 6rcrelr-
cTaH.IaDTHOTO 2 400

332 At 6.07.047.000.333
I4rrlr6aHr.{e u Qarcaqr,lx He6Horo 6rorers-
I.lHAItBHAyanbEofO 6 4'72

333 A16.07.047.000.334
Vzrn6asue u @uxcaqur ry6uoro 6auuepa-
CTAHIADTHOfO 1156

334 A16.07.047.000.33 s
Vzru6asue u rfnrcaqur ry6uoro 6aunepa-
I,I HAI,IBIIAYAJIbHOTO 6 472

335 A16.07.046.000.336 Ha.noxesr.re cralrHo[ Ayru 2 900

336 A16.07,048.000.33 7
Ha,roNenue o4uofr :u,rraryprr ItJrI,I oaHoro 3BeHa

uenoqKL 58

337 A16.07.028.000.33 8 florttlDosxa nocre cHJtrHt 6pexera ( I sy6) 250

338 A16.07.028.000.342 Ha:roNenue Ir drircaqlrc ruqesoft Ayru- cranAaprHoi 1 618

339 A16.07.028.000.343
Haroxenue u ifrxcaqua rlrqeeofi ayru-
r.rH.u4Bn.EvanbHoii z-'tll

340 A16.07.028.000.344 flo.{rrHra annapara BpaqoM 1 849

341 A 16.07.028.000.345 flornacosrBaHne arrrraDara flocJle noqr.Irrr<I't 693

342 A16.07 .047 .000.349 Caa,{a HarycoqHoft n,racrngxr 1 200

343 A16.07.052.000.352 I,lrroroereuue (cAaqa) urrndronofi roHcrpyrquu 2 830

344 A16.07 .023.000.402
I4srorouesue 3nacruqecKofi npo(naaKl4
(rnunnqecruil rvreroA) 708

345 A16.07.021.000.356 Koppel(quq npoTe3a 354



346 A 16.07.005.000.357 Oxx;losuonnar HaKJIa,qKa B MocroBIt,IlHoM Ilpore3e 142
347 A 16.07.021.000.358 Onpeaereuue ueHTpa.TbHofi oKKJrrc3Hr,r I 000

348 A 16.07.021.000.359 IIepe6a:uponra cbeMHoro npore3a 2 000

349 A 16.07.000.000.362 flovunxa npor:ela 354
350 A 16.07.023.000.363 flpznaconxa uu4unz4yamuofi loxrl.r I 415
J) I A 16.07.000.000.364 flpuuuu$onxa 6yrpos y nocrorHHbrx qerrIpex sy6os 1 100

352 A16.07.036 flpore:uponauue cbeMHbrM[ 6rorerunruu [pore3aMu 5 000

353 A 16.07.003.000.369 flporerupoeasne sua4xoft 3 000

354 A 16.07.005.000.3 70
Cqava ry6a nuroro MeraJrJrrrqecxoro s Hecr,eN4uofi

KOHCrpyKrIr.rI,I npoTe3a 500

355 A 16.07.00s.000.371
C4aua :y6a rtreranJroaKpunoBoro n Hecreunofi
KOHCTpyKTIT{U [poTe3a 2 830

356 A 16.07.005.000.372
C4ava :y6a uerannoKepaMarrecxoro g necleusoft
KOHCTpyKIIIII4 npoTe3a 3 500

357 A 16.07.00s.000.373
C4ava :y6a flJ]acrMaccoBoro n necleMHofi
KOHCTpyKUnr4 npOT$a 708

358 A 16.07.00s.000.374
C4ava :y6a Porarer, Tarplrc, Aprrnac n necleunofi
KOHCTPY(III]'I IIPOTE3A 4104

359 A16.07.004.000.377
flporesr.rponanue KopoHKn rr.reta,uoarcpu.nonofi Ha

UC]IbHOJIIITOM KADKACC 5 660

360 A 16.07.004.000.379
flporesnponanue xopourcoft uera:r:roxepaurvecrofi
(daprboponoft) 5 660

361 A 16.07.004.000.380 Ilpore:uponauue KopoHKoft [nacrMaccoBofi I 500

362 A 16.07.004.000.381
flporesuponauue KopoHroft nracruaccogofi c
nocrofinofi Mo,4erupoBKofi 4 246

363 A 16.07.004.000.382 flporelHposaHr.ie ropouxofi Poxarex. Tarpuc. Amrnac 5 378
364 A 16.07.004.000.3 83 llporetuponauue ropouxofi rerecKonu.{ecKofi 1415
365 A 16.07.004.000.3 84 llpore:uponanue xoponxoft qenbHornrofi 3 000

366 A16.07.021.000.385
flpore:uporanze cleMHbIt't [pore3oM r.r3

TepMoIIJIaCTHqeCKOTO MaTepLraL.Ia 4 000

367 A 16.07.004.000.3 86
flpore:uponarue MeralJrr{rrecKoft ruraMnoeaHHoft
KoDoHI(oft 708

368 A16.07.023
flporesuporanue :y6on nonnrn,tr cteMubrMl,
U.]IACTI.IHOqI{bIMI,I IIDOTE3AMII 3 000

369 A16.07.021.000.391 flpor:eazponanze cJroxubrrrl qeJrrocrHbrM nDore3oM 4 246

370 A16.07.035
flporesuponauue qacrr.rqHbrMr,I cteMubrMrr
IIJIacTtHoqHbIMI.{ IIpoTe3elMlt 3 500

371 A16.07.02 i.000.399 Caaqa dacerxu s HectevHofi KoHcrpyKur,rH npore3a 708

372 A16.07.004.000.072 Cnsrne .ugoiisoro c-[errKa sJracrri.recxofi llaccoi 1 000
373 A16.07.053.000.394 Cnsrr.re ucxvccrseuuofi KonoHru 177

374 A16.07.004.000.071 Cuxrr.re o4uoro crefiKa gnacrl4qecxofi Maccofi I 000

375 A16.07.021.000.396 UHSTI,IE CJIEIKA |IIIICOM 354
376 A16.0'7 .02t.000.397 Cncrlle dyHrqloHaJrbHoro cJrelKa 708

377 A16.07.053.000.398
Currue qeruuoruroft rcoponrur necreusofi
oprone.{uqecKoR Kor{cmyKuIlu 500

378 A16.07.004.000.400 Onxcauus KopoHKl4 c npHMeHenueM dorono:rHveDos 1 061

379 A16.07.004.000.401 (Duxcaqnr KopoHKr.r c nprrMeHeH14eM ueMeHTa 354

380 423.07.002.001
ll:rorosreHr,re :y6a rnroro MeraJrJrHqecKofo B

Hec6eMHoi KoHcrDyKlrru flpore3a 800



381 A23.07.002.002 H:rorosaeHue lanru luroro gv6a 200

382 A23.07.002.016 I4srorosaeHr4e orseynopnofi rr.roAe:ru l 300

383 A23.07.002.004 tr4srorosreHue sy6a nracrMaccoBoro npocroro 800

384 A23.07.002.005 I4srorosreqr.re cnafi Klr 379

38s A23.07 .002.006 I4sroroereuue par6opHofi uoAe.nr 1 200

386 N3.07.002.007 I4srorogregae rgyrofi JranKr.r t32
387 423.07.002.008 l4rrorosreHne luroro ruu$roeoro ry6a 1 053

388 A23.07.002.009
I,lgrorosreHue cteMuoro flpore3a ]t3
TEDMOIIJIACTIIqECKOTO MATCDI,IAJIA 5 500

389 A23.07.002.0t1 H:o,rqquq roDyca 200

390 A23.07 .002.012 HrrorogreHr.re aDNrr.rposaguofi ayru :rrlrofi I 580

391 A23.07.002.013 I,Igrorosreg[e rbacerru rrErofi (vera"uuqecroft ) I 580

392 A23.0'1.002.014
tr4srorosrenue 6atuca 6rcremnoro [Dore3a c

nnacrMaccoBbtMN sy6aMu 2 600

393 A23.07.002.015 I4:rorosreHue 6rcrelssoro KaDKaca 4 800

394 A23.07.002.027 I4groron:renue KoHrpoJrbgoft Moaenr.r 500

395 N3.07.002.017 I,l:rorosreH e rrroro 6a:lrca 5 055

396 A23.07.002.018 hlrorosreH[e xlauueoa Povqa '790

397 A23.07.002.019
14 groronreuue rHroro onopno-yaepxr,rBauotuero
KJIAMMCDA )zt

398 A23.07.002.021
HgroroereHr.re orpaHnrrnrerr 6asuca 6rcrerr,uoro
nDoTe3a 300

399 A23.07.002.022 14lroronreHue ceara 6rcrerssoro npore ja 1 300

400 A23.07 .002.023 HrrorosreHue orBerBJreHr4r s 6rorere (rouuaftaep) 263

401 A23.07.002.024 I,IsrorosreH[e tbacerxu s 6rcrerluor" noore3e 790

402 A23.07.002.025 HsrorosreHhe sy6a luroro B 610renbHoM npore3e 527

403 A23.07.002.026
14grorosJreHre JranKr.r ur.rurrpyrcIqefi o 6rcreaurou
nDoTe3e

404 A23.07.002.028 14sroroereHfi e KoDoHK14 ITeJILHoJrr4Tofi 2 500

405 A23.07.002.029
HsroroereHr.re Koponrrr Merannoaxpuronoft ua
UEJIbHOJIITTOM KADKACE 4 212

406 A23.07.002.030 14aroroereHae KoDoHKr.r fl nacrMaccoBoi I 200

407 A23.07.002.031
I4srorosreHr4e KopoHKr.r MerannuqecKofi
urraMnosauHofi 527

408 A23.07.002.032 I,lgrorosreHre xov6uuapogausofi KopoHKu I 580

409 A23.07.002.033 I,I:rorosrenlte qacrl{qgoro c6eMHofo nDore3a 4 900

410 A23.07.002.039
I,Iaroroglenue 3nacruqecKofi nDoKJra.rlKrr

(ra6oparopnufi neroa) 527

411 A23.07.002.040
I,lsrorosreHl4e noJIHoto cteMHofo IlJlacrlrgqaroro
nDoTe3a 6 000

A23.07.002.041 14groto g:renr.re (oDoHKIt renecKonnqecxofi 1 053

413 A23.07.002.042 I4gro'roareuHe oAHoro 3JreMeHTa x creusofi rrlracruHKe 395

414 A23.07.000.000.06 i I4groronlrenze annapara Anape3eHa- f ofinrt 2 369

415 423.07.000.000.062 HgrorosreHr4e annapara Bpror[t 316

416 423.07.000.000.063 14srorosreHrae arrnapara OpeHKent 5 002

417 A23.07.002.043 I4groron:renue 6orceocrofi ruunu 2106
418 A23.07.002.044 14lrorogregfie BocKoBoro BiuII{Ka 500

419 A23.07.002.073 I4rrorosreH lie ayrH secrk6y,rrpHofi 2tl



420 423.07.002.045
Hsroronaeuue 4yru secrlr6yrupuofi c
ilonoJIHLrreJIbHbIMll u3nI6aMLI 527

421 423.07.002.046 HtroroereH ue 3aMKoBofo Kpe[JIeHI.{t 4166
422 A23.07.002.047 HrrorosrenEe 3BeHbeB 132

+z) 423.07.002.048 I,IrrorosreHlie 3y6a MerannoaKpluroBoro 4 212

424 423.07.002.049 I,l:rorouenne gv6a N4eranroxeDaMlqecKoro 5 700

1Z> A23.07.002.050 I4trorosrer .re 3y6a finacrMaccoBoro cJroxHoro 790

426 A23.07.000.000.077
I4:rorosreur4e :y6a Por<orex, Tarpuc, Apruac,
Ee;rrr-nacc ^ 

a1a

427 423.07.000.000.078 14grorosreu14e r.rH,rIr4Br,uryaJrEHofi :roNru 1 3s0

428 .{23.07.000.000.079 I,lgroronneHue KJraMMepa AAaMca 105

429 A23.07.002.010
Hsrorogreuue KJraMMepa rnyroro ug cralluofi
NDOBOJIOKIT 500

430 423.07.000.000.08 i I4grorouesue K,'raMMepa,IlxeKcosa (ro:nqenoro) 790

431 A.23.07.002.051 lI:totogreHue KoJIbua oproaoHTr.rqecKoro 790

432 A23.07.002.052
I4sroroereHr.re KoHTpoJrbHoi MoAenq c ot!opurenuelr
IIOKOJI' 263

433 A23.07.002.0s3 I4:roronrerure KoDoHKu 6roremrioft 790

434 423.07.002.054
I4grorosreHr4e KopoHKr4 MerannoKepaMI4rIecKofi
(6apdopogoft) 5 700

435 A.23.07.002.055 HgrorosreHl,te r(opoHKLI oproaoHTIrqecKofi 527

436 A23.07.000.000.090
I4grorosreHue xoponxu Pororer, Tarpuc, Apruac,
Eeruuacc 4 212

437 A23.07.002.056
tr4srorosreHlre orxlrro3uongofi HaKJIaJIKT.I B

MOCTOBIIIIHOM IIPOTe3E 158

438 A23.07.000.000.095 I4sroronreHfie Ocauy- perefinepa: uo Set- up 2 501

439 A23.07.000.000.096
I,broT osreurre Ocauy- perefiHepa: rro craHAaprHbIM
MOAEJI'M | 264

440 1^23.07.002.057 IrlsrorosreHue [eJrora Ha MerarJII{qecKoM KapKace JZt

441 A23.07.002.058 I4rroroueune nJracrnHKr4 eecru6yntpHoft 1,448

A23.07.002.059
Hgroroereaue nJracrr.ruKr c 3acJIoHoM arr s:HKa (6es

r,raMNaepos) I 185

443 A23.07.002.060
I,I:rorouenue rlJracrltHKLI c oKKJIro3IloHHrtlalI

HAKJIA]IKAMI,I 1 843

444 A23.07.000.000. 102 I4grorosrenl,Ie no3u[Eonepa: rto Set-up 2238

445 A23.07.000.000.103
I4grotosteHne no3r{quoHepa: tto crtulAaprHbIM
MO.IIEJ]'M 1 316

446 /'23.07.002.062
Hgrorosregue noJlgoro cteMnoro lpore3a c

daoibooonmru gv6aruu 6 318

447 423.07.002.063
I,lgroronnerure cteunofi [JIacruHKIl Ias nracrN.racc]'r 6eg

3JreMeHroB (naxycoqHofi uacrunxlt) 2 369

448 423.07.002.064 H:roron:renue urrudrosofi ttoHcmyKuI{u 2106

449 423.07.000.000.1 10 H:rorosreHae glaftnepa: no Set- up 2 238

450 A23.07.000.000.1 I 1 I4grorosreHue gnainepa: no craHAaprH[,IM MoAentM I 053

451 A23.07.002.067
I4grorosreqne qacrurlr{oro cbeMHoro npore3a c

<baprboposrrufi sy6aMu 5 265

452 423.07.002.066
I4nNexuu.{ TepMoflnacrl{qec(ofi Maccbr flpu
LI3TOTOBJIeH'I,i C6eMHO|O flpore3a 1580

453 A23.07.002.034
flepe6aruporxa cteMHoro lpore3a na6oparopHblM

METO,trOM 1 000



454 A23 .07 .002.035.036 flDrleaora o.4Horo KJraMMeDa I 000

455 A23.07 .002.035.037 flDgeaDra rsyx KJTaMMeDoB I 200

456 A23.07.002.036.038 flpusapxa o.qHoro sy6a I 200

457 A23.07.002.036.039 flpHsaprca asyx ly6os 1 350

458 A23.07 .002.036.040 npusapxa m€x ry6os 1 400

459 A23.07 .002.036.041 flprlsaDra .{erHpex 3y6oB 1500

460 423.07.000.000.042 flpueapxa oAuoro ry6a n oAHoro K,'raMMepa 1 500

461 A 16.07.000.000.362 flo.{ruKa noorega I 053

462 A23.07.002.037
flovunra neperoua 6a:uca cauornepAeroulefi
nnacrMaccofi 1 053

463 M3.01.002.038
floulrnra 4nyx [epeJroMoB 6a:uca cavornepAercrqefi
nnacrMaccoR | 200

464 A23.07.000.000.1 13

flouunxa annapara: saneua (rpeueuue) goyx
3JIEMEHTOB 895

465 A23.07.000.000. 1 l4 flounuxa annapara: 3aMeHa lneMeHra (KpenneHne) 816

466 423.07.000.000. I 15 flounHxa annapara: nepelou 6atuca 421

467 A23.07.000.000.1 l6 Cnafixa rqe'rurx rpy6ox (oana) 395

468 A23.07.000.000.1 t 7 Y CTAHOBKA BIIHTA 2tl
469 A23.07.000.000.1 l8 Ycranorra npyxunu 2tl
4'70 A23.07.000.000. I 19 !Dpesepoaauue 1^11

471 A05.25.002 I,Iccre4onauue nugsaHHoi oroaKycrrqecKofi sl4r,rccr4r.t 370

472 A05.25.006
Perucrpaqur Bbt:BaHHbx arycrr{qecKl,rx orBeroB Mo3ra
Ha [ocrorHHbre MoAyJrupoBauHbre rousr (ASSR recr) I s90

473 412.25.001 I OHIIJILHaJI ayALIOMeTpit 250
474 A12.25.005 Hune4aHconerpnr 430
475 A12.25.006 I4cc,rerosaHue 6ynr<ur,rft c:ryxosofi my6rr 430
476 A12.25.007 TnvnaHoverpur 3i0
477 A26.06.000.000.204 Oupe4elenue aHrr.rreJr IeM x COVID-l9 s Kposu 700
478 A26.06.000.000.205 Onpe4e:reuue aHTr4TeJr IgG x COVID-I9 s rposu 700

479 426.06.000.000.208
OnpegeaeHr.re aHTlrreHa K rtpycy SARS-CoV-2
(ercnpecc-recr, I,IXA) 2 000

480 A11.30.000.000.013 Hapxos nHyrpuneuuufi 5100

481 A23.30.000.000.004
Cyrovuoe noco6ue rrpn npoBeAeHrr{ }rnreucr.rsuoii
TeparrHH oxoroaofi 6o,re:su lerrofi crenesa rrxecrr4. 6 045

482 A23.30.000.000.00s

Cyrovnoe noco6ue rrpu npoBeAeHr.]u liHreucutHofi
Teparu,rH oNorogofi 6o,resHh cpeaHefi creneHH
T'XECTI,I. 6 045

483 423.30.000.000.006

Cyrovuoe fl oco6fi e [pr4 npoBeaeHr4r, ]rureHcllsHofi
Tepalurr oxorosofi 6o;resnu, rsxerofi u xpafine
T.[xenofi creneHlt r.gxecru. l6 208

484 B03.003.005 Cyrovuoe Ha6.:rrc4eur.re peaur.rMarlfi oHHoro naqueHTa 8 182

485 c240.1 1.09.139 ,{uanrocruvecxar ropouaporpa$ur 35 500
486 c242.11.13.074 OcreoxoH4pot ruefi soto orAeJra no3BoHoqHHKa 33 000

487 c242.1r.13.075
Ocreoxou4pos norcHxr{Ho-KpecrrloBof o orAena
NO3BOHOIIHI4KA 33 000

488 A 12.06.006.000.03 s

HaroxHsre lrccreAoBaHr.rr pearqur Ha aJrJreprenbr
pacrr.rTenbHoro npoucxox'4eHut 340

489 A i 2.06.006.000.036
Haroxnne uccneaoBaHr,rr peaKr-u.tu Ha aJrneprcHbr
xI{BOTHOTO npOHCXOx(neHLtt 375



490 A 12.06.006.000.038
Har<oxnrre uccJre,qoBaHr{r peaKrlr.rs Ba aJrJrepreHbr

nuueBof o llpoltcxox.{eHl.tt 360

491 A 12.06.006.000.0s2
Haroxsrre r{ccneAoBaHr.rr pea(q}ru Ha AoMarxHroro
uurr. x,reutefi 405

492 423.06.000.000.003
flpone4euue cnequ$u.{ec(oi r{MMyHorepanuu c
AJIJIEPICHAMI' DACTATEI6HOTO rIDOI,ICXOXIEHI'-f, t6 270

493 A23.06.000.000.005
flpone4euue cnequrfavecxofi r.rMMyHorepannu c
aJrJrepreHaMl.r AoMauHef nruu. xleulefi 17 320

494 Ar 6.04.024.001
AprpocronuvecKrur MeHr.rcKsKToMr.rr Ko.rreHHoro

cycTaBa 57 970

495 A 16.04.015.002
Aprpocronluecxar nracrlrra nepe4nefi
rpecroo6pa:nofi cBr3Kr,r KoJIeHHoto cycraBa 231 460

496 At 6.20.08s.000.001
KoNnas lJracrr,rKa (vac'rouercux) c ycrauorrofi
gu.(ofrDore3a agaroMlrqecKoi doDN,rrr 344 800

497 A 16.20.085.000.002
KoNuas nnacrr.rKa (r'racronercur) c ycraHonroi
suAorrpor$a (pyrJroi OopMbr 291 300

498 A16.20.085.001.001

Malrlron:racrrlxa [oAfpyAHbrM .qocryfloM c

np[MeHeHEeM 3H,uorrpore3a auarourluecroi tf opurr,
pacnoJloxeHHof o no.ut(ene3rIcTo 31 l 300

499 A 16.20.085.001.002

Mauuonracruxa noarpyaHhrM aocrynoM c
lpHMeHeHHeM 3H.4oupore3a rpymoft rfopuu,
pacnoJroxeHHof o noaxeJre3l4cro 2s6 000

500 A 16.20.085.002.001

Malrlron:racrlrra no.qrpyaurrM aocryrroM c
npr{MeHeHHeM sHAOnpOTe3a arraroMraqecKofi (bopMbt,

DaCIIOnO){(9HHOIO IIO.IIMLI IeqHO 311 300

501 A 16.20.085.002.002

Mavvonracrura noArpyanbrM aocrynoM c
fipr,rMerreHr,reM 3HAonpore3a Kpyrrofi &opMbr,
DACIIOJIOXEHHOTO NO.{MbIIIIEqEO 256 000

502 A 16.20.085.005.00 r

Maulaonracruxa nepuapeonrpHrrM aocryrroM c
lpuMeHeHr,reM 3HAonpore3a aHarouu.recrofi <poplmr,
pacloJloxeHHoro IIoaxeJre3I,IcTo 100312

503 A 16.20.085.005.002

Mauuon:racruxa flepuapeoJrspHblM aocryfloM c
lpr.rMeHeHrreM sHAonpore3a Kpyuoft rpopuu,
DacrroJIoxeHHof o IIo.IlxeJle3LIcro 267 000

504 A 16.20.085.006.001

Mauuonlactgra nepuapeoJrrpHbrM AocryuoM c
[plMeHeHrieM gHAonpore3a anarorrauvecroi tpopult,
DacIIoJIoxeHHof o no.4MbIIIIeqHo 100) tz

505 A 16.20.08s.006.002

Mauuonlacrlrra neplapeortpurlM AocrynoM c
npvMeHeHneM gH.qonporsa Kpyrrofi oopMbr,
PACTIOJIO)I(EHHOTO IIOAMEIItrCqHO 255 i00

506 A20.15.001
f unep6apuvecxalr oxcr{reHarlr4r rrpu 3a6oneBaHIrJIX

noaxery.{o.rHofi xeJre3bl 1 200

507 420.24.005
f nnep6apnuecra:r oKcr{reHaIIut npu sa6olenaurux
neDr4(beDr,rqecKoft HepsHoi cr4creMbI r 200

508 A20.24.005.001
funep6apuvecxur oKcr.rrcHallut [pLI 3a6oneBaHutx

ueumanrHofi HeDguofi cr{creMbl I 200

509 A18.05.001 flrarvadepes 933

510 A18.05.002 feuo.{aaru: 7 700

511 B04.001.002
flpo$r.uarruuecxni upuerr.r (ocMorp, xoncylrraqur)
Bpaqa-aKYIIIepa-rI{HeKoJrora 185

512 A16.14.008.001 SHAocrouz.{ecxiur Jruro3rcrpaKllltt I,I3 xoJleAoxa 50 780



513 B04.008.002
IIpo$unaxruvecraii npuerr.r (ocMorp, roHcynrraqnr)
Bpaqa-aepMaToBeHepojrora 175

514 B04.023.002
flpoQunaxrrauecxuft npuelr (ocvorp, roncymraqa.r)
BDAqA-HCBDOJIOIA I trl

515 B04.028.002
flpo$u:raxrr.ruecxui npuerrl (ocuorp, roncynr,rauur)
Bpaqa-oTopLIHoJrapl{Hronora 165

516 804.029.002
flpo<f urarrr.rvecxufi npneu (ocuorp, rcoucymraqnr)
spaqa-o(brarsN4orora 165

517 B04.033.002
flpoSu:raxruvecxlrfi npuev (ocuorp, roucy:nraqur)
BDaqa-IIDodnaronofa 165

518 B04.035.002
flporf u:rarru.recrufi npzerra (ocuorp, xoncymraqnr)
Bpaqa-IIcuxltaTpa 165

519 804.047.002
flpotf urarruvecrnfi npueu (ocMorp, roncynrraqua)
Bpaqa-TepaneBTa 165

520 A16.04.043 aeKoMIIpeccltt Mexno3BoHoqHofo aLIcKa nyHKIlLtoHHaJI 109 590

521 B04.057.002
flporf u:rarruuecrufi npueru (ocuorp, xoncyrs'raqaa)
Bpaqa-xupypfa 165

522 A16.19.017 Vaa,renple noJlr.{na aHaJlruoro KaHaJIa I{ npsl\4ofi rumrcu t7 700

523 B04.065.002
IlpoQlrnarru.recrufi npueu (ocvorp, roncymraqur)
Bpaqa-cToMaToJIora-TeDaneBTa 125

524 804.014.003
flpoQnlar<rn.iecxufi rpueu (oc:norp, roucynrraqrle)
npaqa-uH(berqnouacra lb)

525 B04.036.002
flpo<f nraxruvecrufi npreu (ocrr,torp, xoucymraqrr)
Bpaqa ncvx arpa-HapKonofa 165

s26 Al 1.30.000.000.008 MecrHac lrstbullrpauuouHtur aHecre3Ht 2 470

527 D20.09.01
l(oMItccuoHI{oe ncHXI,IaTpI{qecKoe
OCBI',IETCNbCTBOBAHHE 700

528 D20.01.11.03
Pa:6op 6onrnoro Ha KraHlrKo-3Kcneprl{ofi KoMuccufi
oraeJrenr4r nporbnarolorulr a:rr gKcleprrr3br 420

529 D20.08.01
flogroronra srcfleprHofo 3aKJrroqeHrrr (cnpanox no
3anpocaM) 50

530 D20.04 Pa6orr,r no 3KcneDTH3e npodnDrroaHocrr 500

)J I D22.02.01
Perucrpaqm [aureHTa B neauuuHcxofi opraH].Baur{}r
(yqpexAeHnu ) 60

)32 D22.02.04 OrbopNrnenne u noAroroBKa BbInllcoK r,r3 AoKyMeHToB 150

533 D22.02.02 floarorogra u HarrlrcaHue 3a(noqesuft 5 900

534 D22.01 flpNev n perrrcrpaullr aoKyMeHToB 150

535 B04.002.000.000.001
flpoSu:raxruuecxufi npuerrl (ocuotp, xoncylrraqur)
Bpaqa-eUInepf otora-I,IMMyHoJIof a. Ha BbIe3,qe 300

536 B04.023.000.000.001
flpo$lrnarruuecrufi npuelr (ocuorp, roncyllraqua)
Bpaqa-HeBpoJrora, Ha abte3.rle 330

537 B04.027.000.000.002
flporpurarrlrvecxufi nplreu (ocrrlorp, xoucy:rraqur)
Bpaqa-oHKonora, Ha Bbre3.ile 300

538 B04.028.000.000.001
flpoQulaxruuecxufi npuev (ocuoT p, xoHcy:nraqur)
Bpaqa-oToprHorapHHroJrora, Ha Bbte3Ae 330

539 B04.03 3.000.000.001
flpo$a;rarruuecxnfi npaelr (oclrorp, roncynrraqu.r)
gpa.ra-nDodnaroJrora. Ha Bbre3,[e 400

540 804.053.000.000.001
flporfunarruvecruft npuelr (ocuorp, roucylrraqu.x)
Bpaqa-Yponofa, Ha Bbre3Ae 275



541 B04.057.000.000.001
flporf nraxruvecruft nplreu (ocrrrorp, xoricyrlraque)
Bpaqa-xapypfa, Ha Bble3ae 330

542 B04.058.000.000.002
flporf ulaxruvecxufi npueu (ocuorp, xoucylrraqu-r)
Bpaqa-9HAoKptrHo.nofa, Ha Bble3ae 300

543 r'.02.02.003 I4sMeDeHrre cHJrr,r Mbrruu Ktcrlr 45

544 1,)2.26.004 Br.rsoMerDrrc 95

545 402.26.005 fleDnlrerpu.s craruqecKaq 95

546 A02.26.014 Cxuacxonu.t 95

547 A02.26.015 Odranrvoronouemur 100

548 402.26.023 I4cc:re.qoganue aKKoMoilarlll]r 90

549 A02.30.00i I EPMOMETDI,I' OOIUA' 40

550 A03.26.001 _bLIOMItKpOCKOnrrt rJIa3a 350

55i 402.26.002 Hccre,qoeaHr4e cper rnana B uDoxoatueM cBere 165

5s2 402.26.003 OdraruMocxonl,t.s 330

553 1L02.26.009 HccrerosaHze uBeroorrlyrueHrrt 60

554 A03.26.008 Pedparcrorverpr.r.[ 270

555 A03.25.001 Becrr.r6vroNrerofi.f, 235

556 A 12.30.000.000.005 Xoroaoaas npo6a 150

557 M2.30.006 Bn6paqronHoe gosaeft crsne 265

5s8 A1 1 .19.000.000.007
Bnegenue lexapcrBeuH6rx npeuaparoB no euyrpeunnfi
analrsufi crbfiHxrep 25 530

559 A16.30.004.011
Onepa'runuoe reqeHue rpbrx nepe4uefi 6promnofi
CT€HKII C [CIIOJI]'3OBaHueM CeTqaT],IX UMIUIaETOB 206 050

560 c240.11.10.024 Eoonxua,rlnas acrua 12 200

561 c240.11.10.028

flpoQsa6oneeaunt or Bo3aefi crBlrJI npoMbluneHHbn<

asposorefi . fluenuoxour,tos, f unepceHclITuBHble

IIHCBMOHI'TbI 10 400

562 A13.23.01 1.000.017
Heft po-ncnxo:ronuqecKai KoppeKIl14oHHo-

BOCCTAIIOBIITEJIL'HA' IIPOqEAYPA }IHAI,IBIIAYAJIbH'UI 650

563 A13.29.003 Km.truro-ncuxoJlorHqect<at aaafl TaIIus 840

564 A13.29.005
K:ruslrro-ncuxoJrorHqecKoe sefi oonclExoloruqecroe
o6cle.nonanue 1100

565 Al3.29.005.001
Cnequa:rusuponanuoe neft poncuxoJloruqecKoe
o6cre.[oBaHrre 810

566 A19.03.001 Jleqe6Has dusxymrypa nplr rpaBMe uo3BoHoqHIrKa 650

567 A19.03.001.001
fpyunonoe sa*srue rer{e6sofi tprsrymrypofi rpu
TDABME IIO3BOHOqHI,IKA 250

568 A19.03.002.001
haAlrsurya,'ruoe sansrue reqe6nofi $r.rsxynrrypofi
nou ga6olenasutx lo3BoHotIHr.tKa 610

569 A19.03.002.002
fpynnonoe :aurrue reqe6nofi rfusxylrrypoi uptr
sa6oresaHL{qx rro3BoHo.IHuKa 250

570 A19.03.004
Jleqe6uat $u:xy:rrypa npI,I TpaBMe no3BoHorrslrKa c

noDaxeHI{eM cnI,IHHOfO MO3ra 700

571 A19.03.004.002
fpynnoooe 3arltrlre leqe6nofi <fu:xynrrypofi nplt
TpaBMe no3BoHoqHuI(a c ropa)KeHIreM cnIrHHOrO MO3ra 270

572 A19.04.001.001
I,lgAllssAyarsHo e 3atrrr:ae re.re6Hofi rf u:r<ymrypofi
uDn ga6oresaHurx r,I TpaBMax cycrilBoB 510

573 A19.04.001.004
Po6oru:uponanHat MgxaHorepauur npx ra6olenauxax
E TpaBMaX CyCTaBOB 800



5',74 A19.09.002 ,{rtxareruHsre y n piDKHeHhq apeHHpyrouIHe 310

575 A19.23.001
Ynpaxuenul,reve6noi Surrylrrypoii, uanpaeleunlre
Ha yMeHbIneHLIe CnaCTI4KLI 425

576 419.23.002.012 IIpoqe4yprr, HanpaBneHHr,le Ha yMeHbureHHe cnacrlrKu 4t0

577 At9.23.002.0t7
Po6oruruponaHHar MexaHoreparux npu :a6olenaru.rrx
qeHrpanrnofi nepnuofi cr4creMbI I4 rolroBHofo Mo3ra 800

578 A19.23.003.002

TpeHupoara c 6qororu'{ecrofi o6parHofi cBfl3bro rro
onopuofi peaKrlu npu :a6oleeanzxx qeurpa:rsuofi
HeDBHoii cucreMbr r4 roJroBHoro Mo3ra 550

579 A 19.23.003.008

Tpenuponra c 6nolornqecrofi o6parnoi cBs3bx) rto
ruHefi Horuy ycKopeur,rrc npr la6olenauurx
qesrpa.,rr,nofi uepenofi c[creMbr r foJroBHoro Mo3ra 530

580 A19.23.003.009

Tpeuuponra c 6no:roruqecxofi o6parnofi cBr36K) no
yfnoBoMy ycKopeHuro npn la6o:renauurx qeurpa,rrnofi
HepBHofi clrcreMbI L roJloBHofo Mo3ra 510

581 A19.30.011
TpeHupoma c 6to:roruqecxoft o6panrofi cB.f,3bro rro
onopnoii peaKrlnlr 520

582 A21 .02.000.000.001
Pee4yxaqu.a grararerbHoro crepeorr.rna MeroaoM
MaHya,'rbHoU TepaIIHn 1 600

583 A21 .02.000.000.002
flocruaoruerpuvecKEUr penaKcarllrx lr r,nrorf acqualruufi
penH3 Mbtutq BepxHr,rx KoHe.IHocTet 1 600

584 A'21 .02.000.000.003
llocrzaouerpuuecKar penaKcarlI,rr u lrr.rotf acqnalrurrfi
PCJII,I3 M bIII.IU HI'XHHX KOHE'{HOCTCI 1 600

585 A2l .02.000.000.004
flocru:orrlerpuvecKtur penaKcarlr4r I nuo$acqualruufi
peJrl.r3 M6IIIU Ta3OBOIO notca I 600

586 A21 .02.000.000.00s
flocruaouerpuvecKiur peJraKcaur4r n ruto$acqualrnufi
peJrr.r3 MLrulrI TyjroBr.rqa H tuelr I 600

587 A21 .02.000.000.006
flocrusouerpuvecKrur peJraKcarlur u uuoif acqlralnrui
penlr3 M6uxq rolousr (uuuluecrux n xenarelr,urx) 1600

588 A'21.09.003
Mauyamuar repanlu npu :a6oleraur.r.ex Hr.rxHr.rx

AblxareJrbHbrx nyreii u lerovxofi rraHn I 600

589 A'21.10.003
Mauya.nrHaa repanxr npu :a6oleraruqx cepArla fi
IIep[Kapaa I 600

590 A21 .30.000.000.012 -b14OMeXaH14qeCKarl CTI4Myntqut 500

591 A13.23.001
Me4r.lxo-:rorouealrqecKoe ucsJrcroBaHue nDu
ancdafllu 1165

592 A13.23.002 !!ernro-aoroneru qecKoe BccJreroBaHt,te npn a$a:uu I 165

593 A13.23.003
Me.4uro-loronegHqecKoe lrcclreAoBaHue rrpl.t

ari3apTpuLt 685
594 1^13.23.004 Me4uxo-loroneauqecKirr npoueAypa npB Allcdarn u 68s
595 A13.23.005 Me4uxo-loronear{qecKirr npoue.qypa npu adasul.t 865
596 A 13.23.006 Meluro-loroneauqecKiul nporleAypa nprr .q.r3apmHu 865

597 413.23.007
Mequxo-loroneAu qecKtur roHaJrbHo-plrrMuqecKEUI
npoqeAypa 865

598 A 13.23.008

Me4uxo-roroneaaqecra, npoqeAypa c
HcnoJlb3oBaHr4eM r,rHTepaKTHBHbrx us$oplaaunossrrx
texnolotl,rii 865

599 413.29.006 I\.JIIIHI,IKO-IICUXOJIOTUqECKOE KOHCYJIbTI4DOBAHI,IE 246
600 A13.29.008.001 I4tt ausu ay ul.:.,*afl ncD xorepanHt 491
601 A13.29.008.002 r pynnoBaq ncuxoTepaflI,It 74



602 B01.022.001
flpueu (ocr'rorp, xoucymraqur) apava-nauya.nuroft
Tepanul,r rIepBu.rHbrR 1000

603 B01.022.002
llprEeu (oclrorp, roncymraqua) Bparra-MauyuurbHofi
Tepalluu [oBToDHbli 500

604 B01.050.001 .000.008
flpueu (ocuorp, xoncymraqur) Bpaqa-TpaBMarorora-
oprofle/Ia. gKcIeDTHbrfi vDoBeHb. neDsuqgrrfi 4 000

605 B0l .050.001 .000.009
Ilpuerrl (oclrorp, rcoucy:nraqur) Bpaqa-TpaBMaronora-
oproneAa, 3KcneprHbrn ypoBeHb, noBTopHbrfi 2 000

606 A14.05.001 flocrauonxa nrusor ll0

607 B04.001.001
.{ncnancepuufi npuev (ocuorp, roncynrraqu-r) rpaua-
AKYIIIEDA.TI'HEKOJIOf A 1 995

608 804.008.001
.{ucnaucepnuft npueu (ocrrrorp, roucyru:raqur) npa.ra-

aepMaToBeHepoJIora 1 995

609 B04.027.001
,{ucuaucepuufi npuer'.r (ocrrorp, rcoucymraqr,r-r) npara-
OHXOJIOTA 1 995

610 B04.047.001
,{ucnaucepnnfi npuervr (oclrorp, roucy:traqur) rpava-
TCDAIICBTA 1 995

611 B04.053.001
,{NcnaHcepuui npueu (oclrorp, roucymraqua) npava-
vDorora I 995

612 A05.10.004.001

Pacururf ponxa, oflucaHue r{ }rHTepflperarl[.rr aarrurrx
lneKTpoKapar,rorpaQuvecxax ucc,reaogasufi c

NPI,IMEHCHI,IEM TCJIEMEAI,IqNHCKI,IX TCXXONOTHft 500

613 406.18.006.000.001
PenrreuororuqecKoe r.rccJteAoBaHae sraryaropnoft
dynruuu o6ono.rHoi KI,I TKLI 3 680

6t4 A06.19.003 flporrorpa0us 3 040

615 A08.0s.01 8
I4lrlrynoQenorufl upoBaHue reMorrogTuqecKlrx KJIeroK-

IPEAIIIECTBEHHUU B KOCTHOM MO3TE 23 400

616 A 12.30.012.001
I4rr.ruyxo$eHorunrlpoBaHIte 6ltororIlqecxoro
Marepr{aJra am BbrrBrenlrq Maprepon reuo6lacroson 24 000

617 B03.070.004

Kounnerc KJII,IHI,IKo-ttcuxojlof uqecKlrx ttccreaosaH[i
AJrt onpeAeJreHl4s xapaKTepa HapyuleHuq Bbrclxux
ncHxHqecKr.{x rbyurur.rfi , :r,.rortni. Jr.r,tqHocrI.I 4 900

6r8 A21.01.000.000.017 To.reqHrrfi N,raccax 700

6t9 A2l .01.000.000.018 KopIIopaJrbHaJI aKyrryHKTypa 455

620 A21 .01 .002 MaccaN :ruqa lreauqrscxr.rii 500

621 421 .01 .003 MaccaN uea lreaurlnscruft 500

o1.z A21.01.003.001 Maccax sooorHuKoBofi obnacru 700

623 421.01.004 Maccax geoxgeft KoHeqrrocrlt Me.[uuuncKnfi 700

oz+ A21.01.005 Maccax sorocucrofi qacrll roJIoBrI Mealrur.IHc(xt 700

625 A21.01.009 Maccax suxuefi KogeqHocrr.r ue,{lrIluucr<uft 700

626 A21.03.006
Manyaruna-r repatrus npu sa6orenanuxx
II03BOHOqHI,IKA 555

627 A2l.03.001 Maccax npu neDerolre xocrefi l 330

628 A'21.03.002 Maccax nou ga6oregaHusx IIo3BoHoqHIrKa I 330

629 A21.03.004
Mauyaruuar repalar npu :a6o:renauu.f,x xocrHofi
CI,tSTEMbI 555

630 A21.04.000.000.002 Maccax nDlr ga6oregaglrtx cycraBoB 700

oJl A21.04.001 Manyzurrsa.s repa[I4t npfi sa6oresaHlltx cycraBoB 555

632 A21.09.001
PeSnexcorepanut npu 3a6oneBaul,ttx HI,IxHLIX

.4btxaTeJlr,Hbtx nyrefi u leroquofi rxatru 4t5



633 421.16.001
PeQ:rercorepanur npu :a6orenauurx nuqeBoAa,
xenv,[.Ka u .[BeHa,luarrrneDcrgofi rnurxu 415

634 A21.23.002
Perf lercorepanu.r npu sa6oreraunxx qenrparlnofi
nennnofi cucreMll 415

635 A2t.23.003
Manyanrna.n repanlu npr :a6o:renanurx qenrparuuofi
seprsoft c[creMbr 555

636 A21.24.003
BHrsxeHr,re npu 3a6oJreBaHrrrx nepuOepuqecKoft
seognoi crrcreMbr 100

637 A2t.24.001
Manya,rrnar repanl,tr npr4 3a6oreBaHfirx
nepudepaqecKoft HepeHofi crrcreMbr 555

638 A21.24.002
Perfnercorepanur lpr m6oreraHnrx nepu(fepn.recroii
HeDBHofi cIicreMbI 415

639 A2t.24.004
Maccax npr,r ga6oresaHr4.rx neput[epuqecKofi ueprnoft
CI,ICTEMbI 700

640 421.30.000.000.01 1 3,rerrponu6povaccax 175

641 42l .30.005 Maccax rpyauofi rlerrv veanuNscrrfi 700

642 A16.20.085.011
KOXHaJ{ rrJIaCTr.rKa C IIpr,rMeHeHlreM nepuapeontpHofo H

BeDTIIKaJIbHOTO ,IlOCTyIIa (MaCTOleKCUt' 98 700

643 A16.20.085.012
Koxnaq ruracrr(a c [pr{MeueHueM Aocryna
nHBeprupoBaHHrrl4 T (vacronexcus) 1 13 600

644 A16.20.085.008
Mauuonnacrnra yMeHruaroqa;r c npr,rMeHeHrieM

BepTI.IKaJIbHOf O AOCTyIIa 129 500

645 A16.20.085.009
Mauuonracruxa yMeubrnanqiur c np[MeHeHneM

aocTyna LrHBepTfipoganqrnr T 139 800

646 A16.26.111
fl.nacrura nexa (6re$aponaacru(a) 6e3 x c
neDecaarofi rraqefi s2'700

647 A16.26.111.001
fl,racruxa repxuux sex 6eg nepecagru rraueft
qpe3KoxH6IM AOCTVnOM 42 600

648 A16.26.111.003
fllacrura nuxsrrx BeK qpecKoxnbrM noApecHr4qHbrM

.IlocrynoM c doDMl.ipoBauneM KoxHoro JlocKyra 42 600

649 A16.26.111.004
fhacrura suNHr.rx BeK qpecKoxn6rM noApecuzrrnbrM

aocTyloM c I(oxHo-MbIIIIeqHL,IM JIocKyToM 52 700

650 A16.26.111.005
llrtacruxa suxuux BeK rrpecKoxHbru noapecunqubrM

AOCTYTIOM C MI,IONCKCI'Ci 47 600

651 A16.26.1 11.006
fhac:rura uuxsfix BeK qpecroxubrM noApecHr4qHbrM

.[ocryfloM c (aflToneKcllefi 52 700

652 A16.26.11r.007

fltacrura nuxnHX BeK qpecKoxHr,rM rroApecHr.rqHbrM

aocTynoM c nepeMeuleHueM qacTrr xHpoBofo Tena
opburlr n "caegnyro 6oposay" s2 700

653 A16.26.111.008
lacrura nuxgHx BeK lpaHcKoHGbHKTI,IBaJI6H6M

,[ocTynoM 37 700

654 A16.26.111.010 Oouenraarna.t nJlacrl.rKa BeK 47 600

655 A16.30.008
I4cceqenue Koxu u rroAxoxno-Nlrponofi k'rerrrarKn
nepeanefi 6prcrusofi creHrrl (a6aoraHHolnacrnKa) t29 700

656 A17.30.014
l paHcrlepeopanbHoe Bo3Aer4cTBne MarHuTH6rMu
NOI'MI4 145

657 A17.30.017
Bosgeftcreue 3teKTpHqecKr{M no:reu ylr,rpanrrcoxofi
qacrorbr (3II YBq) 145

658 Ai7.30.018
Bot4efi crnae 3reKTpoMarHIrrHbIM r{3nyqeHueM

aelllrMerpoBoro auana:osa (.IIMB) I l0
659 A17.30.025 O6ruas Naaf HLIroreDartus 210



660 A17.30.031 Bo:.ueft crsue MarHsrHbrMt-t noJrrMu 210
661 A05.02.001 SrexrporlruorDatbuc uromqarar (oasa ltrurua) 2200

ooz A05.02.001.016.001

Srexrpo4raruocruKa (otrpeaeJreHr.e

elexrporo:6yauvocrr.r (tpyur<quoHirJrbHbrx cnofi crn)
nepuipepuuecxux aBurareJrbHbrx HepBoB r{ c(ererHhrx
vrnlq) sepxgsx KoHeqgocreir 4 000

663 A05.02.001.016.002

3:rerrpo4uanrocruxa (onpegenenr.re

ererrpono:6yauvocru (rpynxquoHilJrLHbx cnofi crn)
nepu<f epuvecxux ABttareJrBHLx HepBoB x cKeJrerrrbrx
Mrtrlu) HtIxHI4x xogeqgocrefi 4 000

664 A05.02.001.017

Srexrpoguaruocrura (onpegerenr,re
onexrpono:6y.ur.t'locru (QyxxquoHaJrr,Hr,rx cnofi crn)
JrEqeBoro r.r rpof HnqHoro sepBoB, Mr.rMrrqecl(I.rx r4

xesareruHHx rvrruu) 2 500

665 A05.23.00s
Perucrpaqu.e coMaroceHcopHbrx B6IsBaHHbrx

IOTEHUI{AJIOB KODbI TOJIOBHO|O MO3TA 1 500

666 A05.23.005.00r

Perucrpaqu.r Bbr3BaHHbrx [oreHuuaJroB Kopbr
roJroBrrofo Mo3fa oAHoft Mo.qaJrbHocrr,r (:pr.rremnrre,
KOTHI'TI,IBHbIC. AKVCTT,IqECKHE CTBONOBbIE ) I 500

oo/ A05.26.002.001
Perucrpaqux 3pr.rrenbHbrx Bbr3BaHHLrx rroreuquaJroB
KOPbI TOJIOBHOTO MO3TA HA NATIEDH CTIIMYJI'qUIO 1 500

668 422.r2.001

Bosaeicrnue HI,I3KonHTeHcr,rBHbrM na3epHbrM

u3nyqen[eM npu :a6olenaalrrx KpylHbx
KpoBeHocHblx cocyaoB 185

669 A22.27.001 Yrurpa6uoreroBoe o6nyqesue cllrrucrofi noca 80

670 A22.30.000.000.001 JIasepHoe eoraeficrgne Ha opragbr rpyAHoii KrgrKn 185

671 422.30.000.000.002 Jta3epHoe Bo3.4eLcTBIte Ha opraHbt oDIoIUHoI{ [oJIocTL 185

otz A22.30.000.000.003 YaurDa:ayxonar repan lr-f, t /)
b/J A22.30.000.000.005 KBAHTOBA'I TEDANII' 80

674 422.30.014
Oupe4e,nenue 6noAossr Anr yarpa$uoreronoro
o6ryqeHr.rt 145

675 423.09.000.000.002 He6yrafi repgar repanfi r c 6epoayanoM 130

676 A23.09.000.000.005 He6ynafirepHas repanur c Jra3oJrBaHoM 105

ot I A23.09.000.000.006 He6yraigepHas reoanvs c nyJrbMuKoproM t60
678 A24.01.005 KOI, OMACCa)K KOXI,I 2t0
679 A03.09.001 EpoHxocxonuc 5 635

680 A03.16.001 3:odaroracrpoayoaeHocKon t 5 970

681 A.03.17.001 Srodaroracrpol.rHTecrr,rHocKonl{t s2 200

682 A03.17.002.002 Touxorurue'{uat 9H.qocl<ofl fi t BI,I,ueoKattcyJrlHaur 68 s90

683 A03.18.001 I(OJIOHOCKONI,I' 8100

684 A11.16.002 .bI,IO[CI,I' XEJTY.UKA C UOMOTIIbIO 3HAOCKOIIIII4 866

685 At 1.i8.00r Elroncus o6onoqgoft Kr.rrrrKr.r 3rutocKoll[qecKaJl 1 465

686 B03.004.000.000.001
Kolrulerc uccJreaoBaHl{fi art auarHocrurrr
3a6oreBaHnfi xeJry.rlKa i1 910

687 B03.004.000.000.002
Kounrexc r,rccreaosaHrlfi Anr Ar{arHocrllKlt
:abolenauufi ToJrcroro Kt4IIreqHItKa 14 050

688 803.037.000.000.001
Kolan-rexc ficcreaosagufi AJ]t AIratHocrEKIr reroqHoi
CI,ICTEMbI ll57s

689 A04.01.001
Yrurpaaryxoroe uccJleAoBarlte lrmrux rxanefi (o4na

agaroNll.Iqecxas :oHa) 900



690 A04.04.001.000.002 Vruma3svxogoe rrccreaoBaHl{e flJleqeBoro cycraBa 1 050

69r A04.04.001 .000.003 Vmroagsvrosoe uccJreaonaHue JIoKTeBoro cycraBa I 050

692 A04.04.001.000.004
V;rr,rpa.aeyroroe uccJreaoBaHue JIyrIe3anscrHoro
cycTaBa r 050

693 A04.04.001 .000.006 Vmmasgyrogoe HccreaoBaHIre KoneHHot'o cycraBa I 050

694 A04.04.001 .000.007
Vmrpa:nyxonoe ccJIeAoBaHIreroJIeHocroIIHoro
cvcraBa I 050

695 A04.04.001.001
Vmrpa:ryronoe uccJreAoBaH14e ra:o6eApennoro
cycraBa I 050

696 A04.06.002
Y:rsrpa:nyronoe uccJreaoBaHle Jruu{aru.recrux ys:ron
(oaua anarouuqecxas gosa) 900

697 A04.07.002 Vrlrpassyxosoe I4ccJIeaoBaHHe crloHHbrx xere3 900

698 A04.09.001 VrurDa.ssvrosoe HccJIeaoBaHIte nrespamHofi IIoJIocrI,I 700

699 A04.12.000.000.01 1

V.nrrpasryroaoe uccJreAoBaHrre c qBerHI'M

aonnepoBcKHM KapTupoBaHr.reM r{ aynneKcHhIM
cKarrlrpoBaHr{eM rleqeHu c ocMoTpoM cocyAoB
noDToleqeHoqHofi cucreMbl I 650

700 A04. t 2.000.000.013

y Ir,Tpa3ByKOBOe UCCJreAOBaHr4e C UBeTHbIM

aonnepoBcKrrM KapTr.rpoBaHr4eM r,r aynneKcHbIM
cKaHr{poBaHr4eM nepurfepuvecrnx cocyAoB: aprepnu
BeDxHI{x KoHe.rHocreft I 650

701 A04.12.000.000.016

Vmrpa:nyronoe HccJreaoBaHue c uBerHbIM

AOnnepoBcKHM KapTr.rpoBaHueM H AynneKcHbIM
cKaHr,rpoBilHr.reM nepuQepuuecr<ux cocyAoB: coHHbre,

NO3BOHOqHblE ADTEDIIII 1 650

702 A04.12.000.000.024
Vrurpa:eyroooe r.r3MepeHr.re roJnIlIrHbI KoMrIJIeKca

r{HTIiMa-Me.rura cocyaoB 700

703 A04.12.002.003
Y:trpa.:nyronar 4onueporpaQur BeH BepxHrrx

KoHe.{Hocreii 1 650

704 A04.12.003 aynneKcHoe c(aHHpoBaHrre aopTlr 1 300

705 A04.16.001
Ymrpasnyxoaoe uccJreaoBaHne oprauoB 6ptouruofi
IIoJIocrlt (KoMnneKcHoe) I 300

706 A04.20.001
Ymrpasryroaoe uccJreaoBaHue MarKl,r n npr,rAarKoB

rDaHca6aol,rr4Ha,TrHoe 800

707 A04.20.001.001
VruT parryxonoe ficcJreaoBaHr.re MarKu u npr.raarKoB
TDAHCBAfV HAJI6HOE 1 050

708 A04.20.002 Ymrpa:nyronoe EccJreAoBaHI4e Moroqqbx xe:re3 1100

709 A04.20.003 v IbTpa3ByKoBoe nccneaoBaHue QoJTJII{KynoreHe3a 800

7t0 A04.21 .000.000.005

Y,rurpa:nyxoroe lrccJreaoBaHne c uBerHbrM
aonJrepoBcKr.rM KaprHpoBaHIleM u AynneKcnbM
cKaHI.lpOBaHrreM MyXCKOTO nOJIOBOfO rIJIeHa C

daprraaxonpo6ofi 2 400

711 404.21.001
Ymrpa:nyronoe EccJreaoBaHr,re npegcraremuofi
XCJIE3LI 850

'712 A04.21 .001 .001

V,rrrpa-rnyronoe HccneAoBaHHe npegcrare:rrnoi
XCJIE3bI TPAHCDEKTIIJII'HOE 1 000

713 A04.21.002
Vmrpa:eyronoe [ccneAoBaHrle cocyaoB [o:]oBoro
qIEHA 1 600

714 A04.22.001
Vmrpa:nyxonoe IrccJreAoBaHr,re uluronugnoi Neresu
I-I NADAIIII{TOBIIJIH bIX XEJIE3 800

715 A04.22.002 Y:rsrDaasv rogoe HccrenoBaH e Ha,u.noqer{H }r KoB 600



716 A04.28.000.000.007

Ynrtpa.anyronoe lrccJreaoBzlr.rHe c rIBerHrrM

aolnepoBcKr.rM KapTr.rpoBaHrreM r.r AynneKcHLrM
cKaxr.rpoBaHr.reM HHrpa napeHxr,rMaTo3Hbrx cocyaoB
IIoqeK 1 650

7t7 A04.28.001
v nbTpa3ByKoBoe rrccJreaoBarrue roqeK r.r

HfUIrIOqCqHI,IKOB 900

718 A04.28.002.003 Yrlrpa:syKonoe HccJre,qoBilr re MorreBoro ny36lpt 650

719 A04.28.002.004 YlrT pa-:nyxonoe uccneaoBaque yperpbl 900

720 A04.28.002.005
Ymrpa:ryrconoe HccreaoBaHr4e MoqeBoro ny3brpr c
oIIpeAereHLIeM ocraroqHof Mo.tI.I 700

721 A04.28.003 Yrurpasgyxosoe Hcc,'re,4oBaHHe opfaHoB MouroHKI,I 1 000

722 A l 1 .04.003.000.005 Ilynrqlu xrcru Eefirepa no,4 y3-KoHTporeM 2 000

723 Al1.06.001.001
llyurqux nr.ruSaruqecKoro y3na noA KoHrpoJreM
yJIbTpa3ByKOBOf O UCCreAOBaHr.rS 2 000

724 Ail.14.001 9pesxoxHar 6uoncus ne.{euu 4 000

725 A11.14.001.001
bvoncut IIeqeHfi rro.q KoHTponeM yn6Tpa3ByKoBoro

UCCJIEIOBAHI,I' 4 800

726 A1 1.14.001.000.005
flymqur u acnupaulrr a6cqecca neveun nog
KOHTPOJICM YJIbTPA3BYKOBOTO ECCJIE.IIOBAHI,I' 4 500

727 A11.15.001.00i
Euoncuc noAxeJryAorrHoii xeJre3br nyHxrlrrouHai rtoA
KOH'I.IJOJIEM YJIbTP43BYKOBOf O ECCIEAOBAHI,I' 5 000

728 A11.21.005.001
Enoncraq upegcrareruuofi xeJre3br noA KoHTponeM

YJIbTP43BYKOBOIO IICCJIE,IIOBAIIII' 4 500

'129 A11.22.001.001
BuoncHs rquronu4uofi r4Jrrr [apau{4 ToB}r4nofi Neressr
uoA KoHTponeM ynETpa3ByKoBoro IlccJleaoBaHlt 3100

730 A11.28.001.001
buofl cIIr no.rKr,I noa KoHTpoIeM yJrbTpa3ByKoBoro

ECCneIOBatHItt 4 700

731 A1 1.28.004.001

flyuxqur u aclupaq[r rr: Kucrbr loqKr,r u a noqe.rHofi
JroxaHKrr noa KoHTponeM yJrbTpa3ByKoBoro

I,ICCJIE.trOBAHI,I' 3 800

732 Al 1.30.023.00r

flynrcqur v acrvpa\Llt u3 Kr4cr 3a6proruHoro
npocTpaHcTBa IloA KoHTponeM ynLTpa3ByKoBofo
IICCJICAOBiUII.I' 4 400

733 A04. 12.000.000.022
Ylrrpasnyxonoe lrccJreAoBanrle neH roneqnocrefi
(BCPXHIIX UN}I HI'XHI,IX) 1 750

734 A04. 12.000.000.025 lynrercuoe cKaHIrpoBanlle qpeBuoro crBoJIa I 430

'135 404.24.00r
Yarrpa:ryroroe 14ccJreAoBaHr{e nepl,t(bepuqecKr.rx
nepnon (o,uua agaroMrrqecKar o6lacrr) 1 430

736 A04.12.001.008
Y:nrpa:nyxonar AolrJrepoBcKtul JIoKatIur firloBLrx
IIV36IDbKOB l4 500

737 A04.10.002.000.003 3xoraparaorpadur c aorrnepoBcKr,rM aHaJrn3oM 1250
738 A04.10.002.001 3xoxapauorpa6rr qpecm.[qeBo,qHarr l 600

739 A04.12.000.000.012

Yrlrpa:nyxonoe uccJreaoBanr,re c uBerHbrM

.qorrJrepoBcKr.rM KapTr,rpoBilHl4eM r,I Ay[JIeKcHLIM
cKaHHDoBaHI{eM noqeqHbrx aprepufi I 600

740 A04.12.000.000.014

Ynr,rpa:nyronoe uccJreAoBaHLre c IIBeTHrIM

aonnepoBcKr.rM KapTr,rpoBarrueM r,t AyIIJIeKcHLIM
c(aur.rpoBaHqeM nepa<pepuuecxux cocyAoB: aprepnu
HIrxHux KoHe.IHocrefi 1 650



741 A04.12.000.000.01 5

Y.nrrparryxoroe uccJle,qoBanue c IIBeTHL'IM

aonnepoBcKnM KapTr.rpoBaHr{eM I{ AynneKcHbIM
cKaHnpoBaHrreM nepnifepuvecrltx cocyaoB: BeHbI

HI,tXHI,IX KOHCqHOCTEI 1 650

742 A17.10.002.001 3rexrpoxapAzocrnMyJrtulrt qpecnfi uIeBoAHaJ{ 1 600

t+) A04.14.001.005 JIACTOMETPI-I' NCIIEHI' 2200

744 A04.18.001 Yrs'rpa3evrosoe HccneaoBaHue rolcrofi xr.rurrra 1 050

745 A05.02.001.003.001
3rerrponefi porrll.rorpaOut crI.IMyntIIHoHHarl
KOMNJIE(CHAJI I 000

746 A05.10.004
PacuruQponra, onrrcaHr.re u nHTepnperalllu
sJreKTDoKapruorpa(buqecKLrx aaHH6IX 350

747 A0s.10.006 Perucrpaul.rs 3JreKrpoKapal4orpttl,rMt I 250

748 A05.10.008 Xo.firepoecxoe MoH HTopLIpoBaH]re cepaeqHoro pHTMa 1 450

749 A05.12.00r.001 Korr.rnrrorepnar peoea3or-paiblrs 1 000

750 A05.23.001 Srexrpo:s qeda.rorpaduq 1 600

751 Al 1.20.010.003

flyurqll.s uoloo6paroaauut MonoqHofi xene36l
npnqenbHa'I nyHKuHoHHarr IIoA KoHrponeM
ynLTpa3BYKOBOTO UCCJIeAOBaHLIt 3 400

752 A02.03.007.004 Onpeae.:regue oKpyxHocrrr ranuu 20

753 A03.08.001 Jlapuurocxonur 150

754 D06.05 AnxerprDonanue 50

755 A05.23.001.001 3rexrpogHueda"'rorpaOrlr c fi arpy3oqHbrMll rrpo6aMrz 1 600

756 A05.24.001
I4ruepeur,re cKopocrr.r npoBeAeur.rr 3reKTplrqec(oro
IIMnYJILCa IIO HeDBY 1 090

757 A12.09.001
Hccreaogasue HecnpoBorlupoBaHHblx abIXareJlbublx
o6r€Mos a noroKoB 460

758 A12.09.002
Hcc:regonaune cnpoBorllrpoBaHHbIx Abtxarerbubnr
o6reuog I 435

'759 A12.09.002.002
I4ccreqonanue ablxarenbHBrx o6r€uon npll
npoBoKauuH 6urz'{ecxofi HnrpyiKofi 1 618

760 A12.09.004 Eonrn,rern:lrorpadns 1500

761 A12.09.005 lIy,r sconcruerpur 95

762 Al2. i 0.000.000.009 Tpealrn,r-recr 1 600

763 A02.12.002.001
Cyrouuoe MoHr,rropr.rpoBaHue aprepna:lLHoro
IABIEHI,I-S 1 450

764 At2.28.006 Hsl{epeuue cKopocru rroroKa Morli (ypo<broyruerp[s) 700

'765 A06.03.005
Penrreuorparfux Bcero qeperra, s oAnofi lur.r 6onee
IIDoeKuI{{x 780

766 A06.03.010 Peurrenorparbus ureft Horo or.{elra no3BoHoqHr.rKa 780

767 4.06.03.01I
PeurrenorpaQur ruefi uo-4opcarrHoro oraeJra

IIo3BOHOr{HUKa 780

768 A06.03.013 Penrresorpadur rpyaHoro oraeJra no3BoHoqgr,rKa 780
'769 A06.03.060 PeqrreHomadur qeDena B nDsN4ofi nDoeruuu 780
'770 A06.03.015 PeHrreHorpadu g noqcHwrrHoro oraeJra n03BoHottHHKa 780

771 4.06.03.016
Penrreuorpa$nr fiorcnr4quoro u KpecrrloBoro orAeJra
IIO3BOHOqHI,IKA 780

772 .406.03.019
Peurreuorparf nr no3BoHorrHHKa c rf yHrquoua,rrnlrrralr
noo6auu 2 070

773 A06.03.022 PeHrreHorpa$lrr KJrlorrHr.lbr 780
'774 ,4'06.03.023 Penrresorpadus pe6pa (ep) 780



775 A06.03.024 Penrrenorpatblrr rpyarrHbr 780
776 A06.03.026 Penrresomadus JrorrarKr 780
777 A06.03.027 Pesrreuorpatbnr roJroBKu nleqegofi xocrlr 780
778 A06.0t.028 PeurreHorpadus nreqegofi I<ocru 780
't'fo A06.03.029 PeurreHorpadug roxrenoft xocru H nyqeeofi rocr 780
780 A06.03.032 PesrrexorDaibus rucrs 780
781 4'06.03.035 Penrrenorpadus I nalrua rucrl,t 710
782 4.06.03.041 Penrrenorpatfur ra:a 820
783 A06.03.043 PeurreHorpa$u.s 6eapensoft xoc'ru 780

784 A06.03.046
Peu'rrexorparfuq 6omuofi 6epuonofi u valoi
6epuosofi xocreft 780

785 A06.03.050 Penueuorpa<bur nmoqsofi rocttr 780
786 A'06.03.053 Pesrreuorpa<bur cronbr B aByx npoeKur,nx 780
787 A06.03.053.001 Pesrreuorpadu.fi cronbr c $ysrqtonalrnofi Haroysxofi 1 170
788 4'06.03.055 PeHrreuorpadus I na,ruqa cronsr s oaHofi nDoeKuul4 710
789 4.06.03.056 Penrrenorparbus Kocrefi :rurlesofo cKerera 780
790 4'06.03.061 Penrreuo4encuroMerpr{t I 600

791 A06.03.061.001
PeuueuogeucuroMerpfiq norcnllquoro orAelra
II03BOHOTIHI,IKA 800

192 4'06.03.061.002
Penrreuo4eucrroMerpl,tg upoKcItMilnbHof o orAena
6e.{peunofi xocra 800

793 4.06.03.061.003 PeHrreuo,4encnroMerpuc ny veeofi xocru 800
794 A06.04.003 Penrrenorpadus JroKTeBoro cycraBa 780
795 4'06.04.004 Peurrenorparf ur ryr{ejanrcrHoro cycraBa 780
796 A06.04.005 PeurrenorpaSnq KoneHHoro cycraBa 780
797 A06.04.010 Peurreuorpa$vr nreqeBoro cycraBa 780
798 1'06.04.012 Penrreuorpa$ur roJrerrocrorruoro cycraBa 780

799 4'06.04.013
Peu'rreuorpa$r,rr aKpoMnalJIbHo-K:rroqrrHoro
COqJIEHCHI.IJI 780

800 4'06.08.001 Penrreuorpatbur HocoulorKr,t 780
801 A06.08.002 Pentreuorpa$r.rr ropraHu H Tpaxe 780
802 A06.08.003 Penrreuorpa$zr nprraarorrHblx naryx Hoca 780
803 A06.09.001 Penrrenocrontg lerxltx 780
804 A06.09.006.001 @arooporpa$u.n rerrux qurf pona.r 600

805 A06.09.007.001
flpuqe:rlHas peurrenorparf r,re opraHoB rpyaHofi
KJIETKIT 780

806 A06.09.007.002 Pesrrenorpadr.rr rerK!rx uudposat 780

807 4.06.10.003
PeurrenorpaQur cepAua c KouTpacrrlpoBaHleM
IIEIUeBO,[a I100

808 ,{06.16.001.001 PeHreuocxonus nuqeBoAa 780
809 406.16.001.002 Pesrrenocronts [r4r.rleBo,{a c KoHTpacrHDoBaHneM 1100

810 4'06.16.007
Penrresocronas xenyAKa u gneuagqaT unepcruofi
KIIIIIKI,I I 300

811 A06.17.002
PenrrenoxonrpoJlL lpoxo)x,qenrrr KoHTpacrHoro
BerrlecrBa rro xeJryaKy, ronxofi tt 060.(0qnoft Kr.ruKe I 460

812 4.06.18.001 Hppnrocxonar 1860
813 A06.20.004 MavuorpaQr.rr 1 200
814 A06.28.002 Buyrpuneunar yporpadus 2 640
815 1^06.28.007 I{ucrorpa$ur 2020



816 ,4'06.28.008 Yperepoqncrorpaduq 2 070

817 A06.28.010 Mnr{uonHa-r qucroyperporpa0us 2 300

818 4.06.28.011 VDerporpaibur Bocxoatrlltur I 850

819 A06.28.0r2 AHrerDa.uras nueroypereporpadlts 2 340

820 A.06.28.013
O6sopuaa yporpa$ur (peurrexorpaQne
MoqeBbu,erhreruuofi cncreu u) 870

821 A05.03.002.000.004
Mamnrnar pe3oHaHcHtuI rouorpatpu.r urefinoro orqela
IIO3BOHOqHIIKA 3 180

822 A05.03.002.000.007
Marsurnar pe3oHaHcHat tor*rorpa$ru notcHI{qHoro
OT.&EJIA IIO3BOHOqHI4KA 3 180

823 A05.03.002.001.008
ManrnrHaq pe3oHaHcHat roltorpaQur no.f, cuuquoro
oTAeJIa fl O3BOHOqHItKa C KOHTpaCTIIpOBaHHeM 6 365

824 A05.03.002.000.009
Maruurna.s pe3oHaHcutur rolrorpat!ur rpyaHoro
oT.[eJIa no3BoHoqHItI(a 3 180

825 A05.03.002.000.01I
MarHr.rrHar pe3oHaHcHtuI rouorpatf ur notcHI{qHo-
KDeCTUOBOTO OTAeJIa TIO3BOHOqHII(a, KOnqI,IKa 3 180

826 A05.03.002.001 .005

MarulrrHar peroHaucuas rouorpatflrr ueft noro orAela
no3BoHoqHI{Ka c KoHTpacTI,IpoBaHI,IeM 6 365

827 A05.03.002.001.010
Maruursas pe3onaHcHat rouorpaQur rpyauoro
oT.rlena [o3BoHoqHI{Ka c KoHTpacTLlpoBaHI{eM 6 365

828 A05.04.001 .000.003
Marnrrnas pe3oHaHcHat roruorpaQn.r KoJIeHHoro

cycTaBa 3180

829 A05.04.001 .000.005
MarnurHar peronaHcHzIt rolrorpatf ur nreqeBoro
cycTaBa 3180

830 A05.04.001.001.004
Marunrnar pesoHaHcHaJI rouorpa$u.e KoJIeHHoro

cvcraBa c KoHTpacrIrpoBaEI{eM 6 365

831 A0s.04.001.001.006
MarHr.rrHas pe3oHitucHat rot*rorpa<f nr n:revenoro
cvcTaBa c (oHTpacTLmoBaHI4eM 6 365

832 A05.10.009
Marnrlrno-peeoHaHcHzur roMofpatpnr cepaua u
Marr.rcTpalbHbIx cocyaoB 3 940

833 A05.14.002 Marsurno-pe:oHaHcHiu{ xo:ranruorpa$ur 3 830

834 A05.23.009 Marnurgo-oesoHaHcHaJI rortlorpadlts roroBHoto Mo3ra 3 180

83s A05.23.009.000.017

MaruurHo-peroHaHcHat roMofpa$ur rolonuoro
uo:ra, 6eronrpacrHzul aHrltoFpa$ur aprepufi
TOJIOBHOTO MO3TA 3 425

836 A05.23.009.001
Marunruo-pe:orIaHcHtrt roMorpa$ua roloenoro lro:ra
C KOHTPACTI'POBAHITEM 6 365

837 A06.30.002.002
Onucasue H r.rHTeplperaJll{t MarHrrruo-pe3oHaHclrrlx
TOMOfDAMM 470

838 A05.30.004
Marnrruo-peouaHcHtuI rouorpatpul opraIroB MaJroro

TA3a 3 920

839 A05.30.004.001
Mamuruo-pe:oHaHcuat roMofpaQrr opranor valoro
TA3A C BHYTPIIBEHHbIM KOHTPACTI4POBAHHEI\' 7 170

840 A05.30.005
Marunruo-pe:oHaHcHnt roMorpaQur 6ptourttofi
NOIOCTH 3 920

841 A05.30.007
MarnurHo-p*oHaHcHaJI rorr.rorpa<pr.rr sa6ptorultnnoro
NDOCTPAHCTBA 3 920

842 A05.30.007.001
Marnlmuo-pe:oHaHcHtuI rovorpaQr,t-n aa6prcruznnoro
npocrpaHcrBa c BHyTpI,IBeHHbIM KOHTpaCTIIpOBaHLIeM 7 t70



843 4'06.01.001.001.001

Mymrucnupa.nrHau KoMrrbrorepHalr roMorpa(bnt
Nrcrxlix rxaHeft rreu u opraHoB BepxHefo cpe,qocreHuq
c BHyrpr.rBeHHbIM 6olrccnuv KoHTpacrItpoBaHIteM 7 460

844 A06.30.002.001
Onucasue r{ HHTepnperrulur KoMnbrcTepHbD(

TOMOI-DAMM 470
845 A06.23.004 Kounrrcrepnax roMorpa$[r roJroBnoro Mo3ra 3 100

846 A06.03.002 Kounrrctepnaa'roN.rorpadrix rfi ueBofo oraena qeperta 3100

847 A06.03.021.002

Cuupa,rrnar KoMnbrorepHar roruorpa$rEr repxuei
KoHeqHocrn c BHyrpr.rBeHHbrM 6ornocHuv
I(OHTDACTI'POBAHHEM 7 350

848 A06.03.036.002
Kounrrorepuae rolrorpa(prx ur.rxsefi KoHeqnocru c
BHyrpr.rBeHHbrM 6olrccnuu KoHTpacrnpoBaHr4eM 7 350

849 406.03.058.001
Kounuoreplrax rorrlorpatf ue no3BoHoqHr4Ka c
MyJrbrunnaHapHofi r.r rpexuepnoft pexoncrpyrquefi 3100

850 4,06.03.062 Kounrrorepnaa rovorpatbu.g xocrrE 3100
851 4,06.04.017 Kounrtorepnaa ronorpa$lu cycraBa 3100
852 406.08.007.001 Cnupa,rruar KoMnbrorepHau ror\4orpadnr ropraHr.r 3100

853 A06.08.007.002
Kounrrorepnaa roMorpa$ur ropraHlr c BHyrp[BeHHlrM
6o:uocgruvr KoHTpacrl,tpoBaHIleM '7 350

854 A06.08.007.003
Cru.rpa,rrHar KoMnbrorepurur roMorpa$ut
npuaaToqHbrx [a3yx Hoca 3100

855 A06.08.009.003

Kouurrorepuae roruorpatf ua tueu c BuyrpuBeHHLrrr,t

6o:uocuuv KoHTpacrnpoBaur4eM, MyJrLTr.rlJrauapuofi r,r

rpexvepnoft pexoscr-pyr!uefi 7 350

856 A06.09.005
Kounrtorepnar rouorparlu.e opraHoB lpyauofi
norocru 3100

857 A06.09.005.002

Konnrrorepuar rollorpaQlrr oprauoB rpyaHofi
IIoJIocTLI c BHyrpnBeHHbrM 6omocssn'r
KOH'rpacTrrpoBaHrreM 7 350

858 4.06.12.001.001
Kounr,rorepxo-rouorparpuuecra.e auruorparf u.r
rpyAHofi aoprbr 7 350

859 4.06.12.001.002
KounrrorepHo-rouorpatf uvecxar auruorpaif u.r
6proursofi aoprsl 7 350

860 406.20.002
Kouurrorepnaa roMorpa(blrr opranoB MaJroro ra3a y
XEHIUIIH 3100

861 ,406.21.003 Kounrnrepual toMofpadat opraHoB Ta3a y Myxqr.rH 3 100

862 406.23.004.002
Kounrro'repnar rouorpaQr.rr rrasrrr4x rxaHefi rororrr
KOHTPACTUPOBAHI,ICM 7 350

863 A06.25.003 Kovurrorepuar rorrrorpatbu.r gfi coquofi rocrr,r 3100

864 A06.28.009.001

Kounrtorepuar rouorpatfu.e [oqeK rr Bepxur4x
MorreBbrBoanqux nyrefi c BHyrpr,rBeHHbrM 6olrocuulr
KOHTpaCTUpOBaHr.reM 7 350

865 A06.30.005.001.009

Kouulrorepnae rorrrorpatf ue opraHoB 6prolrnofi
rroJrocrr.r u la6prourunnoro upocrpaHcrBa c
KOHTPACTI,IPOBAHUCM 7 350

866 A06.30.005
Kounnorepuae rouorparf ur oprauoB 6prouruoft
NOJIOCTI,I 3100

867 4'06.30.007
Kovnuorepuaa rouorparf u-a 3a6prortrr.rHHoro

nDocmaHcrBa 3100

868 406.30.007.002

Koruuuorepnar roMorpa0Hr 3a6prourrHHoro
npocrpaHcrBa c BHyrpr.rBeuHErM 6o:locxrnrr
KOHTPACTI,IPOBAH1IEM 7 350



869 B01.038.001
Ocuorp (roncymraqnr) npa,rou-paauonoroM
neDBIt'{HbIi 310

870 B01.038.002
Ocrr,ro, p (roncy.:nraqu.n) BpatroM-paAnonoroM
noBToDHbII 200

871 A06.01.007 PenrreHorepanuq npu Hogoo6pa3oBaHurx Koxr4 350

872 A06.03.065 Peurreuorepanu.s npfi sa6oregaHusx rocrefi 350

8',73 A06.04.018 Peurreuorepanur npu :a6oreoauficx cycraBoB 350

874 A09.05.000.000.199 OnpeAereHqe KeroHoBbrx ren B KpoBu '70

875 A09.05.000.000.207 OnpeaereHue aHTfiKoeryJrrHTa BoJrqaHoquofo rr{na 500

8'.76 Al 1.05.002
floryveuue qr,rroJroruqecKof o trpenapara Kocruoro
MO3ra [yTeM nyHKUr.rH 7 300

877 A09.0s.004.000.276

I,lccregonanue yporua a:rrt|a-nunoflporeuHoB
(nucorofi nrtornocru) B KpoBH Ha aBToMarr4qec(oM
6uoxuMlr.{ecxoN,I aHaJILI3arope 250

878 A09.05.007.000.31 1

Zccregorauue ypoBHr xene3a cbnoporKn KpoBr.r Ha

aBToMarliqecKoM 6IloxI,IN{LIqecxoNt aHaJII{3aroDe 200

879 A09.05.008.000.309

I4ccrelosaHrre yponnr rpaucSeppr4Ha cbrBoporKr.r
KpoBH Ha aBToMarr.rqecKoM 6Hoxr,rMr.r.recxoNr
AHAJIU3ATODE 380

880 A09.05.009.000.307
I4ccregonauue ypornr C-pearruanoro 6e;rra a rponu
Ha aBToMarlaqecxov 6uoxttl.tnqecKoM aHarlt3aroDe 330

881 A09.05.010.000.297
I4cc:re4onaHne yporux o6rqero 6elra n xponu ua
aBToMarIlqecKoM 6LIoxltvfi .tecro14 aHaJI143aroDe 200

882 A09.05.01 1.000.274
tr4ccregonauue ypoaur a,rr6yulrHa B KpoBH Ha

aBToMaruqecKoM 6uoxltttluqecron aHaJl143aroDe 130

883 A09.05.017.000.322
I,lcclegoraHue ypoBHr MoqeB Hbt B KpoBr,r Ea
aBToMaruqec(oM 6uoxuullqecxol,t aHaJIH3aroDe 200

884 A09.05.018.000.295
I4ccreAosalrue yponur vo.renoft KnctoTbl Ha

aBToMarI,IqecKoM 6uoxllunqecxon aHaJllt3aroDe 205

885 A09.05.020.000.290
llccregosauue ypoBHr Kpearr,rHr{Ha B KpoBr.r Ha

aBToMarxqecKoM 6uoxtntnqecrou aHarn3aroDe 200

886 A09.05.021 .000.298
Hccre4oeaune yponHx o6uero 6u.nr.rpy6uua r rponu
Ha aBToMarl{qecxov 6uoxulruqecKoM aHaJIIr3aroDe 200

887 A09.05.021 .000.304
I,lcc:re4oaaune ypoBH.[ [prMoro 6u.:rupy6uua r rponrz
Ha aBToMarI.Iqecxovt 6uoxulruqecKoM aHaJIIr3aroDe 200

888 A09.05.023.000.215
Sxcnpecc-uccreAoBaHlre ypoBHr rnroKo36r B xpoBr4 c
IIoMotubIo aHaJIH3aToDa 145

889 A09.05.025.000.3 10

I,lccre,qosaHrre ypoBHr rpnrnruleprAoB B r(poBr.r Ha
aBToMarl,tqecKoM 6uoxulngecrov aHaJIla3arooe 210

890 A09.05.026.000.3 l7
I4ccreqoaalrue ypoBHr xonecrepr.rHa B KpoBr.r Ha
aBToMarl4qecKoM 6uoxzuuqecxol.t aHzulI,I3aroDe t4)

891 A09.05.028.000.277

ZcclegonaHue yponm a.rrSa-nuaonporer4HoB (uu:xoft
uornocru) B KpoBH Ha aBToMaruqecKoM
6uoxauaqecrou aHzIJIIr3aroDe 250

892 A09.05.030.000.296

llccregoraHue ypoBHr Harpuq B KpoBr.r Ha
aBToMarl{qecxoM 6uoxl,Iuuqecxov aHaJILI3aroDe c
soHHo-ceneKTuBHlru 6noxov 220

893 A09.05.03 1.000.287

I,lccregooaHue ypoBnr KaJrr,rr B KpoBH Ha

aBToMartrqecxoM 6uoxnrrluqecxol.t aHaJIIt3aroDe c
HoHHo-ceJIeKTIIBnrrlr 6loxottt 220



894 A09.05.032.000.288
I4ccleaonarue ypoBHr Kanburrr B (poBr.r Ha

aBToMarl.rtrecKoM 6uoxullnqecrou aHai'II.I3aroDe 220

895 A09.0s.033.000.31 5

llccre.{oeaHr,re ypoaur QocQopa B KpoBr.r Ha

aBToMaruqecKoM 6ttoxlluuqecxou aHaJII,I3aroDe 220

896 A09.05.034.000.316

I4ccreaonaur.re ypoBHr xnopr.rAoB B KpoBr{ Ha

aBToMarr4rlecKoM 6uoxmrauqecxoN4 aHaJILI3aroDe c
ItoHIto-ceJIeKTI.IBnuv 6:roxol,t 220

897 A09.05.03 5.000.001 HccreaosaHt,te yDoBrur uuK;rocnoDHHa B KDoBH | 640

898 A09.05.03 5.000.004 I4ccreaoeaHr're yDoBHr raxponfiMyca B KDoBrt 2 470

899 A09.05.03 9.000.291
I{ccre4oranne ypoBHr JlaKTarAerr.raporeHa3hr B KpoBr.r

Ha aBToMaruqecrcou 6r.roxnuuqecKoM aHaJIIr3aroDe 230

900 A09.05.041 .000.279

Hccregonauue ypoBr{Jr acnaprar-'rpaHcaMl{Ha3br B

KpoBLr Ha aBToMar[qecKoM 6]roxul,rri.recxo^,r
AHAJIH3ATODE 200

901 A09.05.042.000.273
I4ccre4onanue ypoBHr araHr4H-'rpaHclrMr,rHa3br B KpoBn
Ha aBToMarurrecrol,r 6uoxuvaqecr(oM agaJrr,r3aroDe 200

902 A09.05.043.000.205 I4ccreAonauue ypoBnr MB-OpaKqr{r{ Kpear[Hrr.rga3lr 200

903 A09.05.043.000.325
I,Iccregonanue ypoBnr KpearnHKuHa3bt B KpoBn Ha

aBToMarl{qecKoM 6uoxuuaqecxou aHaJII,I3aroDe 330

904 A09.05.044.000.282

I,lccreAonaulre ypoBHs rrrt',tMa-rmoralrulrpaxcrf epasu
B KpoBu Ha aBToMarr4rreckoM 6uoxuNrv qecxol.{

AH'UII{3ATODE 220

905 A09.05.045.000.275
ficcregoeanue ypoBHr anr$a-aunra3br B KpoBu Ha

aBToMarrzqecKoM 6uoxlrMz.recKol4 raJrn3aroDe 230

906 A09.05.046.000.320
I4ccleqoranue ypoBus [Ieroquoft $oc$ara:u B r(poBtl
Ha aBTOMaTLIqeCXOtrl 6IIOXUUUqeCKOM aHaJrE3aTODe 200

907 A09.05.047.000.082
I,Iccre.qosaHue ypoBHr aHrnrporu6sna III B KpoBH Ha

ABTOMATI,IqECKOM KOAryIOMETDE 520

908 A09.05.048.000.001
I,Iccreaonanue ypoBur nJIa3MnHoreHa B KpoBr{ Ha

aBTOMaTT4qeCKOM KOaryJIOMeTpe 760

909 A09.05.050.000.3 I 3

I4ccnegonauue yponre $r,r6punoreHa B KpoBr.r Ha

aBTOMaTVTIeCKOM KOa.fyJrOMeTpe 225

910 A09.05.051
I,Icc:regonaHue ypoBHq npoayKroB napaKoarynrqlru B

KDOBI' 200

911 409.05.051.001.081
I4cc:re4onauue yponur D-4ruuepa B KpoBn Ha

aBTOMaTT4qeCKOM KOaryIOMeTpe 930

912 A09.05.054.001
Hcc:reaosaHr-re yponur o6ruero auuyuouo6yruua E n
KPOBH 545

913 A09.05.067
Hccre4onarrue ypoBnr aApeHoKoprr{KorporrHoro
ropMoHa B KpoBu 800

9t4 A09.05.076.000.3 12

llccreAogauHe yponnx tfeppuruHa B KpoBr.r fia
aBToMarltqecKoM 6uoxraulrqecxol,r aHaJrrr3aroDe 490

91s A09.05.077 I4ccreaosauue ypoBHr rlepynolJra3Mr,rHa B KpoBrr 520

916 A09.05.091 I4ccre4orauue ypoBgr r(ap6oKcurel{ouo6tiua e xponu 1 164

917 A09.05.092 I,lcclegoaauue ypoBH.s MeueMor.no6ltna g rponn 1 164

918 A09.05.125.000.001
I4ccleaonanue ypoBur rrporerrHa C n xponu na
aBTOMaTuqeCKOM KOaIyJrOMeTpe I 310

919 A09.05.125.000.003 CxplrsuHr napyurennfi B cucreMe nporeuua C | 120

920 A09.05.127.000.294
hcc:reaonasue ypoBHr MarHur B KpoBa Ha

aBToMarr4qecKoM 6t't oxuMlrqecro14 aHaJru3aroDe 240



921 A09 .05 .173 .000.292
I,Iccre4onanue ypoBHr nr{rra3br B KpoBlr Ha

aBToMarlrqecKoM 6uoxttirar'{ecxo14 aHaJII,I3arope 350

922 A09.05.188
Onpegerenue al<rtrBlrocra Qarropa VIII B crrBopofie
KDOBI,T 975

923 A09.05.2r4 I,IccreaosaH e ypoBgs foMour4crer.rHa B KpoBr 1275

924 A09.05.220.000.001
I4cc,reqonanr-re ypoBHr aHrr.rreHa Qaxropa
Bur;re6panaa sa aBroMarr.rqecKoM KoaryiroMerDe 1585

92s A09.05.202.000.079
llccregonauue ypoBur aHTr{reHa aaeHoreuHbrx paKoB
Ca 125 s KpoBn (xeMr.rnrcMunecuenu.r.{) 810

926 A09.05.273 Hcc,reaosauue yDoBHr Me,[H B KpoBH I 160

921 A09.05.281 I4cc,reaosaHr.re ypoBHf, cBlrHqa B KpoBH r 160

928 A09.05.285
I4ccreqonaHue aKTnBnocrr,r l.r csofictn $axropa
Br.rrure6paura s KDosr.r 3 325

929 A09.05.286
Onpe4ereuue aKrrBHocrr.r $axropa XIII B rrJra3Me

KDOBI,I 660

930 A09.07.007 Onpe,[ereHue yDosHs cso6o,[Horo Kopru3oJra B cJrrcHe 580

931 A09.19.001.001
3rcnpecc-uccreAoBaHne KaJra Ha cKprrryro KpoBb

uMMyHoxpoMaromaduqecrulr MeroaoM 375

932 A09.28.000.000.073
AHar[s N.roqu o6uuii na ana:ru3arope c
I'CNOJIb3OBAHI,IEM TECT TIOJlOCOK 50

933 A09.28.003 Onpere,lesne 6enra s Droqe 150

934 A09.28.003.001 Onpe4eleHne irnb6yMuHa B Moqe 275

935 A09.28.006 I4ccneaosaHr.re ypoBHr Kpearr.rnhHa B Moge 155

936 A09.28.010 l4ccreaogasue yposHr voqegofi K[c,'rorbr B Moqe 135

937 A09.28.011 I4ccre,uosaHr.re yDoBHs rnroKo3br B Moqe 110

938 A09.28.012 I4ccreaogaurre yDoBHr Krr;rburrr B Morre 135

939 A09.28.015.001
O6Hapyxeuue KeroHoBrrx reJr B Moqe sKcnpecc-
METO,IIOM 95

940 A09.28.017
Onpegeaenue KoHueHrparlfi u BoAopoAHbIx uouon (pH)
MOqU 85

941 A09.28.026 I4ccleaonanue vpogns docdopa B Mor{e 135

942 A09.28.027 OnDe.{e;renue aKTI4BHocrIl alrda-auulagr,r n uoqe 170

943 A1 1 .l 6.007
Ayoaenanrnoe 3onArrpoBaHne c aHiIJILr3oM

CO,[EDXI,IMOTO 750

944 A 12.05.000.000.060
14cc:re4onanue kEclrorHo-ocHoBHof o paBHoBecrrt

KpoBr4 Ha aHaJrr.r3aTope 500

945 A 12.05.000.000.087
Onpe4eleuue aHTr4rcHoB gpurporlnroB
(tbeHorunEposaHr.re), re.:resar rexHoJrorut 915

946 A12.05.001 I4ccire,[oeaHne cKoDocrn oce,[.aHm sDrrrpour.rroB 75

947 A 12.05.005.000.089
OnpegereHne ocHoBnhrx fpynn rporr,r (A, B, 0)
lepeKpeCTHIrIM MeTO.IIOM C UOJIITKJIOHaMI'I 290

948 A12.05.006.000.002
Onpe4eaenr.re pe3yc-nprrHaanexHocrrr rereBaJr
TCXHOJIOTI,I' 260

949 A 12.05.008.000.084
Henprlrofi anrnuo6yrunosHfi recr (recr Kylr6ca),
rereBaur rexHoJrorug (cxpusunr) 285

950 A 12.05.009.000.086
flprrrrofi aHTr{rto6yJrr.rHonnft recr (np*uar npo6a
Kyv6ca). reneBEur rexHororrt 285

951 A12.05.010.000.097 flpoeereH ue u.[eurrdn rauuu HLA-axrntea 55 300

952 A12.05.010.000.098 OnDerelesue npercyuecrByrurax HLA-aguren s 620



953 A12.05.010.000.099
flpoeeaenue HLA-rrznuponaHfie no aHrufeHaM
IIeDBoro I.t BToDoro Kracca 2s 920

954 A12.05.010.000.10r flpone4enue reHorr.rn[poBaHrE.s no .noxycy HLA-C l0 145

955 A12.05.010.000.102 flpoaeaenne regorr.rnupoBarrur tro noKycy HLA-DQB 10 950

956 A12.05.010.000.103 JlnrtbouraroroxcHqecKr.rfi Tecr 4 990

957 A12.05.017.000.079
I4ccre4ooauze arperaquu rpoM6oquron ua
aHaJII,I3aTODe aIpetZUU, 4 485

9s8 A 12.05.017.002.083

I4ccneaosaHfi e arperaqlrx rpoM6oqlrroe,
crHMyJrI4poBaHHofi pncroqeruHoM, Ha aHaJrr,r3arope

arperaqulr (onruqecxxft ueT oA) 1049

959 A 12.05.028.000.092
Onpe4e:renue rpou6uuonoro BpeMeHr4 B nJra3Me Ha

ABTOMATI4I{ECKOM KOAryJIOMETPE 300

960 A12.05.039.000.078

Arrunuporauuoe qacrr.rqHoe rpou6onracru gonoe

lpeur (A{TB) B [Jra3Me Ha aBroMarrrqecKoM
KOarvloMeme 220

961 A 12.05.039.000.090
Onpe4e:renr.re nporpou6auonoro BpeMeHu B nJra3Me Ha

aBTOMaTI,TqeCKOM KOarynOMeTpe 235
962 A12.0s.120 Hccre4onanue ypoBHr rpoM6oqnroB B KpoBrr 360

963 412.05.121
.{u$rf epeuuuponannrrfi noacqer refi xoqrror
(:refi Koqurapnas dopwla) 330

964 A12.05.123.000.001
I4ccaegonaHne ypoBrrr peruKynoqr.rroB B KpoBu Ha

IEMATOJIOf EIICCXOM AH{}JIU3ATODC 325

965 A 12.05.122.000.030
flaroloruqecxue BK;rroqeurrr 3pr.rrpoqr,rroB.
Earorbu:rruar 3epHucrocrb 290

966 A 12.06.000.000.073 I4ccregoeauue aHTr-rreir r Pe:yc-6arropy 500

967 A12.06.003 Muxpocrconne KpoBH Ha 06HaDyxeHue LE-x.nerox 540

968 A 12.06.019.000.305

I4ccre4onanue ypoBHq peBMaror.rgurrx <farT opor e
KpoBI4 Ha aBToMarLr rtecKoM 6uoxulruqecxolr
AH AJII,I3ATODE 320

969 A26.06.082
Onpe4ereuue asrlrrel x 6:reAsofi rpenoueve
(Treponema Pallidum) e rpoau 305

970 A26.06.082.000.171

Onpegeaeuze cyMMapHbrx aHTureJr r 6reAnofi
TpenoueMe (Treponema pallidum) n rponu
( xeMI{nroMuHecueHuLIt ) 600

971 A12.20.001
MuxpocxonruecKoe r.rccJreAoBaHr.re BJraraJIlrrlHr,x
MA3KOB 280

972 4t2.21.003
Mr.rxpocronzuecKoe r.rccJreAoBaHne yperpaJrblroro
OTAeJIf,eMOfO lt COKa IIPOCTaTI'I 180

973 412.22.005 flposeaeHIEe fJrK)Ko3oroJrepaHTHoro recra 680

974 412.28.002
I4cc:reAosaBue tbynrcqur ue$pouon rro rur[pency
KDearrrur{Ha (npo6a Pe6epra) 130

9',75 412.28.0t1 MurpocKonuqecKoe HccJreaoBaHHe oca,qKa Morln 150

976 4t2.28.012 Onpeae,resue o6leua uoqx 85

977 A12.28.013
Onpe4e:reuue yaenbHoro Beca (ornocHTenbgofi
n:rornocra) Nro.ru 85

978 A26.09.001
MtlrpocrconuvecKoe r,rccneAoBaHue MoKporbr Ha

unxo6arrepzra (Mvcobacterium spp.) 20s

979 1'26.16.002
MurpocxonuvecKoe EccneaoBaHre ayoaeHurnbHoro
coaepxl.rMoro Ha .f,ftua ll ru.nIHKLI reJrbMIlHToB 340

980 A26.19.010
MnrpocxonuvecKoe r.rccJreaoBanrae Kara Ha sfiqa n
JIIIqV HKI,I IEJIbMI4HTOB 300



981 427.05.000.000.001
Onpegenenre noruruoprfurua n reHe SLCO I B 1,

WBCTBI-{TEJIbHOCTb K CTAT'HIIM 650

982 427.0s.030.000.001
Onpe4eleuue no:rznoptf usrrra Leu33Pro s reHe
ITGB3, qyscrgfiTe:rbnocrb K acrrupr{Hy 650

983 A27.05.045.000.001
Onpe4eleuue no.nnlroprfu:ua s reHe CYP2C9,
qYBCTBI{TEJIbHOCTb K KJIOIIITAOTPCNY I 300

984 427.0s.045.000.002
Onpegerenue norauop$u:lra B reHe CYP2C9,
rryBcrBr4TeJrLHocrr x sapdaDrigy 1 300

985 B03.016.002 06qlrft (muszqecr<nfi) aHanfis xDosrt 25>

986 B03.016.003 O6uufi (KruHrrqecxuii) ana:rus xposr.r pa3gepHyrrrft 465

987 B03.016.010 KOnDOJTOTUqecKOe I{CCJIe.IIOBaHIte 230

988 B03.016.006 O6uufi (KnHHnqecKr,rfi ) aHanu3 Mo,{ 200

989 803.036.000.000.00s

Xuuutco-roxcut<oJIoruqecKIre I,tccJIeAoBaHHr MorIv Ha

HaJruqr4e EapKoTl{qecKr.u cpeacTB, [cuxoTpolHErx
BelqecrB r,r ux vera6orurog 1000

990 A08.01.002
I-{urororuvecxoe rrccJreaoBaHne Mr.rKporrpenapara
KOXH 303

991 A08.01 .002.000.015
I{uro:rorr.rvecroe r4ccneAoBaHr.re npenapara Koxr.r
(orpacrca no flannenrefinv) 303

992 A08.01.002.000.016
I-{uto:roruvecxoe ucc:reaoBaHue npelapara Koxr,r
(oxpacra ro PoMaHoscrol{y) 303

993 A08.05.000.000.017
I-luroxulruuecxoe oflpeaeneune Jrufllr,qoB B flpenaparax
KDOBI-I 14 KOCTHOIO MO3TA 720

994 A12.05.127
OnpeqereHne KoJrr4qecrBa crlAepo6racroa u
clIAepoqr.rToB 609

995 A08.05.001
I{uro:rorr.rvecroe nccneAoBaHHe Ma3Ka KocrHoro Mo3ra
(MuenorDaMMa)l 3 035

996 A08.05.013.009.018
IJnroxr.rur.rvecroe onpeAeneH14e rJrnKoreHa B

npelapaTax KpoBI.l E KocTHoro Mo3ra 438

997 A08.06.005
Uuroloruqecxoe uccJIe.{oBaHne 6!ronratos
:ruutboy:lon 366

998 A08.07.001
I{uro:roru.recroe HccneAoBaHue M}rKponpenapara
TKaHefi nonocru DTa 303

999 A08.07.011

I-{ur:olorauecxoe uccneAoBaHrae coAepxlrMoro Kr,rcrbr
(a6cuecca) noJrocrr.r pra r{nu coaepxr,rMoro
sy6o.uecHesoro KaDMaHa 303

1000 A08.08.002
I{uro:roruuecroe uccJreaoBanr,re oraeJrreMoro BepxHHx

AbrxarerbHbrx nyrefi u orrreqarroB 303

l00l A08.08.003

UtrrororuqecKoe vccJle,[oBaHue Ma3KoB c
noBepxHocrr.r crurgscroft o6oro.rKz BepxHrrx

.[blxare-flbHbrx nvrefi 303

1002 A08.08.004
l-{urororuvecroe uccJreaoBaHr.re MnKporrpenapara
TKaHefi BepxHHx 4srxare,rsHutx nytefi 303

1003 A08.08.004.000.008

[uro.:roruuecroe HccJreaoBaHr4e npenapara rranefi
Bepxxr,rx Alrxarelsnrx nyrefi (oxpacxa no
flanneurefiN.rv) 303

1004 A08.08.004.000.009

I ln'roloruvecxoe IrccJre.roBaHHe npenapara rraueI
BepxHHx Ar,rxarearurn< nyrefi (oxpacra no
PolraHoecxoNrv) 303

1005 A08.09.003
I{uro:roruvecroe }rccJreaoBaHrje MHKporrperrapara
TKaHefi HlIxHtrx Alxate,t su ltx nyrefi 303



1006 A08.09.007.000.012
I-{uro:roruvecroe rrccJreAoBaHr,re npenapara rranefi
Jrerroro (orpacxa no flannenrefivy) 303

1007 A08.09.007.000.014
I-{uroaoruvecroe uccJreAoB,lurre npenapa'ra'rrauefi
JlerKoro (oxDacxa no Porr,ragoscrol\4y) 303

1008 A08.09.008.000.01 1

I-{uro:roruvecroe HccJre.qoBaHr.re npenapara rraneft
Tpaxeli rr 6ponxon (orpacra no flanneureiil{y) 303

1009 A08.09.008.000.013
I-{uro:rorrEvecroe nccne4oBaHl{e npenapara rraueft
Tpaxelr rl 6ponxon (orpacra no Pouanorcrolry) 303

1010 A08.09.010
I{uroaoruvecroe uccreAoBaHne nleaparluoi
xor.IlI(ocTE 473

1011 A08.09.010.000.017
IJnro:roruvecxoe t,tccJreAoBalur,re nreoparlnofi
xl,rArocrt4 (onpacra no Pouasogcxor,ly) +t)

1012 A08.09.012 I{uro:roruvecroe I4ccJreaoBilHLre JraBaxHofi xll.rlKocrr.r qtJ

1013 A08.14.001.003.005
f ficroxr.rMu.{ecKoe fi ccneaoBanr.re npeuapara rxaueft
nerreHfi ( oKpacKa Ha aMr,uron.{ } 266

1014 A08.14.002
I-lr-rro:roruvecxoe HccJreaoBaHr,re MnKponperrapara
tKanefi neqegu 303

1015 A08.14.003
L{uroloruvecroe uccreaoBaHue MuKporrpenapara
TKaHe[ xer.{Horo ttv36mt 303

1016 A08.14.002.000.009
L{rronoruuecxoe uccneaoBaur,re rranefi neqeHu
(oxpacxa ro flannerrefi rlry) 303

1017 A08.14.002.000.010
I-{uronoruuecroe uccneaoBaHrre rrauefi neqesn
(orpacra no Polranogcr<ouy) 303

1018 A08.15.002
I-\urororravecxoe fi ccneaoBaHr,re Mr.rKponperrapara
rrauefi uo4xely4ovuofi xelelu 303

1019 A08.16.005
I{uronorzvecxoe rrccJreaoBaHr.re MnKpoflpenapara
TKaHei crIoHHLrx xere3 303

1020 A08.16.006
IJuro:roruvecroe uccneAoBasae npenapara rxauefi
nl4rqeBo,4a 303

1021 A08.16.006.000.018
{urororuvecroe l,tccJreAoBaHr.re npeuapara rrauefi
nuulesoAa (oKpacxa no Porr{asoscror\ry) 303

1022 A08.16.007
I-lurororr.r.recxoe uccneaoBaHr{e Mnl(ponperrapara
rxaueft xely4ra 303

t023 A08.16.007.000.017
I-{uronorzvecroe rrccJreaoBaHr,re npenapara rraneft
Ne:ryAxa (orpacra no llanueurefi uy) 303

1024 A08.16.008
I-{uronornuecxoe uccJreAoBaHue Mr.rKponpenapara
TKaHef ABeHaaqarunepcrnoi xauxu 303

1025 A08.17.002
I{urororu'iecxoe uccJreaoBaHHe MnKporrperrapara
rranefi rouxofi xnuru 303

t026 A08.18.002
I{urororuvecxoe rrccJreAoBaur.re npenapara rxanefi
Torcrof Kr,rulKr.t 324

1027 A08.19.003
L{utoloru.recxoe I,tccJreAoBaHlre Mr.rKporrperrapara
rralrefi cururonunHoft KxruKx 303

1028 A08.19.004
I{urororuuecxoe uccJreAoBaHxe MuKporrpelapara
rranei noglrofi rr4urxfi 303

1029 A08.20.004
I-lurororuvecxoe lrccneAoBaHr.re acflupara r.r3 loJrocrr.r
MATKI4 413

1030 A08.20.004.000.040
I{uroloruvecxoe rlccneAoBaHlre acr' para vg loJlocrl,r
lrarxu (onDacra no llannenreftuy) 303

103 I A08.20.004.000.043
I-{u'rolorr.r.recxoe rccJreAoBarur.Ie acflvpala u3 noJrocru
uarxu (orDacxa no Por'aaHoscxolry)



1032 A08.20.012
l-lurorornvecroe uccneaoBaHne MlrKponpenapara

TKaHei Bnararuua 303

1033 A08.20.012.000.039
I lurororuuecroe uccJreAoBaHlte fipertapara rKaHei
erararuua (orpacra uo flannesrefiuy) 303

1034 A08.20.012.000.042
I-{uro:roruuecroe uccJleAoBaHHe npenapara rranefi
uara.nuua (orpacra no Polragogcxouy) 303

1035 A08.20.013
I-{urorornvecxoe r4ccneAoBaHI.Ie MlrKponpenapara
rKaHei MarKt 303

1036 A08.20.014
L{uroloru.recroe uccJIeAoBaHI{e M14Kporrpenapara

TKaHei tI4.lHIrKoB 303

1037 A08.20.015
Illrro,rorlr.recxoe HccJreAoBaHI,Ie Ml4Kponpenapara
rraneft uoloqgofi xene3ll 303

1038 A08.20.015.000.041
I]urororr.ruecxoe l,tccJleAoBaHA e npenapara rKaHef
rr.roroqsoi NeJregsI (oKpacra no flannenrefi uy) 303

1039 A08.20.015.000.044
I{urororuvecroe I{ccJIeaoBaHLIe [penapara rKanefi
nroao.rnofi xeresH (oKpacKa no PoManoscKor{y) 303

1040 A08.20.018 I-Ilrrororq.recxoe tlccJIeaoBaHI.Ie acnupara KLtcrrl 473

l04l A08.20.018.000.014
I{uro:roruvecroe HccJreaoBaHHe acnl4para Klrcrr'r
(orDacra no PovaHoscrovy) 473

1042 A08.21 .005

I-{urororuuecxoe uccJreaoBaHI,Ie MIrKponpefi apara
rrasefi nDe.qcrarem,soft xeregu 303

1043 A08.2 r.005.000.015
I-{rrororuvecroe uccJIeaoBaHLIe npenapara rxanefi
npeacrare.urnofi xere:u (oxpacra no flanneHrefiuy) 303

1044 A08,21.005.000.016
I-{uro:roruuecroe uccneAoBaHLIe npenapara rKauefi
npeacrareJlbsofi xelesu (orpacra no Polvrauoncrorrly) 303

1045 A08.21.006
ldurororuvecroe t,tccreaoBaHne MHKponpenapara
TKaHet tuqKa 303

1046 A08.22.004
Iurorornuecxoe ]rccJreAoBaHI{e MLIKporlperrapara

rxanefi urronn.uuoft xeregrl 303

1047 A08.23.002.002.003

I-{nrororuvecroe nccJIeAoBaHIre npenapara rKaHefi
qeurpa,rrnofi uepnnoft cucreMbl (orpacra no
Ilannenrefiruv) 303

1048 A08.23.002.002.004

I{nro;roruvecroe tlccJleaoBauIre [penapara rKaHeii
qeHrpalrnoi HepBHoi cltcreMLI (oKpacKa no
PoManoecroMv) 303

t049 A08.23.002.002.004

I{uroloruvecroe HccJIeaoBaHHe flpenapara rKauefi
qenrpanr,nofi uepauofi crrcreMbl (orpacxa no
PovaHoscKo14v)l 303

1050 A08.25.001
IJuro:roruvecxoe v ccJreAoBaHne MI.tKporrperrapara

TKaHefi yxa 303

1051 A08.2s.001 .000.002
I-{urororuuecxoe uccJIeAoBaH e npenapara rKaHefi yxa
(oxpacxa no flannesreftuy) 303

t052 A08.25.001.000.003
I{uro:roruvecroe uccJreAoBaHLIe npenapara rxaueii yxa
(oxpacra no PoNranoecrolay) 303

1053 A08.26.001
LIl,tro.[oru.]ecxoe uccJre.IIoBaHI.Ie cocro6a c
KOH6TOHKTI486I 303

1054 A08.26.O02
I{uro:rorlr.recroe lrccJreAoBaHHe orneqarKoB c
(OHIIOHKIIIBbI 303

1055 A08.26.001 .000.008
Lluroloruqecroe r.rccJre.[oBaHne cocro6a c
KoHBroH(Tr4Bbr (orpacra no flannenreiuy) 303

1056 A08.26.002.000.009
I-llrrolornvecroe fi ccJreaoBaHr{e orneqar(oB c

KonbroHrcrnBr,r (orpacra no flannerrefi uy) 303



1057 A08.26.00 1.000.010
[uro:roruvecroe ficc:reAoBaur,re cocxo6a c
KoHbroHrcruBbr (orDacra no PovaHoecroLry) 303

1058 A08.26.002.000.01 I
I-luro:roruvecroe HccJIeAoBaHIle orneqarKoa c
KoHrroHKTr4Bbr (oxDacra no Pouanoncrow) 303

1059 A08.28.005.003.008
I-prcroxurr,rz.{ecxoe 14ccJreAoBaHEe npeuapara rxanefi
IIoqeK (oKpacKa Ha iMrrJroua) 266

1060 A08.28.006
I{uro:rornvecroe l,tccJreAoBaur4e MHKpo[penapara
TKaHei no.{eK JUJ

1061 A08.28.007
I{r.rro:roruvecroe t,IccJreaoBaHrre MHKponpenapara
rxanefi Mo.{eeoro nv3blDt 303

1062 A08.30.000.000.00s
IJrro:roruvecroe nccJreAoBaHr.re Marepl,raIJIa,

rloJlyqeHHoro flpz 3HAocKoII]IIl Ha aTH[IrqHbIe K!'IeTKI4 303

1063 A08.30.003.000.01 5

I{uroaoruvecroe [ccJreAoBaHue nynroaroB r{

orrreqarxoB 6Honraros orryxo:refi :a6prcuruunoro
lpocmancrBa (oxDacxa no flannesrefipry) 303

1064 A08.30.003.000.017

IJuroaomvecroe uccJreAoBaur,re rryHKTaroB rr

orleqarxoB 6ltonraroe onyxolefi 3a6prouvuHoro
npocrpaNcrsa (oKpacKa rro PoMaHoscxor\,(y) 303

1065 A08.30.016

I-{uro.:roruvecroe rccJreaoBaHr,re Mr.rKponpeaapara
rryHroaroB onyxo.nefi , orryxoleno4o6nlx o6pasoaauufi
MtrKI.Ix rKaHet 303

1066 A08.30.031
(urororuvecxoe 14ccJIeaoBttHI,Ie nepurouealruoft
)I(I4.[KOCTI,I 473

1067 A09.08.000.000.004
I-{uroaoruvecroe rrccJreaoBauve cMbrBoB c Bepxnr,rx

abrxarelrbqbrx lyreft (o(pacra no PoNraHoscKoruv) 473

t 068 A08.09.011 I-{urolorrrecroe uccJleaoBaHrre MoKDorbr 409

1069 A09.30.000.000.010
I-{urorornvecxoe !rccJreaoBaHr,re rpauccyaaroB,
SKCCY,IIATOB 473

1070 412.20.002
MurpocronuvecKoe r.rccJreaoBanrie sHrereHufi ug
cocKa MoroqHofi xere3bl 303

t071 Ai2.05.01 1.000.272

I4ccreaosaEr4e xeJre3ocBr3rrBarouefi cnoc06Hocrr.r
cbrBoporKx Ha aBToMarHqecrolr 6uoxlrunqecxov
AHAJIE3ATODE 230

t072 A09.05.190
Onpeneresue aKTrrBHocru $axropa V B cr,rBoporKe
KDOBI,I 2 215

1073 A09.05.027.000.001
I4ccreqorauue ypoBHr nvrronporeuna (a) B KpoBr.r Ha

aBToMarLIqecKoM 6r4oxraMr.r.{ecrov aHaJIIl3aroDe 900

1074 A09.05.089
llccre.4onauae ypourx aar$a-QeronporerHa B

cErBopoTKe KpoBr.r 430

1075 426.06.r01.000.173
Onpe4ereuue HCV (renamr C), no4rnepx,{aroruui
recr (lI@A) 490

1076 426.06.022.001
Onpegereuue aHrzrerr Knacca G (IgG) K

unroMeranoBupycy (Cytomegalovirus) s xponz 46s

t077 A26.06.045.003

OnpeAeresue aHruren x,racca M (lgM) r nupycy
npocroro rep[eca 1 u 2 tunos (Herpes simplex virus
Wpes 1, 2) B KpoBr,l 460

1078 A09.05.000.000.337
Onpe4e:reuze aKrr4BHocrr,r t[axropa II B cbrBoporr(e
KDOBI4 1185

t079 A09.05.1 85
Onpe4e.:reuue aKTrrBr{ocru Qaxropa XI B cbrBoporKe
I(DOBI,I 720

1080 A09.05.186
Onpeaerenue aKTr.rBHocru $axropa X B cbrBoporKe
I(DOBIi | 235



1081 A09.05.189
Onpeqe:reuue aKrr,rBHocrn OaKropa VII B cblBoporKe
KDOBI,I 1195

1082 A09.05.209 I4cc:re4oranrle ypoBHr flpoKanrrlr.rroultHa B KpoBr,r 2 060

1083 A09.05.245
hccreaosaHue yponur 6e'ra-2-r'rnrpomo6yruna o

KOOBI,I 545

1084 A09.05,291
Onpegereuue aKrrlBHocru uuru6uropor x $arropy
VIII s nra3l.{e xoosl 935

1085 A09.05.292
Onpe4enenue aKTr,rBHocru uuru6r.rropoe r (farropy IX
B nJIa3Me KpOBt4 935

1086 N6.06.022.002
Onpege.neune aHrureJr ruracca M (lgM) r
rlrrroMeraJroBuDycy (Cytomegalovirus) s xposu 470

1087 A26.06.045.001

Onpe4elenue aHrrrreJr r.nacca G (lgG) x nupycy
rpocroro repreca 1 rnna (Herpes simplex virus 1) e

KDOBI-I 465

1088 A26.06.045.002

Onpeae,renue aHrHTeJr xracca G (lgG) r nupycy
npocroro repneca 2 lana (Herpes simplex virus 2) n
KDOBH 465

1089 426.06.046.001
Onpe4e:renue aBr,rauocrr,r aHTure:r xracca G r nupycy
rrpocroro repneca 2 runa (Herpes simplex virus 2) 460

1090 426.16.009

MurpocxonrruecKoe r.rccJreaoBaHr,rg MarepxaJra

xeJryaKa Ha xenuro6arrep nruopu (Helicobacter
pvlori) 239

1091 A09.05.065
I4ccreaosanue ypoBHr rr.rpeorponuoro ropuona (TTf)
B KDOBII 500

1092 A09.05.054.000.001 I,Icc:reaosaHne ypogH.{ o6qero IeE n rpost (l4OA) 840

1093 A09.05.056.000.286
I4ccle.qogauue ypoBHr r,rHcynnHa B KpoBt4
(xeMErroN{HHecueHuns) 390

1094 A09.05.05 8.000.3 32
I4cc.[eaosaHr.te ypoBHq naparr.rpeoAHofo ropMoua
( XEMI4NIOMIIHECIIEHUI,I' ) 840

1095 A09.05.060
tr4ccre4onauur yponHr o6nlero rpnfi oaruponuua (T3)
B KDOBII 315

1096 A09.05.060.000.323
I4cc.negoeanue yporur o6rqero rpufto4mpouuua (T3)
s xposu (xel4nmounnecuenquq) 465

t097 A09.05.061
I4ccreAonanue yporrr cno6o4uoro rpuftogrupouuua
(CT3) s rponu 350

1098 A09.05.061 .000.324
I,Icc:reaonuue yponrir cno6oguoro rpuft ogrltpoHrna
(T3) s rposfi (xeMlrrrcMltrecueHqlr.[ 580

1099 A09.05.063
I4ccregonauue yponnr cno6o4Horo ruporcuua (CT4)
cbIBopoTKl, KpoBl,I 350

1100 A09.05.063.000.306
I4ccle4onauue yponH.r ceo6oqHoro rr.rpoxcuua (T4) n

rposu (xer\4nrro,ruuecqenqrEc) 500

1l0l A09.05.064
I4ccreqonauue yponua o6rqero rupoxcuua (T4)
cbrBopoTKH KpoBr,r 350

1t02 A09.05.064.000.300
I,lccregoearue ypoenr o6ulero rupoxcuua (T4) n

rpos{ (xerultrtrcuunecueuuu.g) 500

1 103 A09.05.066
I4cc:re4onauue ypoBHs coMarorponnoro ropMoHa B

KDOBI' 510

I 104 A09.05.078 I4ccre.qosauue yposHs o6uero recrocrepoHa B KpoBr.r 355

1 105 A09.05.078.000.299
I,Icle4orauue yposuc o6ulero recrocrepoHa B KpoBrt
( xenroMr.IHecIIeHIIHq ) 610



I 106 A09.05.083
I4ccae4onauue ypoBrrr rnnKxpoBauuoro rerr.romo6uua
B KDOBII 710

1 107 A09.05.087 14cc,reaosauue ypoBHr nponaKTfiHa B KpoBr.r 380

1108 A09.05.087.000.302
I4cc:reAoranue ypoBHr flponaxTnHa B KpoBH
(xelrr toMlrnecqenquq) 560

1 109 A09.05.117 Hccle4onaune vpoBHr rHDeorJro6yruHa s xDosH 360
1110 A09.05.1 19 hccreaosauae ypoBHr KzlnbrrHToHI,IHa B KpoBIl 780

ll11 A09.0s.130
I,lccre4ooauze ypoBHr npocrarcuequrpnvecroro
asrrlresa o6uero B KDoBr{ 390

tl12 A09.05.130.000.085

I4ccne4onauue ypoBns o6Ir1ero
npocrarcnequtprrqecKoro aHTI.rreHa B KpoBr4

(xeffoMr]HecrleHrIfis ) 52s

1113 A09.05.130.000.087

I4ccre4onanre yporu-a cno6o,qnoro
upocrarcnequt[t,tqecKofo aHTr,rreHa B KpoBl4
(xeruorvruHecqeuqnr) 545

il14 A09.05.130.000.342

I4cc:re4onanue ypoou.a coo6o,4uoft tf parqur.r
upocrarcneqaQuqecKofo aHTureHa B cblBoporxe xpoBr.r

04(DA) 430

1il5 A09.05.131
Hccre4onauue ypoBHr Jrrorer{Hn3r,rpyrotqero ropMoHa B

cEIBOpOTKe KpOBII 280

l116 A09.05.131.000.293
Hcc:re4onauue ypoBHr JnorenHu3upyoqefo ropMoHa
(JIf) n nposu (xeuulrorvunecqenqur) 650

1tt7 A09.05.132
I,lccaeaosaHue yporHr rf o:rmaxynocrr.rMyJrr{pyrorqero
IOpMOHa B CbIBOpOTKe (poBrr 280

1118 A09.05.132.000.3 l4
I4ccae4onanue yponH.e tf omuzrynocrr.rMynr-rpyro[Iero
ropuosa (@Cf) B KpoBIr (xeMl-rJrrorr{}trecueHuur) 530

1119 A09.05.135 I{ccregonauue yposH.[ o6qero KoprH3ona B KpoBr.r 345

1120 A09.05.13 5.000.289
I4ccre.qonanae ypoBnr Kopru3oJra B KpoBl
(xerr,turrcuunecrleHqu.r) 800

1121 A09.05. 139
I4ccreqonauue yponna 1 7-ruapoKcr{nporecrepoua B

I(DOBt4 380

1122 A09.05.149.000.285
14ccre4onaurEe ypoBHr Aerr4ApognHaH.{pocrepoHa
cynrtbar (.U3A-s) s rporu (xevullor,runecqeuqux) 445

I tL) A09.05.153 I4ccreaosaune ypoBHc nporecreDoHa B KDoBr.r 390

1124 A09.05.153.000.301
I4ccae4oranne ypoBrrr [porecrepoHa B KpoBu
(xeNrulnoMuuecqeHquc) 420

1125 A09.05. 1 54.000.321
I4ccre4onaune ypoBur 3crpaAr.roJra B KpoBr4
( xeMLIIIOMuHeCqeHUIlt ) 390

tt26 A09.05.160
hcc:re4onanue yponu.r rno6yruua, cBt3blBaloruero
IIOJIOBbIC TOPMOHbI, B KPOBII 445

rl27 409.05.204
I4ccne4onanue ypoBHr r.rHcynr.rHonoAo6noro
pocroBofo <barropa I B KDoBU I 500

I 128 A09.05.205 Hcc,rerosaHr.re yDoBHr C-nenrn,rla B KDoBH 485

1129 A09.05.205.000.303
Hcc:reaonanue ypoura C-neuruaa B KpoBrl
( XEMI,IjIIOMI.IHCCIICHUI,I' } 1020

1130 A09.05.210 Onpeae,reHue 6paxunfi ttpoJraKTHHa B KpoBH 400

1l3l 409.05.221 I4cc,reaosaHr4e yposHg I,25-OH auraMuxa .II a rpoau 1 200

1132 A09.28.025.000.001 Onpeae:renr.re nedprnoe n uoqe (H<DA) | 230

I IJJ A09.05.225.000.33 1

I,lccre4onanue ypoBHs ar{T}rMroJrnepoBa ropMoHa
04(DA) 1 090



1134 A09.28.035 Hccreaoeauae ypogus cno6oaHoro Koprll3ona B Moqe 570

1135 A09.28.000.000.058
floAcqer ro:ruvecrna rfopMeunblx 3JIeMeHToB MeroAoM
Hequnooesro 320

1136 A12.06.000.000.078
I4ccre4oranue ypoBnr aHrr,rren K III.IKnlrqecKoMy

ur.rTpynnHoBoMY f oDMoHy 1345

1137 A12.06.061.000.091
I,Icc:reaosaHue aHTnreJr K 3KcrparlrpyeMbIM caepqhlM

aHrEfeHaM (ENA-npotbum) 3 800

1138 A12.06.010.001 OnDe.{e:renlre coaepxaHl.IJr arrrl{TeJl x .IIHK Harrlsrofi 385

1139 A12.06.010.000.118
Onpe4erenne aHrrrHyKneapHbrx anrrErer (ANA-
crousnsr) 800

1140 At2.06.017
Onpe4elenue coaepxaHrir aHTI{Ten r< Tl,Ipeorro6ymauy
B CbIBOPOTKE KPOB!I -Jlf

l14l A 12.06.024.000.001
I4cc:re,{onanue aHTr{TeJr K pacrBopnMoMy
NEqCHOqHOMV AHTI,I|CHY B KPOBI' 700

1142 A 12.06.024.000.002
I,lccreaosaHue aHTrrreJI K lll,rro3onbHoMy neqeHoqHoMy

aHrrrreHy run 1 (LC-l) B cbrBopor(e KpoBI,I 720

1143 A12.06.029
Onpegeneuue coaepxanr.tt auTnreJr K Kapar,roJrl{nrHy B

KDOBI,I 680

tt44 A12.06.035
Onpege:renue coaepxaur.rr alHrt,tret K aHTr.IreHiM

Mr,rroxoH.{p}rii B KpoBIt 720

1145 A12.06.036
Onpegenenne coaepxauu.s aHrIneJI K aHTHreHaM

MI,IKDOCOM B KDOBI,I 700

1146 A12.06.037.000.001
Oupeaelenue aHTIrreJI K aHTIjreHaM qnronra3Mbl

Hefirporbu:roe s xponfi (aHru-ANCA nporbum) 3 760

1147 A12.06.045
Onpeqereuue co.qepxaur4t aHTI4TeJI K

TI{DEOIEDOKCI{JIA3E B KPOBI.I 300

I148 A12.06.046
Onpegelenue coaepxaHur aHTr{Tet K pelleflTopy
ruDeorponqoro ropNroga (TTf) g rposfi I t20

tt49 A12.19.004 Onpe,u,e.neHue KarbnporexTllHa B KaJIe I 360

1 150 426.06.01s.000.163
Onpe4erenue auTr.rreJr r<;racca IgA r Chlamidia
trachomatis s rpogu (14@A) 285

1 l5l A26.06.015.000.217
Onpe4erenrle aurr{reJr xracca Ig M r Chlamidia
trachomatis s Kposu (HOA) 285

1152 A26.06.015.000.21 8
Onpegereuue aHrureJr rnacca Ig G r Chlamidia
trachomatis s xposu (14@A) 285

1 153 A26.06.016.000.219
Onpeaeresue aHTureJl KraccoB M (lgM) K xJIaMITAI,III

rHeBMoHut4 (Chlamidia pheumoniae) n rponn (I4<DA) 340

1154 A26.06.0r6.000.220
Onpe4eleune aHrureJr K;raccoB G (lgG) x xrarraraur,r
nHeBMoHur.r (Chlamidia pheumoniae) e rposu (LI<DA) 340

1 155 A26.06.016.000.221
Onpegereure aHTrrer ruacca A (IgA) r xraMn.qufi
nHeBMoHHr{ (Chlamidia pheumoniae) g Kposu (I,I@A) 340

1 156 A26.06.022.002.162
Onpe4eneuue aHrurer x,racca IgG r Cytomegalovirus
(xeuumonuuecuenuus) 285

r157 A26.06.022.001.168
Onpege:renue aHrvreJr ruracca IgM x Cytomegalovirus
( xeMurroMr-rHecu9HqI{r ): 285

I 158 A26.06.022.003. I 83

Onpegerenue aHrr.rrer rracca IgG r Cytomegalovirus
anuauocrr (I4<DA) 390

1159 A26.06.024
Onpe4eaeuue auTureJr x.nacca G (lgG) x sxr,ruororry
OAHOKIIMEPHOMY B KPOBI4 285



1 160 A.26.06.029
Onpegeaenue aHrr,rreJr K KancuAHoMy anrureuy (VCA)
supvca 3nurefina-Eapo (Eostein - Barr virus) B KDoBr.r 285

I161 426.06.029.000.001
Onpegeleune aHTr,rreJr K Kancr{aHoMy aHTr.rreHy Blipyca
3nureina-Eappa VCA (IeG) n Kponu 285

1t62 1^26.06.029.000.002

Onpegerenue HHAeKca aBrrAHocrr4 aHrrrreJr xracca G
(IgG) r rancr,r4noMy aHrr{reHy nupyca 3nurefina-
Eappa VCA B KpoBr.r 435

I t63 A26.06.030

Onpegereuue aHTr{TeJr K,'racca G (IgG) r paunlru
6emau (EA) nupyca Snurrefiua-Eapp (Epstein-Barr
virus) g roonu 285

1164 426.06.031

Onpe4eaeuae aHrrrreJr x"racca G (lgG) r< raepnoruy
aHrI{reHy Q.{A) nrapyca 3uurrefi ua-Eapp (Epstein-Barr
virus) s Kpoeu 285

1 165 426.06.032
Onpe4e:renue aHrarerr KrraccoB A, M, G (IgM, IgA,
IgG) r< asr\.r6rusM B KpoBr{ 250

1166 M6.06.035
Onpegereuue aurureua (HbeAg) nupyca renarura B
(Hepatitis B virus) B KpoBn 42s

1167 r'.26.06.036
Orpe4e:reuue aurr{reHa (HbsAg) Blrpyca fenarr.rra B
(Hepatitis B virus) B KpoBu 410

1168 426.06.036.000.172 Oupe4e:reuue HbsAe noarnepxaaroutrlfi recr (I4@A) 490

1169 A26.06.038
Oupegerenne aHTr4TeJr K e-aHrfireuy (anti-HBe) nupyca
renarura B (Hepatitis B virus) s xpon 405

I170 A26.06.039

Onpe4eleuue aHTvreJr KJraccoB K .[AepHoMy aHTr4reHy
(HBcAg) Br4pyca rerrarr.rra B (Hepatitis B virus) s
KDOBIT 410

117 | 426.06.039.001

Onpe4elenue aHTrreJr Kracca M t< qAepuoMy aHTnreHy
(anti-HBc IgM) nupyca renarura B (Hepatitis B virus)
B KDOBII 410

1172 1'26.06.040

Onpe4eleuue aHTr,rreJr K rroBepxHocrHoMy anTr{reHy
(HBsAg) Br-rpyca rerarlrra B (Hepatitis B virus) n
KDOBII 410

1173 1.26.06.041
Onpe4ereuue aHTr,rreJr r< Br4pycy renarura C (Hepatitis
C virus) B KDoBr.r 410

1174 426.06.043
Onpe4ereuue ar{T}rreJr K Blpycy rertaurra D (Hepatitis
D virus) B KpoBH 410

1175 A26.06.045.000.180
OnpegereHue aHrrrre:r x;racca IgG Herpes simplex
virus -1, 2 aelrarrocrr (I4@A) 405

1t76 426.06.045.000.211
Onpe4ereuue aurnre.Jr rnacca IgG Herpes simplex
virus l, 2 n xposu (I,I@A) 290

l177 426.06.04s.000.164
Oupe4ereuue aHrr.rreJr Knacca IgM r Herpes simplex
virus -1, 2 g xposil (14<DA) 290

I 178 A26.06.057.000.001

Onpegeneuue aHTUrer Kracca A (IgA) K Mr4xolJra3Me
[HeBMoHr.ru (Mycoplasma pheumoniae) e xpoau
&roA) 340

1179 A26.06.057.000.002

OnpeAereuue aHTr.{reJr Knacca M (lgM) x nuxonna:lre
rrrreBMoHur,r (Mycoplasma pheumoniae) n xporu
(r40A) 340

I 180 426.06.057.000.003

Onpe4eaeuue aHTureJr x.nacca G (lgG) r< rr,ruronaa:lre
nueBMoHr,ra (Mycoplasma pheumoniae) B KpoBr.r
(140A) 340

I181 A26.06.062
OupeAelenue anTr.rreJr r nos6y4uremo onucropxo3a
(Opistorchis felineus) B KpoBH 2s0



I 182 426.06.071.000.179
Onpe4e:renue aHrr.rreJr x.nacca IgG Rubella virus
asn.[Hocrr (tr{@A) 380

1 183 A26.06.071.000.213
Onpegerennr aHrr.rrer n'racca IgG x Rubeola virus s
rposu (I4@A) 265

1 184 A26.06.07 |.000.214
Onpeaeren[s aHrrrreJr r,racca IgM x Rubeola virus n
xposu (l4OA) 265

1 185 A26.06.079.000.204
Onpegerenue Ig G anrurer r Trichinella spp. u
CbIBODOTKC KPOBI,I 280

i 186 A26.06.079.000.205
Onpeqe:renue Ig M aurure:r r< Trichinella spp. r
CbIBODOTKE KDOBI,I 280

I 187 426.06.080
Onpe4elenue aHTlrreJr K ToKcoKape co6ar (Toxocara
cants) B KDoBU 255

1 188 A26.06.081 .000.1 82

Onpe4e:reuue aHrrrre.rr macca IgG x Toxoplasma
sondii anuanocrr (Z@A) 410

I 189 426.06.081 .000.215
Oupe4erenue aHr[reJ] K.,'racca IgG r Toxoplasma
sondii B KpoBH (l4OA) 340

1 190 426.06.081.000.216
Onpe4e:reuue auTureJr x;racca IgM r Toxoplasma
sondii s rpogn (hOA) 340

1t9l A26.06.081 .000.217
Oupe4ereuue aHTHreJr roacca IgA I< ToKconJIa3Me
(Toxoplasma gondii) g KpoBr.r (I4@A) 340

1192 426.19.010.001
MutcpocronuvecKoe nccJleaoBilglte KaJIa Ha TeJIrMI,IHTL'I

c nDIlMeHeHIteM MeroaoB o6orartlettlrq 585

I 193 426.01.001

MNxpo6uo:rornvecroe (xymrypaJILHoe) l,tccneAoBaHLIe

ruoftnoro orAeJrreMoro ua aepo6ur,re r
rbarynrrarnsHo-asaapo6nsre MI,I(poopf aHIr3MbI 578

1194 A26.01.002

Mnxpo6uo:roruvecroe (xynrrypaarnoe) uccregonanue
nyHKTara r.r3 nponexHr na a:po6nrre lt
tbaxyrurarueuo-aHagpo6HHe MI4KpoopraHLI3Mr'I 578

1 195 A26.01.003

Murpo6uolorauecroe (xylrrypaaruoe) uccre4onaune
nyHKTara r{3 oxora Ha aspo6uue u tparylrrarr{rno-
anagpo6une Mr.rKpoopraHtl3Mbr 578

1196 426.01.010

Murpo6uoronrvecroe (ryrurypa,ruHoe) uccae4oranr,re
cocxo6a c xoNn na rpu6u (apoxxeglte, rIJIecIreBr'Ie,

Aepuaroulrqeru) 293

tt97 A26.01.014
Mrrpo6uororuvecxoe (xy:rrrypanbHoe) uccreAoBaHHe

nyHKTaTa nporexHr Koxr,r sa .{DoNxegrte rpu6u

I 198 A26.01.022
Mmpo6nororuvecxoe (xynlrypnnbHoe) uccJreaoBaHr4e

soroc Ha rDs6rr,qeDlrarotburu (DermatoDhytes) z to

1 199 A26.01.023

Murcpo6r.rororuvecroe (xy:rrypaJrr,Hoe) lrccJreAoBilHr,re

cocro6os c Koxn n HorreBlx nJracrr.ruoK ua rpu6rr
aepuarorbrrrr (Dermatophytes 276

1200 A26.02.001

Mlrrpo6uoloruuecroe (xymryparnbHoe) uccJre,qoBaHue

paueBoro orAe;ueMoro ua aspo6nue u
darym,rarnniro-aHa3Do6Hbre MlrI<DooDmHr.r3Mbr 578

1201 426.02.002

Murpo6rororu.recroe (rymrypa,rruoe) uccre4oranne
paHeBoro orAeJrreMoro ua no:6ygurerefi ra:osofi
raHrpeH6r (Clostridium spp.) 871

1202 A26.02.004

Mrlxpo6noloruuecxoe (xynrrypamuoe) uccre4onanr.re
paHeBoro or.[eJ]reMoro Ha rpu6sr (Apoxxegsre.
uuuelua:rlnsre)



1203 426.03.001

Murpo6uororu.recxoe (xynrrypanruoe) ucc.le4onanue
xoctsofi txanN Ha a3po6rrbre u rparymrarunuo-
auaspo6Hrre MHKpoopf aHr.r3MBr 578

t204 M6.04.004

Murpo6uonoruvecxoe (rynlrypaJrbHoe) l.tccneaoBaHr.ie

cunosuamHofi xr.rArocru ua aspo6nue u
tf axy:rrrarunHo-auaepo6nrre lruKpooprann3Mbr 578

1205 r'.26.04.007

Murpo6rEororuvecxoe (xynrrypa:uuoe) uccregonaHue
clrsonua.nrsofi xrrAKocru ua rpu6sr (ApoNxenrre,
lfltuelua:rsnue)

1206 426.05.001
Muxpo6uororuqecKoe (KyrLTypanruoe) uccregonanr,re
KpoBa Ha cTepHJrbHocTE 546

1207 .A'26.05.002

Muxpo6r.rororuvecroe (rymrypaurbHoe) t.tccneaoBaHue
rponu na rurpo-naparn(po:uyrc rpynny
MItKpOOpIaHr.r3MOB 448

1208 426.05.00s
Muxpo6uororuvecroe (rym'rypa:rsuoe) uccreqoaauue
KPOBT'I Ha MI{UeJIUa,rSgUe rPl6U 434

1209 A26.05.016
I4ccregonauue uuxpo6r,roqeuo:a xuuerrHritta
(auc6axrepllos) 880

1210 A26.06.012
Onpe4ereuue ar{Tr{TeJr x 6pyuelrau (Brucella spp.) n
KOOBI,I 271

1211 426.06.068

Oupe4eleuue auTrreJr K pr.rKKercrrrM - nos6yarare:laru
rseqeBErx rrrrHrrcrbrx Jrr{xopaAoK (Rickettsia spp.) n

KDOBI,I 296

t212 A26.06.077.000.1 13

Onpe4e:reuue aHrr4rer r Salmonella spp. (peaxqur
Buaa,'rs) 551

1213 A26.08.000.000.013

Dal$epEoJIOrUqecKoe HccJle,4oBaEue oT.[eJIteMof o
nepeAHxx ol(oJroHocoB6rx nonocrefi Ha HocLITeJIbcrBo

Staphylococcus aureus 287

1214 426.08.001

Murpo6uoaoruvecxoe (xymryparraoe) uccJreaoBanue
cJrrr3r,r t,t nreHoK c MhHlirJrHH Ha nzrnoqKy 4lrQrepnu
(Corinebacterium diohtheriae 371

1215 A26.08.005

Murpo6uo:roruqecKoe (Kyrlryparsuoe) uccne4oeanue
oJILI3LI c MI'H!aJILiH n 3aAHefi creHKLI fJIorKu Ha

aepo6nue u rf arylo'rarunno-anaepo6nue
MIIKDOOPTAH143MEI 577

1216 A26.08.006

Mrxpo6uororuvecroe (xynrrypa:ruoe) uccregonanue
cMr,rBoB r43 oKoJroHocoBr,x noJrocrei Ha a3po6Hbre H

rbaxym,rarnsHo-aHaspo6Hrre Mr,rKpoopraHr.r3M6r 578

1217 A26.08.010
Muxpo6rEoloru.recroe (xynrrypaJrbHoe) v ccJreaoBaH14 e

Hocouroroqgblx cMbIBoB Ha MLIueJIIraJIsHrte IDI,I6LI 273

1218 A26.08.009
Murcpo6roloru.recroe (xynrrypaJrbHoe) llccJreAoBaH14e

HOCOT,tOTOqHbtx CMbIBOB Ha ADO)I(XeSUe rpu6U 273

t2t9 A26.09.000.000.036
Murpo6uoloruqecKoe uccJreaoBaHr,te fl poMbrBHbx Boa

6ponxon sa rpu6rr 273

1220 426.09.009

Muxpo6uolorauecr<oe (ry:rrypalrbHoe) l,tccJ]eAoBaHr.Ie

rueBpanBHoro sKccyAaTa Ha JreflroHeJIJIy nHeBMoHI4Lr
(Leeionella pneumophilia) 310

t221 A26.09.010

Murpo6uororuvecxoe (ryruryparluoe) zccre4orauue
MoKporLl Ha a3po6HBre r rf arynrrarnnno-aHa3po6uhle
MIIKPOOPTAHI,I3MbI 758



t222 A26.09.011

Murpo6uororuvecr<oe (ry.:rrypamuoe) uccreaoranue
nasaxHoft xr.rarocrr,r ua a:po6nrre u @aryrlrarunno-
auagDo6HrIe MrrKDooDftrHn3Mbr 583

1223 A26.09.012

Muxpo6noloruuecxoe (ryrurypalruoe) accre4onauue
n:renpa,rrnoft xnAKocrn na aspo6nne u
tbarymra zsHo-anagpo6sue MrrKDoopraHn3Mbl 578

t224 A26.09.029
Mrrpo6uororuvecroe (rynsrypa,rr,noe) uccregoranue
MoKporbr na rpr6u (apoNNesrre u nnue:rurusr,re) 396

1225 A26.09.030

Mnrpo6r.ro,rornuecxoe (xynrrypa:rruoe) uccre4onanue
6pouxoa:nneorupnoi ranaNnofi xnAr(ocru na rpn6r,r
(ApoxxeBbre H Mr.rqe,,r nbHbre) zI)

t226 A26.10.001

Murpo6uo:rornqecKoe (KyrbrypaJrbHoe) uccneaoBarrue
6uonrara cepaeqHoro KJranaHa Ha acpo6xrre n

tbaxy:rrarugHo-auaspo6HHe Mr.rKpoopraHr.r3Mbr 578

t227 A26.t0.002

Muxpo6r.rororuvecroe (ry,rrrypa.nrHoe) uccregoranue
6uonpore:a cepAeqHoro r:ranana ua alpo6Hsre u
6axyrurarltsHo-aHa3po6H6re Mr.rKDoopf aHH3Mbr 578

1228 426.10.003

Mlrrpo6uororr.recxoe (xy:urypaarnoe) ucc:re4onauue
rrepnKapananbHofi xuaxocru ua aopo6Hsre n

daKy:rurarusHo-aHarpo6nue Mr4KpooDraHr,r3Mr,r 578

1229 A26.r4.002

Mnrpo6NolornqecKoe (Kynbrypa.nr,uoe) lrccre4onanu e

xenwr ua aspo6uue u $ary:mrarunuo-aHa.:po6nrre
MI'KPOOPTAHI,I3M6I 578

1230 426.19.001

Mnrpo6roronrvecroe (rymrypa,rruoe) uccne4oraur,re
tpexarufi/perra.nrHoro Ma3Ka Ha Bo36yAr.rrent

Alr3eHrepuu (Shieella spp.) 209

1231 A26.19.003

Marpo6uororuvecxoe (xyrurypalruoe) ucc.ne4onanue

Qexa.rrfilperra:rbHoro Ma3Ka Ha MnKpoopraur{3Mbr
poaa caJrbMoHeJrla (Salmonella spp.) 258

t232 A26. i 9.009
Mzrpo6uororuvecxoe (rcy:urypaaruoe) lrcc:reqonalrue
xara na rpu6nr Do,rla KaH.rIniIa (Candida spp.) 396

t233 A26.20.008

Mr.rrpo6uo:rorrvecxoe (xynrrypaaruoe) ucc:regoeaune
orAenreMoro xeHcKlrx noJroBbrx opraHoB ua aepo6Hsre
r 6arymratlrsHo-aHa3po6Hr,re Mr.rKpooDraHr,r3Mbr 662

I lJL+ A26.20.016
Maxpo6uororuvecxoe (rylrrypa:nruoe) uccle4onauue
BiIafarH uHoro oraefireMoro Ha 4poxxearte rpn6u 27i

1235 A26.2r.006

Murpo6uororuuecroe (rynlrypa!'rbHoe) accJreaoBaHue
oraeJueMoro ceKpera npocrarbr Ha a3po6Hbre r4

$arylsraruauo-auaopo6nrre ycJroBHo-naroreHHbre

MrrKpoopfaHr.r3Mbr 585

| 250 A26.21.014
Murpo6r,ro:roruvecxoe (xynrrypalruoe) uccre4orauue
orAeJrreMoro n3 yperpbl na gpoxxenrre rpu6rr 273

1237 A26.25.001

Murpo6uororuuecxoe (ryarrypamuoe) uccregonanue
orAeJrreMofo us yurefi Ha aapo6nr,re u tpary:rsrarunuo-
aua:po6nr,re MrrKpoopraHu3Mbr 578

1238 A26.2s.004
Mrrpo6uonoruuecxoe (xy:nrypa,rruoe) ncc:regonanze
orAeJrreMoro H3 vxreft Ha ,rlDoxxeBBre ror46br 273

t239 A26.25.005
Murpo6uo:roru.recxoe (xylrrypa,rrnoe) ucc:regonauue
orAeJlgeMoro na ynrefi Ha Mr4rrenuairbHbre rpu6r,t 273



1240 426.26.004

Muxpo6uororuvecr<oe (ryrorypa,ruroe) uccre4onauue
oraeJr.f,eMoro KoHbroHKTr.rBbr Ha a:po6uue u
tf arynrrarunuo-aHiDpo6Hbre ycJroBHo-rlaroreuH6re
MI,IKPOOPTAH14 3MbI 578

1241 426.26.006

Murpo6uororuvecxoe (r<ynrrypaJrr,Hoe) r{ccJreaoB,urue
oraeJrreMoro c rex (cocro6u c rtr) ua aopo6nue n
tf aryruraruuuo-auaepo6urre ycJroBHo-uaroreuH6re
MI4KDOODIAHI-I3MbI 578

t242 A26.26.009

Murpo6uoaoruuecxoe (xynrrypa.nrnoe) uccre4onaure
nyHKTara creKJroBr,rauoro re:ra Ha aopo6urre n
ibarvrurarfieHo-aHa3Do6Hbre MHKDooDTaHH3Mbr 578

1243 426.26.022
Muxpo6uororauecroe (rymrypanbHoe) uccreaoBaHr.re

or,[eJlteMoro KoH6roHKTIIBbI Ha mu6ut 273

1244 1^26.28.003

Murpo6uorornuecxoe (xynrrypaJrrrroe) llccJreaoBarrue

trlovu ua aepo6nue u rfaxy:Graruruo-anaspo6nrre
VCJIOBHO-I]ATOTCHHbIC MI{KDOODTAHU3MbI 580

1245 A26.28.007
Mur<po6uo:rora'recroe (xyarrypanrHoe) uccreaosaHr.re
ocalKa Mogr.r Ha .u.DoxxeBbre rDlr6br 273

1246 426.30.004
Oupeaeresue {yBcrBI,rreJIBHocrn MlrKpoopraHlr3MoB K

agrzuurpo6gslu xLIMLIorepatteBTr,rqecKI4M npertaparaM 216

1247 426.30.000.000.010
Canvrapno-ur,rxpo6nororuvecxoe lrccJreAoBaHrre

nurreeofi noar,r 85

1248 A26.30.000.000.01 I
Cauurapuo-rr.rurpo6uonoru.recroe sccJreAoBaHrre BoAbI

rrnaBareJrbHblx 6accefi Hos 298

1249 426.30.000.000.012
CanlrrapHo-murpo6nororuqecKoe r{ccJreaoBaHr.re

BO3AyXa acnHpaUHOHHhrM MerO,qOM 138

1250 426.30.000.000.013
Cauurapuo-uurpo6uo:roruvecxoe uccJreAoBaHr{e

BO3AYXA CEAUMEHTAIIUOHHbIM MCTOAOM I tJ

1251 426.30.000.000.014

Cauurapuo-rr.ruxpo6uorornuecxoe ucc.,IeaoBaHI{e

cMr,rBoB c o6rexron BHerrrHefi cpe4u (xaure.nrae

rDyIIna. narofeHHbrft crao[noKoKK) 84

1252 A26.30.000.000.01 5

Cauurapuo-r'lr.rrpo6zoloru.recxoe uccJIeaoBaHI,Ie c
o6rerron BHerrrHei cpegu (6axrepru rpyrlrlbl
xfiure'{Hofi naroqxfi ) t6

1253 426.30.000.000.016

Canurapuo-lrnrpo6uonoruqecKoe IrccJIeAoBaHI,Ie

cMbrBoB c o6rexron BHeI Eefi cpeAbl Ha rlaroreuuylo
dnooy 74

1254 426.30.000.000.017

Cauurapno-vzrpo6uororfi qecKoe IrccJIeAoBaHI{e Ha

crepltJrbHocrb xrrpypruqecKoro r.rHcTpyMeHrapIr-,I,

lepeBt3oqHoro Marepfiana u IIp. 53

t255 A26.30.000.000.01 8

Canurapno-nurpo6aoloruvecroe I4ccreaoBzruLIe Ha

cTepLIlIbHocTb IrIoBHoro MaTepuana 66

1256 426.30.000.000.019
Canarapuo-urr<po6uoaoruvecrcoe uccJleaoBttuIte Ha

cTepr4JrbHocTb pyK xr,rpypfoB fi olepaqEosHoro non.[ )l

1257 A26.30.000.000.020

Canr.rrapHo-vrxp06HororuqecKoe LIccJleaoBaHIre

JrexapcrBeHHbrx rpopu (ua crepuJlr,HocrE) I{ rJIa3H6x

KAI]EJIb .+o

1258 426.30.000.000.021
Canurapxo-vurpo6no,noruuecroe I4ccreaoBaHIre

AV CTHNJI POBAHHOfi BOAbI 89

1259 A26.30.000.000.022
Cauzrapuo-vuxpo6uonoruqecKoe HccJIeAoBilHIre

cBexenplrroroBJreHHofi rucrr4rJrttpoBaH HoR Boabl 54

1260 A26.30.000.000.024
Canurapno-ur.rxpo6uororl4qecroe I,IccneaoBaH14e

cyxux JleKapcrBeHHbrx BeqecrB 41



t26l 426.30.000.000.025
Caulrrapuo-lrnrpo6uoaoruuecroe uccneaoBaHl{e

anreqsofi nocv.Ilbl z+C)

lzoz A02.01.001 ll:neoenue llaccLl TeJIa 30

I zo3 A02.03.005 14:uepenue pocra 20

1264 B04.001 .000.000.001
Ilpotpu:raxruvecxuft npueu (ocuorp, xoncylrraqur)
BDaqa-aKv[reDa-ruHeKoJIora. Ha B6le3ae 400

1265 B04.008.000.000.008
flpoQu:ranur.recrufi npueu (ocrlrorp, xoncy:rsraqu.a)
BDaqa-aepMaToBeHepoJIora, Ha Bble3Ae 330

1266 B04.014.000.000.008
IIpo$urarruuecruft npueu (ocrtrorp, roucymraqur)
gDaqa-nsdexulroHLrcra. Ha Bble3ae 275

1267 B04.029.000.000.001
flpo<f uaxrr,ruecxuft npuerrl (ocuorp, roucyruraqrlx)
sDaqa-odranrl\4oJlofa. Ha Bble3ae 375

1268 804.03 5.000.000.004
flpoQularrruecxlfi npueu (ocvorp, roucy:maqu.e)
BDaqa-ncuxHaTpa, Ha Bbre3ae 330

1269 B04.036.000.000.005
Ilporf luarruvecrai npuert (ocuorp, roucyruraqur)
BDaqa-flcuxltaTpa-HapKonora, Ha BbIe3Ae 330

r270 B04.047.000.000.001
flpoQnlaxrlruecrui npzerrr (ocuorp, roncylsraqr.rr)
BDaqa-TeDa[eBTa, Ha Bbre3ae 400

1271 B04.065.000.000.001
flpo<f urarru.recxufi npueu (ocvo'rp, roucylsraqu.r)
BDaqa-cToMaroJlofa-TeDaneBTa. Ha Bble3,[e 330

1272 A26.06.000.000.207
Onpeqe.:reuue aHruren K rnpycy SARS-CoV-2 r rpoen
(arcnpecc-recr. I4XA) 2100

1273 B01 .003.000.000.007
AI.rcraHrlr4oHHat KoHcynbTaIIfi t Bpaqa-aHecTe3uoJIof a-

DEAHHMATOJIOfA 1 650

12'.74 B0l .004.000.000.008
AHCTaHTIUOHHIUI KOHCyIETaIIUS Bpaqa-

TACTDO3HTCDOJIOIA 1 650

1275 B0l .020.000.000.007
AHcraHquoHuac KoHcynbrallllt npaua no :reve6uofi
dHgrvnrrvDe 1 650

1276 B0l .028.000.000.01 1

Ar{cTaHrlr,roHHar KoHcyJrbTarltt
BDAq -OTODI'HOJIADV HIOJIOIA I 650

t277 B01 .034.000.000.007 ,Ilucrauunouua.s KoHcy.nbrallltf, Bpaqa-rrcrlxoreparleBTa 1 650

1278 B01 .040.000.000.004 aucTaHquoHHaJI KoHcyrbTaqlu Bpaqa-peBMaToJIora 1650

1279 B01 .041 .000.000.007
Ar{cTaHrInoHHrrr KoHcyJrbTarlHt Bpaqa-

De6:rexcorepanegra r 650

1280 B01 .046.000.000.008
[ucraxquounar KoHcyJt rarlnt Bpaqa-cypAonora-
OTODIZHOIADI,IHTOIOIA 1650

1281 B01.054.000.000.004 ,IIncraHqnoHHac KoHcyJrLTarIHr npaqa-rbt,Iguorepartesra I 650

1282 B01 .059.000.000.003 altcTaHIII.tOHHajr r(OHCynbTaqr,rt Bpar{a-3HAocKoIIacTa l 650

1283 B01.065.000.000.006
Ar4CTanLI14OHHajr KOHCyn6Taqr,I' Bpaqa-CTOMaTOnOf a

TEDANEBTA 1 650

1284 B01 .066.000.000.004
,{ucrauqr.roirrra.a KoHcyJrr,Taum Bpaqa-croMaroJIof a-
OPTOTIEIA 1 650

1285 B0 I .067.000.000.004
Ar.rcTaHrI14 oHHat KoHcynbTarluq Bpaqa-cToMaToJIora-

xr{pypfa 1 650

1286 B01 .027.000.000.005 .IIucragulloHHaq KoHcynbraurrt BDar{a-oHKoJIora 1 650

t287 A03.28.001 Uncrocronr.tc 2 300

1288 B01.023.001.000.001
flpzeru (ocuorp, roucymraqnr) Bparra-HeBponofa,

lxcneprn srfi yDoBeHb. nepBfiqH6rt 4 000

1289 B01 .023.002.000.001
flpreu (ocrraorp, roncynrraqnr) Bpaqa-HeBponora,
lrcneprusrfi ypoBeHb, nosropHHfi 2 000

1290 801 .024.001 .000.001
flplrev (oclrorp, roucylrraqnr) npaua-ueft poxr,pypra,
rxcneDrHufi vDoBeHb. neDsfi qHurft 4 000



1291 B0l .024.002.000.001
flpuev (ocvorp, xoncy:nraqu.r) npaua-uefipoxupypra,
lrcneptuufi vDoBeH6. nosroDHrri 2 000

1292 B01.035.001.000.001
flpuev (ocuorp, xoncymraqrr) Bpaqa-ncuxr4arpa,
f KcneprHblfi ypoBeHb. nepsHqHsrfi 3 000

1293 B01.03 5.002.000.001
flprer'l (ocuorp, xoncyarraqru) Bpaqa-ncr,rxr4arpa,
gKcneprHbri yDoBeHb. noBToDHbtri I 500

1294 801 .057.001.000.006
flprzerrl (ocvorp, KoHcyn6raqr{r) Bpaqa-xxpypra,
3KcneprHbrfi ypoBeH6. nepBrr.rHbrfi 4 000

1295 B01 .057.002.000.007
Ilpueu (ocuorp, xoucymraqu.n) Bpaqa-xr4pypra,
3KcneprHbli ypoBeHb, noBTopHHI 2 000

1296 423.30.000.000.029
Onpe4elenue cep.qerrno-cocyArrcroro prrcKa rro rrrKane

SCORE i50
1297 402.26.024 Onpeaeleulre xapaKTepa rpeuur, rerepotfopl.ru 350

1298 Dt4.07 Pacqer unaenca Maccbl TeJIa 20

1299 Ar 1.05.003
floryvenue fncroJroruqecxoro npelapara KocrHoro
MO3TA t7 750

1300 A11.28.005 floryqenr4e creDr,rJrLHoro nDelaDara Moqu 180

1301 A11.28.006 floryqeHue yperDaJrbHoro or,4eJrreMoro 150

1302 A09.04.005
I,lcc:regonaur.re yponu.e 6enra n c[nosraamHofi
XII.IIKOCTI,I 150

1303 A12.04.000.000.001
]4cc;reaogaulte KJIeroqHofo coctara cunonltalrgofi
XII.IIKOCTI,I HA AHAJIII3ATODE 260

1304 A12.30.005
Oqenxa $ynxqroHaJrbHoro cocro{Htls opraHrBMa u
onpeaeJreHue ro.{eK (3oH) Bo3,ueficrBnc 490

1305 A 13.30.001 O6y.reH r,re calltoyxo,[y 590

1306 Ar 5.12.002.001
flpepmucra.r rrHeBMoKoMupeccnr HnxHLIx
KoHeqHocrefi 810

1307 A19.09.001
Jleqe6na.q tf usxylsrypa npu sa6orenauurx
6ooHxo:reroqHofi ctcrevrr 320

r 308 A19.09.001.001
I4ngrru4yaruuoe 3aHrrr.re reqe6soft $nsrynrrypofi
npH 3a6oJreBaHr.rrx 6poHxo,rerovHofi cncrevu 680

1309 A19.09.001.002
fpynnonoe 3anrrne reqe6Hofi $r.rsrynrrypofi npu
:a6oresaHr,lrx 6ooHxoaero.rHofi cucreurr 480

1310 A19.09.001.003
Mexauorepanlu nplr :a6orerauu.ax 6pouxorerovuoi
CI-{CTEMbI 610

l3l1 A19.09.00i.006
JIe.{e6Har $usrynrrypa c 6uororuqecrofi o6parnofi
cBr3bro nDu sa6oregaHr.rsx 6pouxoreroqHofi ct.rcreMbr 800

13t2 A19.09.001.013

JIe.re6Har tf u:xymrypa c uc[oJrb3oBaHrreM aflnaparoa
r,r rpeHa(epoB npu sa6orenauutx 6poHxoneroqHoft
CI4CTEMI,I 590

1313 B01.001.001.000.006
flpueu (oclrorp, KoHcyJrr,Taur{r) Bpaqa-rr{Herolrora,
KAHAHAATA MC,[l.t UlrHCKI4X HAYK. NEPBU'THbIfi 2 500

1314 B01 .001 .002.000.007
Ilpuer'.r (ocuorp, KoucyJrbrarllt) Bpaqa-fl.IHeKoJlora,

KAHAI,IAATA MCAIIIIHHCKI,IX UAYT, NONTOPXUfi l 650

1315 A04.12.001 .006
Ymrpa:eyrorae aonlJrepofpaQrt rpttncKpaHuaJlLl{{rt
aprepufi MeroaoM MoHLrropupoBaHus I 650

1316 A04.12,003.001
.(yunercnoe cKaHHpoBaHHe 6prouruoft aoprbr u ee

sucueoamHrrx sersei 1 650

1317 A05.23.002.001 Kourr,rorepuar peo3HueOa!'rorparbut 850

1318 A12.09.006 14ccreaoeaHrae aerOrbysnofi crroco6Hocrlr neIKLIX I 400

1319 At3.29.007 KJILTHITKO-nCUXOrOrllqeCK{Ur KOppeKIIL.tr I 040

r320 A17.01.002.003 JlaseponyHKwpa 380



1321 A17.24.010 MuororbygxuuoHaJlbHitf, 3neKTpocrlrMyJItqllt MbIrxq 1 030

1322 A19.30.012
Vnpaxueuur :re,ie6xoft $r,r:xy:rurypofi c
14CnOJIb30BaHI{eM IIO.IlBeCHbIX C]ICTeM 950

t)zJ B01.020.005
llpuerra (ocuorp, roucyrsraqur) rpaua no :reue6nofi
rbnsrvmryDe nosropHslft 900

1324 B01 .033.000.000.009 .IL,rcranuuon gag KoHcynbrarrnr gpa'{a-npo(bnarorora I 650

t325 D20.01.11.04

Paa6op 6o,rruoro Ha KJIITHLIKo-3Kcrteprnofi KoMI,IccI4LI

OTAEJIEHI,I' AI' YTOqHEHI4' A''ATHO3A I,I ONPEAC.IEHI4'

rpyaocnoco6socrn 5 000

r326 A 16.07.008.001 fhov6fiposauI,te KopHeBoro xaHala ty6a nacroft 470

1327 A16.07.091 Cugrue soeN,regHoi n.nov6rt l0l

1328 A09.05.080.000.33 5

I4ccregoaauue ypornr tpoluenofi ruc:roru
( xeMHnIoMIjHecqeHIIl.lc l 790

1329 A09.05.2s6

I4cc:regoaanue yponH.r N-repur.rnaJlbHoro $parruenra
uarpufiyperuvecKoro flponenruaa uo:rororo (NT-
proBNP) g rpogu 2200

1330 A12.06.060
Onpe4ereuue yporu.a ouratvruua B1 2
(unanoro6a:rauzn) s rponfi 735

1331 A.20.16.004
fnnep6apuuecrarr oKcr.rreHarlrlr npu sa6o:reraHIa.rx

XEIV,IIKA 1 200

t))L A20.18.002
f znep6apuvecrarr oKcr,rreHarllrr npr.r 3a6oneBaHl4tx

To-[crof KUUIKH 1 200

IJJJ A20.22.000.000.001
r urlepoaputiec(4, oKcLIleHalll,It npu IerIeHuI.!
caxaDHoro tua6era 1 200

1334 A20.23.000.000.001
I XnepoapuqecKac oKclireHarlHs nplr neqeHr.rpl

noc:reacrsHfi qepenHo-M03roBoU TpaBMbr I 200

133 5 A'20.25.001 I unep6apuqecxzur oKcureHauH{ nDH ra6oaesaH}iflx yxa 1 200

1336 A20.26.001
I Uno-,HopMo- u lunepoapfiqecKals oKcr,IfeHaIIHs IIpn
aa6oresaHr.rsx oDraHa 3DeHl.tt 1200

1337 A20.30.028
funep6apnvecxar oKcufeHarlur npu cHHApoMe

.IIJII'TCJIbHOI O C.IABJIEHI.I' 1 200

1338 B05.040.001

Vcryru no ueArquscrofi pea6r.rrurauur naqueHTa c
cncreM H brM r,I nopaxeH fi tMN coe.[HHLITerbHofi TKaHu.

BOCNAJII,tTEJIbHbIMI,I APTPOIIATA'MII. CNOHAI'JIOIIATI,I'MI,I 22 600

13 39 B0l .070.000.000.01 8

Exeguenuldi ocMorp BpaqoM-cneuuaJrucroM c

na6:rrcAeuraelr x yxoAoM cpeAHero r.r MJraAlrero
MeAurIxHcroro nepcouara (r orAeJreHr.lr crarlr{oHapa c
r-\enEro ycTaHoBneHr,rr Ar{arHo3a r{ olpeAeJreHrrt
TaKTIIKllreqegUg) 5 650

1340 A1 I .20.000.000.015
I4nruusar KoHTypHaq nJracrr.rKa: ayrMeHrarllr{
rrtrooa n ro.rrrl G 32200

1341 Al1.20.000.000.016
I4Hrr.r^aHac (oHTypHarr nrracrr,rKa: Nre3orepanut
BJIaraJlEXIa"i npOMeXHOCTLI/ ByJIbBbr 27 140

1342 Al 1.20.000.000.017 I,Iurunna.r KoHTvDHas nJracrnKa 39 370

I l{J At 1.20.000.000.018 HHresofi ludrasr npoMexHocrll 40 025

t344 A1 1.20.000.000.019 flla:rrrorepanur npoMexHocrr.r 8 700

1345 A1 1.28.013
flapayperpa:uuoe BBeaeHr.re JreKapcrBeHHLrx

rrpenapaToB 37 060
1346 A16.20.028.004 CpeauHna.{ xo;u,nopparbus 39 100

tJ+l A16.20.083 KolrnoneDuueo gr,abvfr t4 JleBaroDonracrrrKa 39 100

1348 A16.20.098 fllacrura ua,tr,tx noroarrx rv6 27 550

1349 A22.04.007 A6:rsuuc Mexrro3BoHKoBofo rrcKa 2'7 400

1350 A16.30.004.016
Onepaqu.r npr rnraurcrofi uoc.neonepaqraonnofi
TDbIXE C HC[OJIb3OBAH}ICM CETqATbD( IIMIJIAHTOB 211 890



135 I A16.16.017.016 flpoaolsuar pe3eKurrr xeryaKa nanapocKonr{qecKat 2'74 690

1352 A16.04.021.004
3uqonpore:upooauue ra:o6e4peHHoro cycraBa
TOTAJIbHOE 253 640

13 53 A16.04.021.006 JHAOnpOTe3I,IpOBaHI'te KOJIeHHOTO CVCTaBa TOTaJIbHOe 248 780
1354 A16.04.050 Aprpocrconu.iecrufi urog uesucra 77 970
1355 A16.14.009.002 XoreuacrgxroMnr J.ranaDocKorruqecKiur 48 780

1356 A16.16.064.001 I acTporrryHTHpoBaHue JlalapocKo[EqecKoe 284 400
1357 A16.30.001 Oneparr.rsnoe le.{eHue uaxoso-6e,[Dessoft rDrrxu 76 130

1358 A16.30.004.010
JlanapocronuvecKarr uracrlrKa rrepegneft 6pnruuofi
cTeHKrr npu rpblxtx l l5 340

1359 A16.30.00s.003

Ycrpanenue rpbrxr4 nr.rrqeBoaHoro orBepcrr{t
4uaQparutr c ucnorb3oBaHr{eM
BI.IAeO?HAOCKOnLIqeCKLIX TeXHOIOfnfi 153 980

1360 416.04.02t.002
JHAOnpOre3r,rpoBaH14e KoJreHHoro cycraBa
O,IIHOMbIIIIEJIKOBOE 255 100

1361 A16.30.004.015
Onepaqur npu 6olrurofi nocJreo[epaq[oHuofi rpuxe c
IICTIOJIB3OBAIIIIEM CETqATbIX I]MNIAHTOB 147 780

1362 A09.05.023
3rcnpecc aHann3 ypoBHr rJIIoKo3br n ranurpuofi
KDOBI,I 130

1363 A15.30.000.000.012
flepenxsxa naNnefi KoHe.rHocu flauuexra c
cnHApoMoM 4na6eruvecrofi crounr 6 900

Cepencurre yc,ryru

F01

Ycryrz no o6ecneqesrno xorrrr[opruocru npe6rnauu.r
B Me.[uultHcKoM yqpex,4eHHH (oprauuraulrn), na,rara
JIrcnc (1 rofirco-aenr,) 2 073

F0l

Ycryru uo o6ecneqenuro xor*rrpopruocru npe6mauru
B MeAr{rlr.rHcKoM yqpe}qeHnr.r (opraHa3aqu[J, nanaTa
flony:lorc (1 rofixo-aenr) l98l

F0l

Vcrryrra lo o6ecne.{euuro xorrlQopruocru [pe6brBaHnt
B MeAlrrlrrHcKoM yrrpexreHvn (oprauz:auur), 2-x
MecrHaJr rta.,'rara (l roftro-Aegs) 1816

5321 flouousr,lx no yxoAy la 6olanlruu (e AHeeHoe speMr) 165

5321 flouousrr rlo yxoAy 3a 6orbHbrMH (s uosHoe speMt) 205


